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10 نکته درباره شورای عالی 
امنیت ملی  که اين روزها 
خیلی درباره آن می شنويم

مصطفی آرانی |شورای عالی امنیت ملی یا آن 
طور که برخی دوست دارند به نام مخفف صدایش 
کنند »شعام«. این نام نهادی است که این روزها در 
انتخابات خیلی آن را می شنویم. سعید جلیلی، که از 
قضا در دور دوم هم حضور دارد حدود ۱۷ سال است 
عضو این شورا است و ۶ سال دبیر آن بوده است، 
مسعود پزشکیان گفته است که قطع اینترنت در 
آبان ۱۳۹۸ و مهر ۱۴۰۱ مصوبه شورای عالی امنیت 
ملی بوده است که در هر دو مقطع سعید جلیلی و 
در یک مقطع محمدباقر قالیباف هم عضو آن بودند 
و فقط تصمیم دولت روحانی نبوده است، مصطفی 
پورمحمدی گفته در حاشیه یکی از جلسات شورای 
عالی امنیت ملی از سعید جلیلی شنیده که اگر 
FATF را او اجرا کند، جلیلی مخالفت نخواهد کرد 
ولی به دولت روحانی اعتمادی ندارد و ... این نهاد 
کجاست، چه کسانی عضو آن هستند و چه تاثیری 

روی زندگی ما دارد؟

1  کجاست؟
تهران میدانی دارد که قابل دسترس برای عموم 
مردم نیست چرا که در میانه پردیس حکومتی 
پاستور قرار گرفته است. یک منطقه حفاظت شده 
امنیتی به عرض ۶۰۰ و طول ۷۰۰ متر در قلب 
شهر که منزل و دفتر رهبری، دفتر رئیس جمهور 
و رئیس قوه قضاییه، مجلس خبرگان، شورای 
نگهبان، مجمع تشخیص مصلحت نظام و البته 
شورای عالی امنیت ملی در آنجا قرار گرفته اند. 
شورای عالی امنیت ملی کمی بالاتر از میدانی است 

که در مرکز این منطقه قرار دارد. 

2  کی تاسیس شده است؟
این شورا نهادی است که از ابتدای انقلاب تا سال 
۱۳۶۸ در ایران وجود نداشته و از ابداعات اصلاح 
قانون اساسی است. پیش از آن کشور یک شورای 
امنیت و یک شورای عالی دفاع داشت که این دو با 
یکدیگر ترکیب شدند و شورای عالی امنیت ملی 
را به وجود آوردند. نخستین جلسه شورای عالی 

امنیت ملی ۴ آذر ۱۳۶۸ برگزار شده است.

3  چه کسانی اعضای آن هستند؟
اعضای شورا طبق اصل ۱۶۷ قانون اساسی بین 
۱۰ تا ۱۳ نفر متغیر است. ۱۰ نفر اصلی عبارتند از: 
رؤسای قوای سه گانه، رئیس ستاد فرماندهی کل 
نیروهای مسلح، مسئول امور برنامه و بودجه، دو 
نماینده به انتخاب مقام رهبری، وزرای امور خارجه، 
کشور، اطلاعات. سه نفر موردی هم عبارتند از: 

عالی ترین مقام ارتش و سپاه و وزیر مربوطه. 

4  مسئولان شورا چه کسانی هستند؟
رئیس شورای عالی امنیت رئیس جمهور است و او 
یک دبیر را به عنوان مسئول دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی منصوب می کند. دبیران شورای عالی 
امنیت ملی تا به حال ۵ نفر بودند )عدد اول پرانتز 
سن کنونی و عدد دوم سن آنان در هنگام انتصاب 
به این سمت است(: حسن روحانی )۷۵، ۴۱( ، علی 
لاریجانی )۶۷، ۴۸(، سعید جلیلی )۵۹، ۴۲(، علی 
شمخانی )۶۸، ۵۸( و علی اکبر احمدیان )۶۳، ۶۲(. 
بیشترین مدت تصدی دبیری شورای عالی امنیت 
ملی را حسن روحانی با ۱۶ سال داشته و پس از 
او علی شمخانی با ۱۰ سال و سپس سعید جلیلی 
با ۶سال این سمت را در اختیار داشتند. علی 
لاریجانی هم ۲ سال متصدی این سمت بوده و علی 
اکبر احمدیان یك سال است که دبیر شعام است. 

5  نمايندگان رهبری در شورا چه کسانی 
بودند و هستند؟

بنا به سنت سیاسی، دبیر شورای عالی امنیت ملی 
یکی از دو نماینده رهبری در شورا است. نخستین 
نمایندگان رهبری در شورای عالی امنیت ملی 
حسن روحانی و حاج احمد خمینی فرزند امام 

بودند.ادامه در صفحه 03

فاخرواشرافیدر
کاخهایسلطنتی

موسیقی و نمايش در سعدآباد 
و نیاوران و تخت جمشید 

در  شب های گرم انتخابات

در فاصله یک هفته به آغاز محرم و در ۴۸ساعت مانده به 
انتخابات ریاست جمهوری و در حالی که شهر هنوز از تجربه 
اولین مناظره واقعی پزشکیان و جلیلی به هیجان آمده 
است و هر دو کاندیدا دیروز در تکاپوهای خود در لرستان و 
بازار بلور تهران ظاهر شدند و برای هواداران خود سخنرانی 
کردند،  فضای موسیقی و نمایش پر از تجربه های فاخر و 
دلنشینی است که مخاطبان خاص خود را پیدا کرده. در 
شمال تهران در دو کاخ باقی مانده از دوران پهلوی یعنی در 
سعدآباد و نیاوران دو پروژه بزرگ و جنجالی در حال نمایش 
هستند و یک اجرای دیگر در ۵۰ متری بنای تخت جمشید.
* اپرای شیدا، کار موزیکال و سنگین پرواز همای با 
مجموعه ای از همآوایان و متخصصین حرکات موزون که 
در زیر سایه فضای سنگین سیاسی کشور بیش از یک ماه 
است که در کاخ نیاوران در  حال اجراست. بهای بلیت این 
اجراها از ۲۰۰ هزار تومان تا ۸۵۰ هزار تومان بوده که ده 
درصد مالیات ارزش افزوده هم به آن اضافه می شود. یعنی 
قیمت ها بین ۲۲۰ هزار تومان تا ۹۳۵ هزار تومان خواهد بود. 
طبیعتا مشتریان این نمایش موزیکال باید از رفاه مالی کافی 
برخوردار باشند تا هزینه یک خانواده را احیانا در تماشای 
این نمایش تقبل کنند. شرایط این اُپرا به گونه ای است که 
مثلا دیشب بلیت هایش در بازارآزاد با سی تا چهل درصد 
قیمت بیشتر به فروش می رفتند. ضمن اینکه اپرای شیدا 
اکنون طولانی ترین نمایشی است که از بیستم خرداد شروع، 
چندین بار تمدید شده و هنوز هم ادامه دارد. همای قبلا هم 
اپُراهای »حلاج« و »موسی و شبان« را روی صحنه برده بود. 
داستان  اپُرای »یهودا و شیدا« در قرن نهم شمسی می    گذرد 
و به یک ماجرای عاشقانه یهودای آوازخوان مسیحی و شیدا 
)دختر شاه طهماسب( برمی گردد. این آوازه خوان قربانی 
خشم و قدرت طلبی قزلباش ها شده و مانند سرنوشت 

شاعران  تبعیدی به سرزمین گورکانیان تبعید می شود.
 داستان سی صد در ادامه پروژه های قبلی نمایشی به 
همین نام تیر ماه امسال در سعدآباد به صحنه رسید. 

سهراب پورناظری که سال ۱۴۰۱ کنسرت نمایش 
»سی صد« را با داستانی درباره کتاب سوزیِ نیشابور و نجات 
شاهنامه ها به کارگردانی امیر جدیدی روی صحنه برده 
بود، این بار دومین »سی صد« را با داستانی درباره مبارزه و 
مقاومت مردم شیراز در مقابل لشگر مغول اجرا می کند. از 
همان اول معلوم بود که تهیه کننده کار کیست )تهمورس 
پورناظری( اما به شکل عجیبی تا روز فروش بلیت کارگردان 
این کار روشن نبود. همین الان هم که بلیت های این 
کنسرت-نمایش تا چهاردهم تیر تمدید و البته سولداوت 
شده کارگردان نهایی و اصلی آن مشخص نیست و در معرفی 
برنامه فقط به معرفی کارگردان های بخش های مختلف 
هنری مثل نور، حرکات هنری و حرکات فرم اکتفا شده. 
حاشیه دیگر هم این بود که ابتدا محمد رحمانیان به عنوان 
نویسنده این نمایش معرفی شد اما روز اول اجرا فقط از او 
به عنوان نویسنده این پروژه قدردانی کردند. نکته دیگر اینکه 
اگرچه پوستر این اجرا با  چهره بهرام رادان، بهرام افشاری 
و نوید محمدزاده منتشر شده اما این نمایش بازیگر زن 
هم دارد که مشهورترین آن گوهر خیراندیش است. البته 
دلنیا آرام هم دیگر بازیگر زن آن است که در اولین کنسرت 
نمایش به نام سی )سال ۱۳۹۶(  نقش مادر زال را بازی 
می کرد و در »سی صد« سال ۱۴۰۱ نقش دختر چنگیزخان 
مغول را داشت. این پرفورمنس دو ساعته  مثل نمایش سال 
۱۴۰۱ و سال ۱۳۹۷، با خلاقیت بسیاری در نور و صدا همراه 
بوده که از سمت تماشاچیان حیرت انگیز توصیف شده. نکته 
دیگر اینکه برخلاف پروژه اول )سی( که همایون شجریان 
خواننده آن بود در  »سی صد« دیگر از صداهای نام آشنایی 
استفاده نشده. سال ۱۴۰۱ رضا بهرام آواز آن را برعهده 
داشت و امسال هم خواننده ای به نام اشکان کمانگری. گروه 
موسیقی قوی این پروژه ۳۰۰ نفره را همراهی می کند که به 
گفته تماشاچیان مهمترین نقطه قوت کار بوده و پورناظری 
در مرکز توجه آن قرار داشت. قیمت این کنسرت نمایش 

هم بین ۳۰۰ تا ۹۰۰ هزار تومان بوده.

 روزهای مناظره و سخنرانی نامزدهای انتخاباتی از لحاظ 
زمانی گره خورده به پروژه عظیم هنری دیگری در شیراز. 
کنسرت علیرضا قربانی در تخت جمشید از همان روز اول 
با صدای اعتراض منتقدان همراه بود. آنها که نگران آسیب 
دیدن مجموعه تخت جمشید بودند از مسیر کامنت های 
اینستاگرامی صدای خود را به علیرضا قربانی رساندند. او هم 
همان شب اول توضیحاتی برای رفع نگرانی ها داد و گفت: 
»اجرا هیچ نزدیکی با سایت و بنا ندارد و تمام سیستم صوتی 
و پخش صدا پشت به این ابنیه تاریخی قرار گرفته است.« 
این اوّلین تجربه برگزاری اجرای زنده موسیقی در بنای 
تاریخی تخت جمشید محسوب می شد و بلیت های آن با 
قیمت ۳۰۰ تا ۷۵۰ هزار تومان به فروش رسید که البته باید 
به آن ۱۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده هم اضافه کرد. این 
کنسرت در فاصله ۵۰ متری در زیر سطح ارتفاع ۱۷ متری 
تختگاه انجام شده و تا پنجشنبه شب در تخت جمشید ادامه 
دارد ولی به احتمال زیاد این اجرا هم مانند دو اجرای قبلی 

تمدید خواهد شد.

مارکت داغ تاريخ ايران باستان
  به زودی قرار است یک کنسرت نمایش دیگر هم روی 
صحنه برود که این یکی هم الهام گرفته از سه داستان   
شاهنامه بوده. از اردیبهشت  ماه امسال بازیگران این نمایش 
یکی یکی و با فاصله از همدیگر معرفی شدند. مثلا ابتدا 
مشخص شد الناز شاکردوست نقش تهمینه را بازی می کند. 
سپس نام پردیس احمدیه آمد. اخیرا علی زند وکیلی گفته 
که نقشی در این نمایش خواهد داشت و چند بازیگر دیگر 
هم به همین ترتیب. تاریخ، محل اجرا و قیمت بلیت  نمایش 
میدانی »نبرد رستم و سهراب« به تهیه کنندگی سید 
محمود شبیری و حسین پارسایی هنوز مشخص نشده ولی 
با توجه به مارکت داغ تاریخ ایران باستان احتمالا نرخ این 
اجرا نباید از محدوده قیمت آثاری که بالاتر نام برده شد 

کمتر باشد. 

تاخیر   در تحویل ماشین های وارداتی
ثبت نام کنندگان در هاله ای از ابهام بین عدم  تحويل خودروها و نبود قرارداد هستند  صفحه05

کمبودآدمهایخوب
درباره طیب نیا و يامگا و رونالدو!   صفحه 04 را بخوانید

پایانتلخرویایمهاجرت
برایدختروپسرجوان

پسر جوان بعد از فرار به جنوب کشور با دختر 
مورد علاقه اش دستگیر شد   صفحه 13 را بخوانید

هفتبچهگرگ
درخیابانهایساوه

روزنامه خوانی در شصت سال پیش   صفحه 04

فرض کنید کسی می خواهد جوک یا لطیفه ای تعریف کند. 
بعد همه را جمع کند بگوید: »می خوام یه جوکی براتون 
بگم برید تو دیوار، دست و پا بزنید، دل و روده تون ببره، از 
هم وا شه، پخش زمین بشید، جر و واجر بشید، ریسه برید، 
مغزتون بیاد کف زمین، آب روغن قاطی کنید...« خب 
قطعا خیلی از شما همین جا خواهید گفت: »چقدر لفتش 
می دی! جوکت رو بگو دیگه!« و آن فرد دوباره همان جمله 
را کش بدهد و سه ساعت دیگر درباره جوکی که می خواهد 
بگوید حرافی کند. چه اتفاقی می افتد؟ »جوکر ۲« در واقع 
همین است؛ یک پیش مقدمه طویل و بی سرانجام که هرگز 
تعریف نمی شود و تا پایان در همان حالت تعلیق می ماند. 
حرفم این است »جوکر ۲« اصلًا هیچ وقت شروع نمی شود! 
فقط ما عده ای را می بینیم که حول و حوش چیزی که 
گویا باید به آن بخندیم، می چرخند و به کیفیتی که هنوز 
خنده ایجاد نکرده، می خندند. این کیفیت که قرار است 
موقعیتی کمیک یا جملاتی طنز باشد، تولید نمی شود و 
زمانی ماجرا بی مزه تر می شود که همین کیفیت عقیم را به 
نمایش می گذارند برای خنداندن ما. مقصر البته بازیگران 
نیستند. چون اصلًا فکر یا برنامه ای پشت ماجرا نیست که 
قرار باشد آن ها را در موقعیت خنداندن قرار دهد. همه 
چیز فی البداهه و فست فودی و بی برنامه اتفاق افتاده است. 
این بی برنامه گی را شما می توانید در دعوت از جوکرها هم 
ببینید. آن ها روی صحنه می آیند بدون نمایشنامه ای که از 
قبل با کمک و همفکری نویسندگان و کارگردان تهیه و به 
آن ها داده شده باشد. البته استثنائاتی هم وجود دارد. اما 
عمدتاً برنامه به همین شکل جلو می رود؛ افرادی که دور هم 
نشسته اند و قرار است بی هیچ برنامه ای بخندند. درحالی که 
ساده ترین روش ها برای خنداندن بازیگر و مخاطب، تعریف 
موقعیت های متنوع کمیک، حتی زمانی است که آن ها 
روی مبل روبه روی هم نشسته اند. به عنوان مثال می توان 
به بخش هایی از برنامه »اسکار« اشاره کرد که برای ایجاد 
سرگرمی و خنده، متنی سخت برای بازیگران خوانده 
می شد و از آن ها خواسته می شد جملات را به شکل املا 
بنویسند. یا لغاتی سخت که از بازیگران خواسته می شد 
معانی آن ها را بگویند. همین طور تنوع در ایده های مختلفی 
که در »اسکار« وجود داشت. در »جوکر ۲« اما فقدان گروه 
نویسندگان به شدت به چشم می آید. برای همین است 
که آدم هایی دعوت می شوند تا به شکل گعده ای و دیمی، 
موقعیتی برای خنداندن ایجاد کنند. طبیعتا هم این اتفاق 
نمی افتد و برنامه تبدیل می شود به نماهای فراوان از احسان 
علیخانی که دائم به ما گوشزد می کند »عجب چیزی بود!«، 
»بابا اصلا فوق العاده بود!« ، »دیگه ترکیدم از خنده!«، »خود 
خودش بود!«. و سوالی که پیش می آید این است که دقیقا 
چه چیز، خود خودش بود؟! اصلًا مگر موقعیت طنزی ساخته 
شده که قرار باشد خود خودش باشد؟! یا چه مقدمه ای از 
خنده آغاز شده که ما باید آن را دنبال کنیم و برسیم به 
خنده؟! می دانید؟ زمان پخش »جوکر ۱«، چند نفری از 
جمله بنده نوشتم این بساط »جوکر ۱« فوق العاده بی نمک 
است و پهلو به ابتذال می زند. اما خب، گوش شنوایی نبود جز 
پاسخ های بی ربط ادمین صفحه مجازی »جوکر ۱«. حالا اما 
تعداد کسانی که به شدت به این برنامه تاخته اند بسیار بیشتر 
شده و باید خطاب به کارگردان و تهیه کننده گفت: »حالا 
خوب شد تعداد کسانی که دادشون دراومده بیشتر شده؟ 
خوبه الان به برنامه ت می گن جلف و مبتذل؟ برات قشنگه 

تیتر می زنن: خود گویی و خود خندی؟!«

»جوکر 2«: صعود به قله های نمک!

ستونچهارشنبه
یاسرنوروزی

ازخانهاوجگرفتیم...
استعدادهای جوانی که تا امروز در ويترين 

سريال های خانگی خوش درخشیده اند  صفحه 10

 قيمت 10000 تومان

دستمریزاد
آقامهدی

درباره مهدی خسروی 
مجری مسلط  

مناظره های انتخابات 
رياست جمهوری صفحه09

  عکس یک

   قابی از محمدباقر قالیباف و وزیر علوم. این برنامه که برای بزرگداشت ۱۷۵۷سال  آموزش عالی در 
   تصویر خبرگزاری تسنیم از حال و هوای این روزهای شهر مدینهکشور برگزار شده بود، اولین مراسم عمومی بعد از انتخابات است که قالیباف در آن حضور داشته.

تنهاناوهواپیمابرتاریخکهدرنبرد
رودرروغرقشد! صفحه 08را بخوانید



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3809  چهارشنبه  13 تیر  1403

باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3809  چهارشنبه  13 تیر  1403

1    روز گذشته، پلیس آلمان در گزارشی اعلام 
کرد که در روز يکشنبه يک مرد ايرانی در نزديکی 
شهر نورنبرگ بعد از شلیک گلوله پلیس کشته 
شده است. پلیس آلمان ادعا می کند که اين مرد با 
چاقو به 3مامور پلیس حمله کرده است. اطلاعاتی 
از هويت دقیق اين مرد، رسانه ای نشده و انگیزه او 
از حمله و چگونگی کشته شدن او هم در هاله ای از 
ابهام است. تنها يک شاهد گفته است که اين مرد 
ايرانی، عینکی بوده و لباس تیم ملی آلمان را به 
تن داشته است. در ادامه هرآنچه را که از اين اتفاق 

روشن است، می خوانید. 
آنطور که رسانه های آلمانی نوشته اند اين 
شهروند ايرانی 34ساله بوده و سر صحنه 
تیراندازی در جنوب شهر »لوف آن دِر پگنیتس« 
با وجود کمک های اولیه، جان خود را از دست 
داده است. اين شهر کوچک در نزديکی نورمبرگ 
قرار گرفته و جمعیتی کمتر از 27هزار نفر دارد. 
از قرار معلوم در آن روز، اين شهر میزبان يک 
فستیوال بوده و افراد زيادی در آن منطقه در 
حال رفت وآمد بوده اند. جزئیات انگیزه و زنجیره 
دقیق اتفاقات هنوز روشن نشده و مقامات 
همچنان در حال تحقیق و بررسی هستند. 
آنطور که در گزارش پلیس آمده، مرد ايرانی 
در ابتدا ماشین گشت پلیس را هدف قرار داده 
و آن ها را متوقف کرده است. پس از پیاده شدن 
ماموران پلیس از ماشین گشت، مرد ايرانی در 
ابتدا به آن ها ناسزا گفته، پلیس را تحريک کرده 
و سپس سعی کرده با چاقويی که در دست خود 
داشته، به آن ها حمله کند. گفته می شود در ابتدا 
پلیس به عنوان هشدار، تیر هوايی شلیک کرده 
اما وقتی نتوانسته او را متوقف کند، يک مامور 
پلیس زن که بین آن 3مامور بوده، به او شلیک 

کرده است. تیراندازی در يک ايستگاه اتوبوس در 
خارج از ايستگاه راه آهن شهری در شهر رخ داده 
است. هیچ کدام از ماموران پلیس مجروح نشدند 
و سخنگوی پلیس حتی تعداد گلوله های شلیک 

شده به اين مرد را هم اعلام نکرده است. 
ويدئويی هم از صحنه تیراندازی منتشر شده 
است. اين ويدئو نشان می دهد که 3مامور پلیس، 
مرد ايرانی را که روی زمین افتاده، محاصره 
کرده اند و مامور زن، تفنگ خود را به سمت او 
نشانه گرفته است. اين ويدئو را يکی از شاهدين 
حاضر در صحنه بعد از شنیدن جیغ و فرياد 
و شلیک گلوله ثبت کرده  است. اين شاهد در 
مصاحبه با شبکه خبری WELT مشخصات 
ظاهری اين مرد را اينگونه توصیف کرده: » او 
يک مرد عینکی بود که پیراهن تیم ملی آلمان و 
شلوار مشکی به تن داشت. کمی چاق و موهايش 
هم مشکی بود.« اين ويدئو با عنوان حمله مهاجم 
ايرانی به پلیس آلمان در حال دست به دست 
شدن است. اين در حالی است که در ويدئوی 
منتشر شده مرد ايرانی بدون حرکت روی زمین 
دراز کشیده است. هرچند مشخص نیست که در 
اين لحظه اين هموطن تیر خورده يا به منظور 

تسلیم شدن روی زمین خوابیده است.

   پوریا امیرشاهی، پیروز انتخابات پارلمانی 
فرانسه کیست؟

2     پوريا امیرشاهی، سیاستمدار فرانسوی 
ايرانی تبار با کسب بیش از ۵4درصد آرا، توانست 
در همان مرحله اول انتخابات پارلمانی فرانسه 
که روز يکشنبه برگزار شد، به پیروزی برسد 
و مستقیما وارد پارلمان شود. او با پیروزی بر 
رقبايش از احزاب راست افراطی و ائتلاف »با 

هم« حامی امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه، 
توانست از حوزه انتخابیه پاريس وارد پارلمان 
فرانسه شود. امیرشاهی که در سال 2012 از طرف 
حزب سوسیالیست به عنوان نماينده انتخاب شده 
بود، حالا به عنوان نماينده اکولوژيست )طرفدار 
محیط زيست( به پارلمان فرانسه بازگشته است.

اين سیاستمدار پیش از اين در اعتراض به دولت 
سوسیالیست مانوئل والس در زمان رياست 
جمهوری فرانسوا اولاند از حزب سوسیالیست 

فرانسه خارج شده بود.
اين سیاستمدار ۵2ساله پیش از انقلاب در محله 
شمیران تهران به دنیا آمد و مادرش شهرآشوب 
امیرشاهی يکی از اعضای کانون نويسندگان ايران 
بود که با شاپور بختیار ارتباط نزديکی داشت. 
پدرش اردوان امیرشاهی که معمار بود، بعد از 
مهاجرت آن ها به فرانسه، به ايران بازگشت و پوريا 
و مادرش در خانه ای مخصوص افراد کم درآمد 
زندگی کردند. همچنین مادربزرگ او مولود 
خانلری، يکی از اعزای حزب توده بود و آن زمان 

در فرانسه زندگی می کرد.
پوريا امیرشاهی 3سال پیش از وقوع انقلاب ايران، 
به همراه خانواده به فرانسه مهاجرت کرد و زمانی 
که دانش آموز دبیرستانی در پاريس بود به جنبش 
اعتراضی علیه يک لايحه آموزشی دولت فرانسه 
پیوست. در سال 1989، زمانی که هنوز دانشجو 
بود به اولین سازمان دانشجويی فرانسوی پیوست 
و بین سال های 1994 تا 1998 رئیس آن شد. بعد 
از آن هم رياست انجمن ملی دانشجويان فرانسه 
را برعهده گرفت. پیروزی قطعی پوريا امیرشاهی 
در مرحله اول انتخابات پارلمانی فرانسه در حالی 
است که تکلیف اکثريت کرسی های پارلمان 

مشخص نشده و در مرحله دوم روشن می شود.

کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی 
روابط خارجی جمهوري اسلامي ايران در آستانه 
بحث های انتخاباتی بر سر رياست جمهوری در 
گفت وگويی با رسانه انگلیسی فايننشال تايمز 
درباره مواضع ايران در مسائلی چون تحولات 
اخیر منطقه، مذاکرات بر سر پرونده هسته ای 
ايران و روابط تهران- مسکو صحبت کرد. او 
که ديپلماتی کهنه کار است، هشدار داد که اگر 
رژيم اشغالگر، حمله ای تمام عیار علیه حزب الله 
انجام دهد، با خطر بروز جنگی منطقه ای روبه رو 
خواهد شد که در آن تهران و محور مقاومت با 
تمام امکانات از حزب الله حمايت خواهد کرد. 
اينجا بخش هايی از گفته های خرازی را بخوانید:

 گسترش جنگ، به نفع هچ کسی نیست اما 
در صورت حمله اسرائیل به لبنان، تمام مردم 
لبنان، کشورهای عربی و اعضای محور مقاومت 
از لبنان حمايت خواهند کرد. احتمال گسترش 
اين جنگ به کل منطقه وجود خواهد داشت که 
تمامی کشورهای آن، از جمله ايران درگیر آن 
خواهند شد. در چنین وضعیتی، ما هیچ انتخابی 
جز حمايت از حزب الله با تمامی امکانات 
نخواهیم داشت. گسترش جنگ به نفع هیچ 

کس، نه ايران و نه آمريکا نیست.
 )با اشاره به برگزاری انتخابات 
رياست جمهوری ايران که به دور دوم کشیده 
شده است  و نتیجه رقابت میان »مسعود 

پزشکیان« و »سعید جلیلی« پس از رای گیری 
جمعه 1۵تیرماه مشخص خواهد شد،(: با وجود 
برخی تفاوت هايی که بسته به اينکه چه کسی 
انتخاب شود، در رويکردها وجود خواهد داشت، 
راهبرد کلی سیاست خارجی از سوی مقام معظم 
رهبری ايران تعیین می شود و تغییری نخواهد 
کرد. فارغ از نتیجه نهايی انتخابات، راهبرد کلی 

سیاست خارجی ايران، تغییری نخواهد کرد.
 انتخابات مجالی  برای »فرصت های نو« میان 
ايران و غرب خواهد بود اما برای رسیدن به آن، 
کشورهای غربی بايد از سیاست های فعلی 
کناره گیری و در مذاکرات با ايران بر مبنای 

جايگاه برابر و احترام دوجانبه شرکت کنند.
 اگر آن ها )کشورهای غربی( تصمیم بگیرند 

همکاری کنند، ما آماده همکاری هستیم.
 جمهوری اسلامی ايران در صورتی که 
مذاکرات غیرمستقیم با واشنگتن منجر به 
بازگشت دوباره آن به توافق هسته ای شود، 

حاضر به برگزاری اين مذاکرات خواهد بود.
 )درباره ادعای غرب و رژيم صهیونیستی 
درباره وجود اهداف نظامی در برنامه هسته ای 
ايران(: غرب مکانیسم ماشه را فعال کند، واکنش 
شديدی دريافت خواهد کرد. ما قصد ساختن 
تسلیحات اتمی را نداريم؛ اگر ايران با تهديدی 
وجودی مواجه شود، طبعا مجبور خواهیم بود 

دکترين خود را تغییر دهیم.

اگر غرب تصمیم بگیرد مکانیسم ماشه 
)بازگردانی يک باره تحريم های سازمان ملل علیه 
ايران( را برای بازگردانی تحريم های لغوشده، 
تحت توافق هسته ای به کار ببندد، واکنش 
شديدی از ايران از نظر تغییر در راهبرد هسته ای 

آن دريافت خواهد کرد.
 تاکنون، تصمیمی برای غنی سازی بیش از 
۶0درصد نداشته ايم اما تلاش کرده ايم تجربیات 
خود را با استفاده از دستگاه ها و تنظیمات 

مختلف گسترش دهیم.
 )درباره ادعای اوکراين و متحدان غربی آن 
مبنی بر حمايت نظامی ايران از روسیه در جنگ 
اوکراين، ادعايی که بارها از سوی تهران و مسکو 
رد شده است(: ايران در اين درگیری بی طرف 
است؛ ايران پیش از حمله مسکو به اوکراين، به 

روسیه پهپاد فروخته است.
 )درباره نگرانی های غرب مبنی بر احتمال 
فروش موشک توسط ايران به روسیه(: چنین 
اتهاماتی مطرح شده است اما صحت ندارد. ايران 
در حال مذاکره با روسیه برای خريداری 
جنگنده است. هیچ مانعی بین ايران و روسیه 
برای توافق تسلیحاتی وجود ندارد. تهران در 
حال مذاکره با روسیه برای خريداری 
هواپیماهای جنگنده است. ما قرار است در 
آينده نزديک، يک توافق جامع راهبردی با آن ها 

امضا کنیم.

سرنوشت متفاوت دو ایرانی در اروپا که هم زمان با هم به راس اخبار رسیدند

خرازی: راهبرد کلی سیاست خارجی از سوی رهبر ایران تعیین می شود

قتل در آلمان، پیروزی در فرانسه   در صورت حمله اسرائیل، محور مقاومت 
از لبنان حمایت می کند

 ماجرای درگیری های 
نژادپرستانه در ترکیه چیست؟

مهسا مژدهی| دوشنبه شب، تصاویری 
هولناک از درگیری میان شهروندان ترکیه 
و سوری ها در برخی از شهرهای این کشور، 
شبکه های اجتماعی را پر کرد. در برخی از 

این تصاویر، مانند آنچه از شهر هاتای منتشر 
شده بود، محل کسب وکار سوری ها به دست 

مردم محلی به آتش  کشیده  شده و تعدادی از 
مهاجران، تصاویر خود را با سر و رویی خونین 

که نشان از شدت درگیری های فیزیکی 
داشت، منتشر می کردند. 

ماجرا از شهر قیصیریه شروع شده که 
محلی ها به آن کایساری می گویند. در 

قیصریه طبق آخرین آمار 4هزار نفر پناهجو 
زندگی می کنند که یکی از آنها متهم شده، 

دخترعموی 7ساله سوری خود را مورد آزار و 
اذیت جنسی قرار داده. پلیس ترکیه این مرد 

را بازداشت کرده اما جرقه درگیری ها بین 
مردم ترکیه و سوریه از همین نقطه زده شده 

است. بعد از انتشار خبر، شورش ها در قیصریه 
و برخی دیگر از شهرهای ترکیه، واکنش هایی 

در داخل خاک سوریه به ویژه در مناطقی که 
نیروهای ترک در آن حضور دارند نیز به وجود 

آمده است. طبق نوشته یورونیوز، ویدئویی 
از شهر اتارب واقع در ۲۵کیلومتری شرق 

حلب که در حال حاضر، تحت کنترل نیروهای 
ترکیه است، اعتراض ساکنان را نسبت به 

حصور ارتش ترکیه در این شهر و اقدامات 
برخی از شهروندان در حمله به خودروهای 

زرهی نیروهای ترک به تصویر کشیده است. 
ویدئویی دیگر، وضعیت آشفته  پس از آغاز 
اعتراض ها را در اتارب نشان می دهد که در 

آن ضمن شنیده شدن صدای شلیک گلوله، 
بلند شدن ستونی از دود به هوا دیده می شود. 

گزارش هایی از آتش زدن پرچم ترکیه در 
حلب دیده می شود. مجموع این گزارش ها به 

خشم مردم ترکیه علیه سوری ها دامن زده 
است. البته ماجرا فقط همین موضوع نیست. 

اردوغان طرف پناهجویان را گرفته و گفته 
بیگانه هراسی و نفرت نسبت به پناه جویان در 
کشور ما نباید شعله ور شود، زیرا این کار هیچ 

نتیجه مثبتی به همراه ندارد. 
با همه این ها، اوضاع وقتی پیچیده تر شد که 
عصر سه شنبه خبر آمد پس از درگیری های 

شدید ۲روز گذشته در اطراف مرز ترکیه و 
سوریه، منابع میدانی در ادلب از اقدام نظامی 

قریب الوقوع ارتش ترکیه در شمال سوریه 
خبر می دهند. این منابع میدانی تصریح 

کردند که هدف از این اقدامات نظامی، 
بازداشت افرادی است که در حمله به کارکنان 
ترکیه ای گذرگاه های مرزی »الراعی« و »باب 

السلامه« مشارکت داشته اند.
همزمان خبرگزاری ها نوشته اند دست کم ۵نفر 

در ناآرامی ها در شمال سوریه جان خود را از 
دست داده اند. این منطقه در واقع، تحت نفوذ 
ترکیه است و دولت اسد در آن قدرتی ندارد. 

اردوغان در ماه های اخیر تلاش کرده تا با 
دولت بشار اسد به یک نتیجه برسد. گروه های 
تندرو نزدیک به ترکیه که در شهرهای شمالی 

سوریه ساکن هستند، از سپردن این نقاط 
به دست دولت اسد وحشت دارند. بخشی 

از درگیری های شمال سوریه که باعث مرگ 
چند نفر شده، به همین دلیل است. آنها برای 

اینکه ترکیه با اسد به توافقی نرسد، از اتفاقات 
اخیر در داخل خاک ترکیه علیه پناهجویان 
استفاده کرده و در نقاطی که قدرتی دارند، 

اقدام به شورش کرده اند. 
اتفاقات اخیر نگرانی های زیادی را در مورد 
پناهجویان ساکن ترکیه، به ویژه سوری ها 

ایجاد کرده است. آنها طی سال های 
اخیر در شهرهای مختلف ترکیه کاسبی 
راه انداخته اند، خانه و زندگی دارند و در 

محله هایی مشخص، ساکن هستند. موج 
حملات نژادپرستانه به سوری ها نزدیک به 

۲میلیون نفر از اتباع سوریه ساکن در ترکیه 
را تهدید می کند. برخی از تحلیل گران حتی 

نگران وقوع درگیری هایی با شدت بسیار 
بیشتر هستند و در استدلال های خود، پای 
اتفاقات هولناک قرن بیستم در ترکیه علیه 

ارمنی ها و دیگر اقلیت ها را به میان می کشند.
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مرتضی تورک معاون رئیس کل 
دادگستری استان تهران گفت: در 
اوايل سال 1392 مرکز اطلاعات 
مالی و مبارزه با پولشويی به برخی 
اقدامات و رفتارهای اقتصادی بابک 
زنجانی مشکوک می شود و همین 
امر سبب شد تا دستور ممنوعیت 

خروج وی از کشور صادر شود.
هم زمان با اين موضوع، شرکت 
ملی نفت نیز به دلیل عدم استرداد 
حقوق بیت المال شکايتی را در 
دادسرای وقت مبارزه با مفاسد 
اقتصادی علیه وی مطرح کرد و 
پرونده در مسیر رسیدگی قرار 
گرفت؛ در کنار اين موضوع، 
سازمان بازرسی کل کشور نیز در 
همین مقطع زمانی گزارشی را 
پیرامون موضوعات ياد شده ارائه 
می کند و در نهايت گزارش مرکز 
اطلاعات مالی و مبارزه با پولشويی، 

شکايت شرکت ملی نفت و گزارش 
سازمان بازرسی پايه های پرونده 

بابک زنجانی را تشکیل می دهند.
بررسی سوابق و فرايند اقدامات 
مجرمانه بابک زنجانی در نهايت 
سبب شد تا در زمستان سال 
1392 با تشکیل پرونده ای به 
میزان 20۶ جلد بازداشت شود 
و رسیدگی های قضايی وارد فاز 

جدی تری شود.
فرايند تحقیقات قضايی زير نظر 
بازپرس پرونده به طور شبانه روز 
انجام می شد و در کنار بازپرس 
پرونده، هیاتی به منظور رديابی 
و شناسايی اموال بابک زنجانی 
به طور هم زمان تشکیل شد که 
سبب شد تا هم زمان با اقدامات 
تحقیقات،  انجام  قضايی، 
جمع آوری ادله و مستندات، 
موضوع شناسايی و ساماندهی 

اموال و منشاء دارايی های بابک 
زنجانی پیگیری و مشخص شود.

اسناد و گزارشاتی که از منشاء 
بخشی از دارايی های بابک زنجانی 
به دست آمد حاکی از اين بود که 
نامبرده با وجوه بیت المال اقدام به 
خريداری اموالی در کشورهای 
مختلف کرده است؛ البته بابک 
زنجانی در آن مقطع زمانی 
مجموعه ای در داخل کشور که 
قريب به 400 میلیون دلار ارزش 
داشت را به عنوان بخشی از بدهی 
خود به وزارت نفت منتقل کرد، اما 
رويکرد دستگاه قضا اين بود که 
بدهی بابک زنجانی به طور کامل 

تسويه شود.
مجموع بدهی بابک زنجانی بر 
اساس رای دادگاه يک میلیارد 
و 9۶7 میلیون و ۵00 هزار يورو 
در حق وزارت نفت و ۶7 میلیون 

 گزارش روز

خیانت بابک؟
اظهارات جدید معاون دادستانی تهران درباره پرونده بابک زنجانی

يورو در حق بانک مسکن می باشد 
و گفت: سوالی که بعضا در اذهان 
جامعه در خصوص فرايند تسويه 
بدهی بابک زنجانی مطرح می شود 
اين است که چرا اين فرايند دچار 
اطاله گرديد؛ در پاسخ بايد گفت 
فرايند رسیدگی به پرونده بابک 
زنجانی و صدور رای در کوتاه ترين 
زمان ممکن صورت گرفت، 
به طوری که پرونده در خردادماه 
سال 1392 تشکیل گرديد و 
کمتر از دو سال در ارديبهشت 
سال 1394 منتهی به صدور 
کیفرخواست شد و در بهمن ماه 
همان سال رای بدوی از سوی 
دادگاه صادر گرديد و در نهايت در 
آذرماه سال 139۵ رای ديوان عالی 
کشور صادر شد، بنابراين مجموعه 
اقدامات دستگاه قضا در خصوص 
اين پرونده با پیچیدگی ها و ابعاد ياد 
شده از بدو تشکیل تا صدور رای در 

کمتر از چهار سال صورت گرفت.
رياست قوه قضائیه طی دستوری 
تاکید کردند که برای تمامی 
اقدامات به منظور رد مال زمان بندی 

مشخصی تعريف و تدوين شود 
و در ادامه اين موضوع در ستاد 
هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی 
نیز مطرح شد و مقرر گرديد تا 
مهلت سه ماهه ای برای بازگشت 
وجوه بیت المال به بابک زنجانی 
داده شود و در صورت عدم انجام 
رد مال، حکم دادگاه به مرحله اجرا 
درآيد که اين موضوع يک تلنگر 

جدی به بابک زنجانی بود.
از سال 139۵ به بعد تمامی 
اقدامات و پیگیری ها معطوف به 
استرداد حقوق بیت المال بود که 
در همین راستا، با توجه به تدابیر 
رئیس کل دادگستری استان تهران 
جلسات منظم و مستمری به طور 
هفتگی با حضور دستگاه های 
مختلف از جمله وزارت اطلاعات و 
سازمان اطلاعات سپاه برگزار شد .

طی سنوات گذشته برخی اشخاص 
و بخش ها خواستار ارفاق در حق 
محکوم علیه و آزادی بابک زنجانی 
بودند، اما صداقت لازم در رفتار 
بابک زنجانی وجود نداشت؛ در 
مقابل نیز برخی اصرار بر اجرای 

حکم سلب حیات داشتند و حتی 
بعضی از جريانات و رسانه ها به دلیل 
عدم اجرای حکم سلب حیات، از آن 
به عنوان نقطه ضعف قوه قضائیه و 
تسامح بیش از حد با بابک زنجانی 
ياد می کردند و به نوعی در عزم 
قوه قضائیه برای اجرای عدالت 
در اين پرونده ايجاد شک و ترديد 
می کردند به گونه ای که حتی اخیراً 
با يادآوری سالروز تاريخ بازداشت 
بابک زنجانی، عملکرد قوه قضائیه 

را مورد انتقاد قرار می دادند.
رئیس حوزه رياست دادگستری 
استان تهران افزود: به جرات 
می توان گفت از زمان تشکیل 
پرونده بابک زنجانی در خردادماه 
سال 1392 تاکنون ماه و هفته ای 
نبوده است که در خصوص وصول 
مطالبات بیت المال در اين پرونده 
جلسه ای از سوی دادگستری 
استان تهران تشکیل نشود و در 
نهايت پیگیری های به عمل آمده 
در تمامی اين سال ها مثمر ثمر 
واقع گرديد و حقوق بیت المال 

مسترد شد.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 رشید/ بنا بر آنچه اعتمادآنلاين نوشته است، سردار 
محسن رشید، از بنیانگذاران دفتر سیاسی سپاه 
پاسداران، در حمايت از مسعود پزشکیان بیانیه صادر 

کرد. متن بیانیه به شرح زير است:
»به نام خدا؛ مروج نهج البلاغه )مسعود پزشکیان( 
در کشور امیرالمومنین، مظلوم واقع شده و امواج 
تهاجمات ناجوانمردانه او را هدف گرفته اند! بر دوستان 
امیرالمومنین واجب است که با رای به اين پیرو راستین 
نهج البلاغه، از وی در برابر حملات ناجوانمردانه دفاع 
نمايند. وعده ما، جمعه 1۵تیرماه با رای به مسعود 

پزشکیان.«

 ولایتی/ ويدئويی از مناظرات انتخابات 
رياست جمهوری سال 92 منتشر شده که در آن 
علی اکبر ولايتی صحبت هايی را درباره موفقیت 
لاريجانی در مذاکرات با سولانا و در ادامه کارشکنی در 
اين رابطه مطرح می کند که اين موضوع با مخالفت 
جلیلی، مواجه شده و اين صحبت ها را غلط قلمداد 
می کند. ولايتی هم در واکنش به اين رفتار خطاب به 
جلیلی می گويد: هرچه ما می گويیم درست نیست، 

فقط چیزی که شما می گويید، درست است؟

 مطهری/ علی مطهری، نماينده مجلس دهم 
شورای اسلامی در شبکه اجتماعی ايکس نوشت: 
 »رای ندادن در دور دوم يعنی افزايش تحريم ها و ادامه 
تحمیل سختی های غیرضروری بر مردم، شکل گیری 
ديکتاتوری اقلیت، انزوای بیشتر ايران در دنیا، پرداخت 
زيان های دور زدن تحريم ها از جیب مردم، بلوکه ماندن 
پول های ايران در بانک های خارجی و بازماندن از 

توسعه، پس همه با هم به پزشکیان رای دهیم.«

 عراقچی/ سیدعباس عراقچی، معاون پیشین وزير 
امورخارجه در واکنش به اظهارات سعید جلیلی در 
شبکه اجتماعی ايکس نوشت: »همین که می پذيريد 
قطعنامه های شورای امنیت، کاغذ پاره نیستند و 
خسارت های راهبردی به کشور زده اند و اکنون دنبال 
شريک جرم می گرديد، پیشرفت خوبی است. منافع 
ملی بازيچه اهداف جناحی و شخصی نیست وگرنه، 
گفتنی زياد است ... . ضمنا جهت اطلاع، دکتر لاريجانی 
به دلیل سنگ اندازی ها و کارشکنی ها در مسیر 
مذاکرات که دکتر ولايتی در مناظره های سال٩٢ 
شمه ای از آنها را گفت، در نهايت استعفا داد و بنده هم 
از معاونت برکنار شدم. دکتر ظريف هم در نیويورک 

اصولا از مذاکرات حذف بود.«

 ربیعی/ علی ربیعی، سخنگوی دولت روحانی در 
شبکه اجتماعی ايکس نوشت:  »متاسفانه بار ديگر در 
مناظره ، ارجاعی نادرست به من داده شد. قبلا گفتم، 
درست گفتم، با علم گفتم و باز هم تاکید می کنم، 
هم بسته تحريم و FATF مانع همه مبادلات خارجی از 
جمله واردات واکسن بوده است که وزارت خارجه وقت 
از طرق مختلف، تلاش زيادی در جهت رفع اين مانع 
انجام داد و گزارش آن در همان تاريخ منتشر شد. 
تعدادی از مسئولان دولت فعلی و مخالفان امروز دولت 
پزشکیان، امضا کردند که واکسن وارد نکنید و دوگانه 
واکسن داخلی و واردات را دامن زدند. مخالفان واردات، 
فقط واکسن های سفارش شده را تزريق کردند. آن روز 
دولت وقت را برای واردات، به خیانت متهم می کردند و 
امروز هم اتهام عدم واردات را می زنند. با آدم های 
عجیبی روبه رو هستیم. عجیب است که امروز، وقايع و 

تاريخ به اين نزديکی، تحريف می شود.«

 زاکانی/ زاکانی در جمع مردم کرمانشاه به دولت 
روحانی حمله کرد و گفت: »يعنی وقتی افزايش نرخ 
بنزين اتفاق بیفتد، رئیس جمهور مملکت بگويد »صبح 
از راديو و تلويزيون شنیدم«، يا وقتی قطار تبريز مشهد 
در نیشابور به آتش کشیده می شود، وزير راه و شهرسازی 

بر اين توجه داشته باشد که »بیمه بوده اند« و در پايان 
دولت افتخار کند که يک واحد مسکن نساخته است؛ 
اين نه تنها افتخار نیست، بلکه ننگ ابدی برای 

شماست.«
وی افزود: »دولت شهید رئیسی، کشور را با اين وضعیت 
به دست گرفت و در جلسه نخستی که دولتمردان قبل 
با شهید رئیسی داشتند، همان جا بیان کردند، ما به 
انسداد رسیده ايم و کشور به سمتی می رود که قیمت 
دلار 3 رقمی شود و به بیش از 100هزار تومان برسد.«

نامزد سابق انتخابات رياست جمهوری گفت: »استان 
کرمانشاه برای ۶سال در دوره روحانی رتبه يک کشور را 
داشت؛ بی کاری و عدم اشتغال در اين استان زبانزد شده 
بود؛ در حالی که پر از ظرفیت بود و رشد بیکاری در سال 
گذشته به نصف بیکاری سال 9۵ رسید و امسال با تدبیر 
شهید رئیسی 2هفته قبل از شهادت، نرخ بیکاری در 
استان کرمانشاه يک رقمی شد و اين افتخار بزرگی است. 
پسر آقای هاشمی که اخیرا اعلام کرده است: »مردم، 
پای صندوق رای بیايید، رفراندوم کنید که سیاست های 
کلی تغییر کند.«؛ خواب خوش می بینید، سیاست های 
کلی تغییر کند که امثال خواهر شما با بهايیان در اين 
مملکت بنشینند؟ يا آقايی آمريکا را همان طور که شما 
پذيرفتید، بپذيريم؟« وی گفت: »راجع به تحريم به 

مردم خلاف نگويید؛ فروش 1/۵میلیون بشکه نفت و 
سرمايه گذاری های خارجی، به معنای تحريم نیست و 
بزرگترين تحريم ما، مسئولان نالايق و بی کفايتی بودند 

که بر اين کشور حکمرانی کردند.«

 روحانی/ حسن روحانی، رئیس جمهور دوره های 
يازدهم و دوازدهم، در پاسخ به ادعای يکی از داوطلبان 
انتخابات رياست جمهوری در مناظره ديشب 
)11تیرماه( درباره کاهش تراز تجاری با کشور همسايه 
شمالی در دولت قبل گفت: »اکثر تجارت ما با آن کشور 
در حوزه خريد گاز بود و چون با برجام در تولید گاز 
خودکفا شديم، ديگر نیاز به خريد گاز نداشتیم. به دلیل 
برجام ما در بنزين هم خودکفا شديم. مردم بزرگوار 
ايران! انتخابات اين جمعه 1۵تیرماه بسیار مهم است. 
دلیل آن مناظرات ديشب بود. يک طرف واقعیت را برای 
مردم نمی گويد. يک طرف صداقت ندارد. وقتی تحريم 
برداشته شد، مردم احساس کردند که هوای جديدی 
وارد فضای اقتصادی کشور شده است. مردم! اگر ما در 
بنزين خودکفا شديم، دلیل آن برجام بود. برجام بود که 
باعث شد همه کمپرسورهايی که در گمرکات 
کشورهای ديگر به خاطر تحريم توقیف شده بود و به 
کشور نمی آمد، بعد از برجام توانستیم تمامي آن ها را 

بیاوريم و ستاره خلیج فارس راه افتاد. مسئول قرارگاه 
خاتم الانبیا)ص( در پروژه ستاره خلیج فارس به من 
گفت ما از شما تشکر می کنیم، شما چرا از ما تشکر 
می کنید؟ اگر برجام نبود 10 يا 20سال ديگر هم ستاره 
خلیج فارس راه نمی افتاد. برجام بود که اينجا را راه 
انداخت، ما را در بنزين و گازوئیل خودکفا کرد. برجام 
بود که بسیاری از پروژه هايی که در پارس جنوبی 
خوابیده بود به خاطر بخش هايی که نیاز بود وارد کنیم 

را ما وارد کرديم و در بحث گاز خودکفا شديم.
اينکه اين آقا در مناظره می گويد تراز تجاری ما يا حد 
تجارتی که با يک کشور همسايه داشتیم کم شد، 
چون از آن کشور همسايه گاز می خريديم. آن پولی که 
شما می گويید اکثرا پولی است که ما برای خريد گاز 
می داديم. ما در گاز خودکفا شديم. ديگر نیاز نداشتیم 

از کشور همسايه شمالی گاز بخريم.«

 میبدی/ محمدتقی فاضل میبدی، عضو مجمع 
محققین و مدرسین حوزه علیه قم، درباره استفاده از 
طلاب برای تبلیغ به نفع جلیلی به انتخاب گفت: 
»براساس آنچه من شنیدم، متأسفانه خود حوزه، اين 
سیاست گذاری را داشته و جلسه ای در جمکران با 
حضور معاونان و مشاوران و مديريت حوزه داشته اند. 

تحت عنوان جهاد تبیین، عده ای را به شهر ها و روستا ها 
فرستاده اند که برای انتخابات تبلیغ کنند. اين ها به نفع 

جلیلی تبلیغ می کنند که بی سابقه بوده است.
در گذشته نیز طلاب برای تبلیغ به روستا ها می رفتند، 
اما برای تبلیغ شخص خاصی نمی رفتند. در گذشته 
اصلا حوزه به اين شکل نبود. اخیرا، حوزه نیرو هايی را 
دعوت می کند که جهت گیری خاصی دارند. علما نیز 
از اين وضعیت ناراضی هستند و اين کار نبايد در حوزه 
صورت می گرفت. اين کار خلاف شرع و خلاف قانون 
است. برای شرکت در نفس انتخابات خوب است که 
طلاب فعال شوند، اما اينکه برای شخص خاصی تبلیغ 
کنند، اصلا درست نیست. قطعا يک مبلغی هم به اين 
افراد پرداخت می شود. حتما خود حوزه که اين کار را 

می کند، امتیازاتی به آن ها می  دهد.«

 پزشکیان/ شرق با انتقاد از روشن نبودن ديدگاه 
مسعود پزشکیان در نسبت توسعه و آزادی تاکید کرد به 
نظر می رسد نامزد اصلاح طلبان يا درکی از آزادی های 
فردی- اجتماعی ندارد يا اينکه در اين زمینه دچار 

لکنت است، اين روزنامه نوشت:
»يکی از مهم ترين مسائل در انتخابات اخیر، غفلت 
از موضوع آزادی بود. هیچ کدام از کانديداها از 

مفهوم آزادی استفاده نکردند و هیچ ايده ای برای 
افزايش آزادی های فردی و اجتماعی  يا کاستن از 
محدوديت های پیش روی آزادی  مطرح نکردند. 
به زبان اصحاب تحلیل گفتمان، مفهوم آزادی دال 
خالی گفتمان ها بود.« اين روزنامه در ادامه، برخلاف 
ديدگاه های نامزد اصلاح طلبان مبنی بر محوريت 
مسئله شرايط معیشتی مردم، دلیل عدم مشارکت 
برخی از مردم را نه معیشت، بلکه آزادی های اجتماعی 
دانست و نوشت: »اين گونه وانمود می شود که مهم ترين 
مسئله گروه های مختلف جامعه، اقتصادی، معیشت و 
سفره مردم است و کسی دغدغه آزادی و به ويژه آزادی 
اجتماعی را ندارد. به نظر می رسد غیاب بخش زيادی 

از جامعه در انتخابات به همین موضوع برمی گردد.«

 کردمیهن/ حسن کردمیهن رسما از جلیلی اعلام 
حمايت کرد. او نوشت: »من جلیلی رو از 
بیست وچندسال پیش می شناسم و زير نظر دارم. او آدم 
خوبی بود و آدم خوبی هم هست. تهمت به هم نزنید، 
هم را تخريب نکنید، هرچیزی که درباره اش از بدی 
می گويند، دروغ محض است و مستوجب عقوبت!!! رای 
دادن به پزشکیان يعنی روی کار آمدن قوم ياجوج و 

ماجوج ظريف.«

سخنگوی پلیس لندن: مدارک اعمال خشونت و تعرض به 
رای دهندگان ایرانی را برای ما ارسال کنید

توضیح وزیر نفت در مورد تخفیف های نفتی

پس از گلايه روز دوشنبه سخنگوی وزارت 
خارجه درباره انفعال انگلیس در برابر افراد 
توهین کننده به رای دهندگان ايرانی، يکی 
از سخنگويان پلیس متروپولیتن در واکنش 
به اعمال خشونت و تعرض به رای دهندگان 
ايرانی گفته است، در لندن جايی برای اين 
رفتارها وجود ندارد و ما از نزديک در حال انجام 

تحقیقات و بررسی تخلف صورت گرفته علیه 
يکی از شهروندان هستیم. وي همچنین از 
افرادی که مدارکی که دلالت بر تعرضات صورت 
گرفته علیه شهروندان ايرانی دارند، درخواست 
کرده که با شماره 101 تماس گرفته يا با ايمیل 
مکاتبه کنند. آن طور که ايسنا نوشته: »تعدادی 
از عناصر ضدانقلاب با تجمع مقابل شعب اخذ 

رای در لندن و ساير شهرهای انگلیس که شعب 
اخذ رای در آنها قرار دارد، اقدام به فحاشی و 
تعرض فیزيکی و کلامی نسبت به رای دهندگان 
کردند.« سفارت کشورمان در لندن، نسبت به 
تعرض تعدادی به رای دهندگان ايرانی، با تماس 
با مقامات و پلیس لندن، پیگیری هايي را به انجام 

رسانده است.

وزير نفت ديروز در سخنرانی درمورد اينکه 
میزان تخفیف های ادعايی به چه میزانی 
است، توضیحاتی ارائه داده است. البته اوجی 
در اين خصوص آمار و ارقامی نگفته اما 
میزان تخفیف ها را جزئی اعلام کرده. اين 
درحالیست که برخی از رسانه ها از تخفیف 
2۶میلیون دلاری ايران به پکن برای خريد 
نفت کشورمان سخن گفته اند. در هفته های 
اخیر، افزايش میزان فروش نفت از سوی 
دولت سیزدهم، در بحث های انتخاباتی مورد 
توجه زيادی قرار گرفته بود. اينجا بخش هايی 

از گفته های اوجی را بخوانید:
 دست اندرکاران صنعت نفت به صورت 
شبانه روزی کار می کنند؛ 800تحريم جديد 
وضع شده است. می گويند تخفیف می دهند، 
والله تخفیفی که می گويند از انگشتان دست 

من کمتر است.
در چند روز گذشته رسانه های خارجی 
خبر صادرات نفت ايران به اروپا را اعلام کردند 
و اکنون به 17کشور نفت می فروشیم. ما در 
جنگ اقتصادی هستیم، نبايد اعداد را اعلام 
کنیم و دولت های قبل هم همین گونه بودند.

هر دولتی در آمريکا سرکار بیايد، تغییری 
در فروش نفت ايجاد نخواهد شد.

اگر در صنعت نفت در سال های اخیر 

سرمايه گذاری  صورت نمی گرفت، به ونزوئلا 
تبديل می شديم که تولید نفت 4میلیون و 
800هزار بشکه ای آن به 300هزار بشکه 
می رسید. در آغاز به کار دولت سیزدهم تولید 
نفت ايران روزانه 2میلیون و 107هزار بشکه 
بود. به همت کارکنان صنعت نفت، اين حجم 
تولید امسال به روزانه 3میلیون و ۵70هزار 

بشکه رسیده است.
تولید نفت در 3سال اخیر، ۶0درصد 
افزايش يافته است. صادرات نفت از روزانه 
182میلیون بشکه در سال 1398 به 
۵۶۵میلیون بشکه در سال 1402 رسید. 
همچنین ارزش صادرات نفت و میعانات 
گازی و ديگر فرآورده های نفتی و پتروشیمی 
ايران نیز از 10میلیارد و 800میلیون دلار در 
سال 1398 به 3۶میلیارد دلار در سال 1402 
رسید. به عبارت ديگر، در اين زمینه رشد 

3/۵برابری داشته است.
)با اشاره به صرفه جويی گاز در سال 1402 
به خصوص در بخش خانگی(: 2۵میلیون 
مشترک داريم که از اين تعداد، مشترکانی که 
نسبت به سال قبل کاهش مصرف گاز 
داشته اند، می توانند مشمول 3800میلیارد 
تومان پاداش صرفه جويی به صورت نقد يا کالا 
يا در قالب قبض بستانکاری شوند که اين 

اقدام مشارکت مردمی در بحث پروژه های 
بهینه سازی و کاهش مصرف تلقی می شود.

سرمايه گذاری از موضوع های مهم در صنعت 
نفت بوده و در جريان اخذ رأی اعتماد از مجلس 
نیز همواره تاکید کردم سرمايه گذاری در نفت، 
از نان شب واجب تر است؛ صادرات نفت ايران در 
دولت دوازدهم به شدت کاهش يافته بود و 
پیش بینی می شد در ماه های بعد از آن نیز روند 

کاهش صادرات نفت ادامه يابد. 
برای تداوم روند تولید گاز در کشور، زنگنه، 
وزير نفت دولت قبل، هر ۶ماه يک بار به سران 
سه قوه گزارش می داد تا مجوز خريد 
12نفتکش بزرگ را برای ذخیره سازی نفت و 

میعانات گازی روی آب دريافت کنند.
)وزير نفت در پاسخ به برخی از مدعیان که 
می گويند اگر دولت سیزدهم نفت می فروشد، 
پس پول آن کجا می رود؟(: دولت سیزدهم در 
سال 1400 با کسری بودجه 400هزار 
میلیارد تومانی روبه رو بود و در هفته ها و 
ماه های نخست، ديگر وزرا از وزارت نفت 
می خواستند فروش نفت با سرعت افزايش 
يابد تا کسری بودجه جبران شود.  خزانه 
کشور نیز خالی بود، حرکت را برای افزايش 
تولید و صادرات نفت آغاز کرديم و خدا نیز به 

اين حرکت برکت داد و نفت 140دلار شد.

     تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول  بعد از ارتحال حاج احمد، از 
سال 1374 علی لاريجانی به اين سمت منصوب 
شد و آن را حتی پس از پايان دبیری شورای عالی 
امنیت ملی نیز تا سال 1387 در دست داشت. 
يعنی به طور بی سابقه ای که تاکنون تکرار نشده 
سعید جلیلی از سال 138۶ تا 1387 دبیر شورای 
عالی امنیت ملی بود ولی نماينده رهبری نه. 
پس از اينکه روحانی رئیس جمهور شد، ابتدا 
علی شمخانی در کنار جلیلی نماينده رهبری در 
شورا شد و پس از مدتی هم که احمديان نماينده 
رهبری شد. در حال حاضر رکورددار بیشترين 
سال های نمايندگی رهبری در شورای عالی 

امنیت ملی سعید جلیلی با 17 سال است. 
6   وظیفه شعام چیست؟

شورای عالی امنیت ملی در قانون اساسی سه 
وظیفه مشخص دارد: 

تعیین سیاست های دفاعی - امنیتی کشور در 
محدوده سیاست های کلی تعیین شده از طرف 

مقام رهبری.
هماهنگ نمودن فعالیت های سیاسی، اطلاعاتی، 
اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی در ارتباط با تدابیر 

کلی دفاعی - امنیتی.
بهره گیری از امکانات مادی و معنوی کشور برای 

مقابله با تهديدهای داخلی و خارجی.
ولی اين وظايف بسیار کلی هستند. از طرف ديگر 
جلسات و مصوبات شورای عالی امنیت ملی کاملا 
محرمانه هستند و اطلاعاتی از آن در دست نیست. 

7  خاطرات ما از شعام چیست؟
اولین باری که از شورای عالی امنیت ملی در 
محیط سیاسی ايران خبری منتشر شد مربوط 
به سال 13۶9 و تصمیم بر برقراری رابطه سیاسی 
با انگلستان بعد از تیرگی روابط طرفین به تبع 
صدور فتوای امام خمینی مبنی بر قتل سلمان 

رشدی بود. 
پس از آن در جريان حمله عراق به کويت و سپس 
عملیات آزادسازی کويت توسط ائتلاف بین المللی 
به فرماندهی آمريکا بود که باز هم نام اين شورا به 
میان آمد.  شورای عالی امنیت ملی در 29 دی 
ماه ١٣٦٩ سه روز پس از آغاز حمله آمريکا به 
منطقه به منظور تصمیم گیری در اين زمینه 
تشکیل جلسه داد و در نهايت قرار بر اين شد ايران 
بیانیه ای برای اعلام بی طرفی در جنگ منتشر 
کند اما در عین حال خواستار بازگشت طرفین 
به مرزهای شناخته شده بین المللی و خروج 

نیروهای ائتلاف از منطقه شود. 
23 آبان 137۶ روز 13 رجب بود و آيت الله 
حسینعلی منتظری که از مراجع تقلید بود يک 
سخنرانی کرد و انتقادات تندی را مطرح کرد. 
پس از آن بنا به حکم دادگاه ويژه روحانیت او در 
حصر خانگی قرار گرفت و اين حصر در نهايت در 
سال 1381 با مصوبه شورای عالی امنیت ملی به 

پايان رسید. 
در حوادث کوی دانشگاه، کمیته ای از سوی 
شورای عالی امنیت ملی برای ريشه يابی اين 
اعتراضات تشکیل داد. اعضای آن کمیته عبارت 
بودند از: 1. ابراهیم رئیسي، رئیس سازمان 
بازرسي كل كشور 2. مرتضي رضايي، رئیس 
سازمان حفاظت اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامي 3. عباس علي فراتي، دادستان دادسراي 
نظامي استان تهران 4. احمد وحیدي، رئیس 
اداره  اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامي 
۵. غلامرضا ظريفیان، نماينده  وزير فرهنگ و 
آموزش عالي ۶. مصطفي تاج زاده و غلامحسین 
بلنديان ) به تناسب موضوع( از وزارت كشور 
7. جمال شفیعي، نماينده  وزارت اطلاعات اين 

كمیته. مسئول اين کمیته هم علي ربیعي عضو 
دبیرخانه  شوراي عالي امنیت ملي بود. سخنرانی 
راهپیمايی 23 تیر 1378 هم که برای پايان آن 
حوادث تشکیل شد، حسن روحانی، دبیر شورای 

عالی امنیت ملی بود. 
در سال 1381، آيت الله سید جلال الدين طاهری 
اصفهانی با انتشار نامه ای سرگشاده، در اعتراض به 
رفتار صورت گرفته با آيت الله منتظری، از امامت 
جمعه اصفهان استعفا داد. در آن روز دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی با انتشار دستوری 
مطبوعات را از چاپ هرگونه نقد و نظر در مورد 
استعفانامه وی منع کرد و بسیاری از روزنامه ها در 

روز بعد، به صورت سفید چاپ شدند. 
در سال 1382 مشابه سال 1378 اعتراضاتی 
دانشجويی در کشور و به طور مشخص در تهران 
به وقوع پیوست. بعدها فهمیديم که در اين زمینه 
هم جلسه ای در شورای عالی امنیت ملی تشکیل 
شده است. محمدباقر قالیباف در مناظرات سال 
1392 در اين خصوص گفت: در سال 82 که من 
فرمانده نیروی انتظامی بودم در جلسه ای به شما 
)حسن روحانی( که دبیر شورای عالی امنیت ملی 
بوديد، گفتم که اجازه بدهید دفتر تحکیم وحدت 
به مناسبت وقايع سال 78 تجمعی در چارچوب 
قانون داشته باشد، اما شما گفتید که به دنبال 

دردسر نیستید و نیاز به مجوز نیست.
و حسن روحانی در پاسخ به سخنان قالیباف گفت:

از آقای قالیباف خیلی تعجب می کنم. درست است 
بايد رقابت کنیم ولی نه اينجوری. آقای قالیباف 
دلم نمی خواست بگم. آنجا بحث اين بود شما 
می گفتید دانشجويان بیايند ما برنامه گازانبری 
داريم و کار را تمام می کنیم. ما می گفتیم راه 
اين نیست که مجوز بدهیم بعد گاز انبری آن ها 
را دستگیر کنیم، راه اين است که از ابتدا به آن ها 
بگويیم يا مجوز نیست يا اگر هست بیايند کار 
خودشان را انجام دهند، تظاهرات کنند و مبدأ و 

انتها نیز معلوم باشد. 
از سال 1383 دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی 
و دبیر آن بیشتر مورد توجه قرار گرفت چرا که از 
اين سال تا حدود 10 سال بعد يعنی سال 1392، 
دبیرخانه و دبیر شورای عالی امنیت ملی مسئول 
مذاکرات هسته ای شد و روحانی و لاريجانی و 
جلیلی با تروئیکای اروپايی و گروه پنج به اضافه 
يک مذاکره کنند.  در سال 1389 يک مصوبه 
دبیر يا دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی )هنوز 
مشخص نشده کدام است( جنجالی شد و آن هم 
حصر خانگی میرحسین موسوی و زهرا رهنورد 
و مهدی کروبی و همسر او بود. هم چنین برای 
مدتی سید محمد خاتمی هم ممنوع التصوير بود 

و خبری در مورد او در رسانه ها منتشر نمی شد.  
و بالاخره حالا ادعا شده که قطع اينترنت در 
حوادث سال 1398 و 1401 نیز مصوبه شورای 

عالی امنیت ملی بوده است. 
البته موارد ديگری هم هست که در ذهنمان 
خبرهايی از اين شورا نقش بسته است. مثل خبر 
جلسه فوری اين شورا بعد از حوادث 11 سپتامبر 
يا بیانیه شورای عالی امنیت ملی در خصوص 
سقوط هواپیمای اوکراينی با موشک پدافند 

خودی. 
8  آيا شعام حق قطع اينترنت را دارد؟

حالا سوال اين است که آيا شورای عالی امنیت 
ملی حق اقداماتی مثل تصويب قطعی اينترنت 
را دارد؟ پاسخ اين است که طبق قانون اساسی 
مصوبات شورای عالی امنیت ملی بعد از تايید 
رهبری قابل اجرا است و بنا به تفسیر شورای 
نگهبان قانون عادی نمی تواند مصوبات شورای 

عالی امنیت ملی را تغییر بدهد. از اين رو برخی 
حقوقدانان معتقدند که اين مصوبات در حکم 
قانون هستند و حتی شانی بالاتر از قانون عادی 
دارند. با اين حال برخی می گويند تصمیماتی مثل 
قطعی اينترنت جزيی تر از آن هستند که اين شورا 

در مورد آن تصمیم بگیرد. 
از سوی ديگر مشخص نیست از نظر قانونی 
سازوکار تصمیم گیری در شورا به صورت اتفاق 
آرا )يعنی رای مثبت همه( يا اکثريت آرا است. 
در صورتی که اکثريت آرا ملاک باشد دولت با 
توجه به ۶ کانديدا )سه وزير و مسئول برنامه و 
بودجه و دبیر و شخص رئیس جمهور( می تواند 
خواست خود را به کرسی بنشاند ولی به تازگی 
حسن روحانی مدعی شده يک مصوبه شورای 
عالی امنیت ملی در مورد احیای برجام فقط به 
دلیل مخالفت يک نفر به نتیجه نرسیده و اين طور 
برداشت می شود که مصوبات شورا بايد به اتفاق 
آرا و نظر مثبت همه اعضا باشد. در هر صورت، اين 
قطعی است که در سال 1398 و 1401 يا اکثريت 
شورا و يا همه اعضای آن به قطعی اينترنت رای 

دادند.
9  آيا شعام در مورد FATF مخالفتی کرده 

است؟
در اين خصوص خبری منتشر نشده است. ظاهرا 
خاطره پورمحمدی از مخالفت جلیلی با اين 
کنوانسیون های بین المللی قبل از آن است که اين 
مصوبه در مجمع تشخیص مصلحت نظام گرفتار 
شود. اگر صحت اين خاطره مشخص شود به آن 
معناست که جلیلی يک بار زمانی که FATF در 
شورا بوده جلوی آن را گرفته و يک بار ديگر در 
مجمع و البته با کمک عده ای ديگر چرا که در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، مصوبات نیاز به 

اکثريت آرا دارد و نه موافقت همه اعضا.
ناگفته پیداست که مجمع تشخیص و شورای 
امنیت ملی دو نهاد کاملا متفاوت هستند. مجمع 
تشخیص يک نهاد برای رفع اختلاف بین مجلس 
و شورای نگهبان و به تازگی برای نظارت بر 
سیاست های کلی نظام است که اعضای آن من 
جمله رئیس را رهبری منصوب می کند و جزوی 
از قوه مقننه است ولی شورای عالی امنیت ملی 
همانطور که گفتیم بخشی از قوه مجريه و زير 

نظر دولت است. 
10  شاک و شورای تامین يعنی چه؟

نکته بعدی هم که بايد به آن اشاره کرد مسئله 
شورای امنیت کشور يا »شاک« است. شورای 
امنیت کشور يک شورای فرعی زير نظر شورای 
عالی امنیت ملی و به رياست وزير کشور است. 
ظاهرا برخی اوقات تصمیمات جنجالی در اين 
شورا گرفته می شود. مثلا در حوادث سال 1401، 
وقتی همسر و دختر علی دايی در حال عزيمت به 
دوبی بودند، گفته شد که هواپیمای آنان به دستور 
شورای امنیت کشور بازگردانده شده است. از نظر 
حقوق مصوبات شورای امنیت کشور تصمیماتی 
اداری و قابل اعتراض است و در حکم قانون نیست 
ولی در عرف سیاسی ايران اين مصوبات هم 

لازم الاجرا دانسته می شود. 
ذيل شورای امنیت کشور هم در همه استانداری ها 
و فرمانداری ها، شورايی به نام شورای تامین استان 
يا شهرستان برگزار می شود که نامش را در اين 
روزها هم خیلی می شنويم که ادعا می شود مثلا 
با برنامه فلان کانديدا در فلان نقطه مخالفت يا 
موافقت کرده است. هم چنین قبل از مسابقات 
فوتبال هم بعضا می شنويم که مثلا شورای تامین 
با برگزاری مسابقه در فلان ورزشگاه موافق يا 

مخالف است. 

همه راه ها به  شعام  ختم می شود

    خبر کوتاه

گزارش    

 گالری   

    
ژست  

محمدرضا گلزار 
در نمایشگاه 
الکامپ حین 

سلفی گرفتن با 
مردم

    
تکیه »شوفرها« در کنار 
تکیه هایی چون »دزاشیب«، 
»زرگنده«، »نفرآباد 
شهرری«، »سادات اخوی«، 
»دربند« و تکیه »چال« از 
جمله تکیه های شناخته شده 
شهر تهران است که از ۱۳۲4 
هر سال در دهه اول محرم به 
مدت ۱۳ شب عاشقان اهل 
بیت و سیدالشهدا)ع( را در 
تعمیرگاه اسلامی واقع در 
میدان قزوین دور هم جمع 
می کند.

     
تصویری از 
غزل شاکری 
و همسرش 
در اکران فیلم 
»روایت ناتمام 
سیما« منتشر 
شده است.

     مسعود پزشکیان ساعاتی بعد از مناظره اول راهی بازار تهران شد و با مردم رودررو گفت وگو کرد. پزشکیان در جمع 
بازاریان بازار بزرگ شوش گفت: برای رونق اقتصادی باید درها را روی دنیا باز کنیم. باید کاری کنیم تجار با دنیا ارتباط داشته 

باشند. با زندگی در یک قفس نمی توان مشکلات را حل کرد.

     سعید جلیلی با حضور در جمع مردم لرستان، لباس محلی مردم این شهر را پوشید.

از جنگ می ترسم
جعفر شیرعلی نیا|امروز در ویدئویی 

دیدم که سعید جلیلی می گفت: 
»برخی، ایران را از جنگ می ترسانند.« 
و بعد توضیح داد که قدرت های بزرگ با 
همه توان به جنگ گروه کوچک حماس 

آمده اند اما نتوانسته اند هیچ غلطی 
بکنند. بعد دوباره گفت: »عده ای، 

ملت ما را از جنگ می ترسانند«. آقای 
جلیلی! از حال و زندگی مردم غزه خبر 

دارید؟«.
این بخشی از متنی است که ۲روز 

پیش، جعفر شیرعلی نیا، نویسنده 
و پژوهشگر برجسته تاریخ در 

کانال تلگرام خود منتشر کرد. این 
یادداشت که به گفته او بخشی از کتاب 
توقیف شده »نکته های تاریخی« بوده؛ 
این متن که تا امروز در کانال او ۵0هزار 

بار دیده شده، این بود:
جوان تر که بودم از جنگ نمی ترسیدم 

و حتی مشتاق بودم که دوباره جنگی 
شکل بگیرد. ادبیات دفاع مقدس از 

جنگ، تابلویی زیبا برایم رقم زده بود؛ 
تابلویی سرشار از معنویت، انسانیت، 
صفا و برادری در مسیری که انتهایش 

به بهشت ختم می شود. در این ادبیات 
به جای جنگ از عبارت دفاع مقدس 
استفاده می شود؛ چون »واژه دفاع، 

فاقد صراحت، خشونت و زنندگی 
جنگ است.«

بعدها که پرسش های کودکیم مرا 
به تحقیق بیشتر در جنگ کشاند و 
با سیاهی ها، ویرانی ها و تلخی های 

جنگ آشنا شدم، دریافتم، »یکی از 
مشخصه های اساسی ادبیات، همانا 

مخفی کردن اسراری است که امکان 
دارد هرگز برملا نشوند.« دیدم چگونه 

عملیات های پرتلفات و خسارت بار 
همچون پیروزی های بزرگ در ذهنم 

جا گرفته است و دریافتم این ادبیات، 
کلمات و ترکیب های تازه و معانیِ 

متفاوتی دارد؛ »برای مثال در ادبیات 
دفاع مقدس، شکست و سازش و 

مصالحه وجود و وجاهت ندارد.« بعد 
که مطالعات تخصصی را در حوزه 

جنگ پیگیری کردم، دریافتم چه 
مقدار اطلاعات متناقض و اشتباه 
در کتاب های ادبیات دفاع مقدس 
وجود دارد و بعدتر بود که فهمیدم 

»وظیفه ادبیات، ارائه و بیان حالت ها 
و کیفیت های عاطفی است... ادبیات 

ربطی به واقعیت ندارد و راست ودروغ 
بودن در آن بی معناست. ادبیات 

نمی خواهد گزارشگر وقایع، راست یا 
دروغ یا حق و باطل باشد، تفاوت علم و 

ادبیات در اینجاست.«
به تدریج جنگ برایم به یکی از 

وحشتناک ترین رویدادها بدل شد و 
دریافتم نترسیدنم از جنگ محصول 

گرفتاری در عاطفه ها بوده؛ »هرگاه 
عواطف برخاسته از شعور نیم آگاه و 

آگاه از دری وارد شوند، اندیشه و خرد 
آگاه از دری دیگر خارج می شود.« 
دیدم که مشتاق بودن برای جنگی 

دوباره چقدر نامعقول است و »ادبیات 
می تواند هرچیزی را که معقول 

می نموده، نامعقول کند. از آن فراتر 
رود، آن را به گونه ای متحول کند که 
مشروعیت و کفایت آن را در معرض 

تهدید قرار دهد.« ادبیات دفاع مقدس، 
شجاعت و نبرد ستودنی رزمنده های 

عزیز ایرانی در خلیج فارس با 
آمریکایی ها در سال های پایانی جنگ 

را روایت می کرد اما چندان از صدها 
میلیون دلار خسارت عملیات های 

تلافی جویانه آمریکایی ها در نابودی 
سکوهای نفتی ایران نمی گفت. از 

برخی کاستی ها و اشتباهات عجیب در 
سال های جنگ احساس سرخوردگی 

به آدمی دست می دهد اما آثار 
ادبی برخی آرزوهای دست نیافته 

را دست یافته نشان می دهند و 
»سرخوردگی های حاصل از تجربه های 

عینی تاریخی« را از میان می برد و »با 
بی حس کردن عصب های آگاهی به 
تسکین درد کمک می کند.« و غلبه 
شناخت ادبی به تدریج »ضرورت و 
اهمیت شناخت خردورزانه درباره 

جنبه های متنوع این پدیده و ماهیت 
آن را نفی و مسیر آن را مسدود می کند 

یا ناموجه و ناممکن جلوه می دهد.«
حالا این روزها کاملا از جنگ می ترسم؛ 

حتی اگر انتهایش پیروزی باشد، 
چون این پیروزی به قیمت فدا شدن 
و ویرانی بسیاری از زندگی هاست که 

شاید هیچ گاه فرصت بازسازی اش 
فراهم نشود. اما می دانم که هنوز 

بسیاری از دریچه همین ادبیات دفاع 
مقدس جنگ را می فهمند و مشتاق 

جنگند.
مقصود از ادبیات در این یادداشت، 

ادبیاتی است که اغلب در ایران به 
عنوان ادبیات دفاع مقدس شناخته 

می شود.
جمله های درون گیومه از کتاب 

»پویه پایداری« نوشته استاد علیرضا 
کمری آمده است.
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 واگویه های انتظار
  جمعه مگر 

چند صبح /چند عصر 
و چند غروب دارد ...!/که دلتنگی ام تمام نمی شود... 

 دستور زبان عشق
 صبح بخیر هایت را

فقط در گوش من بریز،/من با صبح بخیر تو
 لیلا صابری بهنام محبی فرعاشق تر می شوم....

یکی از شیوه های کلاهبرداری در دوران 
کودکی ما به این شکل بود که هر چند وقت 
یک بار پاك کن خوش منظره ای را با وعده 
»پاک کننده خودکار« آهسته در پاچه مان 
جاسازی می کردند. ما بچه هایی بودیم 
که سودای پاک کردن غلط های املایی 
نوشته شده با خودکار را در سر داشتیم و 
می خواستیم این معجزه را با چشم هایمان 
ببینیم. اما هربار با کاغذی روبه رو می شدیم 
که در اثر کشیده شدن پاك کن شیاد لعنتی 
روی تنش سوراخ می شد، کلمه را می بلعید و 

حفره ای به سوی صفحه بعد باز می کرد.
چند روز قبل، دخترم خودکاری خرید که 

کله ای گربه شکل داشت. خانه مان پر است 
از خودکارهایی با کله های موش، خرگوش، 
پری دریایی، الماس، کاکتوس و توالت فرنگی. 
با حالت »جدا به این خودکار نیاز داری؟« 
نگاهش کردم و در پاسخ با خونسردی گفت: 
»آره. آخه این گربه می تونه خودکار رو پاک 
کنه.« لحظاتی ناباورانه به گربه طوسی خیره 
شدم. ابروهایش را در هم کشیده بود و ظاهری 
جدی داشت. باید خودش را ثابت می کرد. 
روی کاغذ کوچک مغازه نوشتم »دروغگو« 
بعد با بی اعتمادی کله گربه را روی کلمه 
کشیدم. در چند لحظه دروغگو از روی کاغذ 
پاک شد و اثری ازش باقی نماند. بدون آن که 

سوراخش کرده و به ریشم خندیده باشد. 
خودکار را مثل شی ای مقدس با دو دست 
گرفتم. بعد از سال ها، شاهد یک معجزه بودم 
و می خواستم گربه را وسط مغازه بگذارم 
و از باقی آدم ها بخواهم دورش بچرخند و 
رقصی آئینی کنند. از دخترم پرسیدم از 
کجا می دانسته گربه قادر به چنین عمل 
حیرت انگیزی است؟ با بی خیالی جواب داد: 
»معلوم بود دیگه.« انگار نه انگار که این اتفاقِ 
در جهان امروز پیش پا افتاده، رویایی محال 
در گذشته بود. او هیچ نمی دانست چند هزار 
کودک، چند هزار صفحه کاغذ را به امید 
پاک کردن ننگ خودکار، سوراخ کرده بودند.

  ستون فقرات                      آنالی اکبری

سوراخی در گذشته

کمبود آدم های خوب 
درباره طیب نیا و یامگا و رونالدو!

1    حضور طیب نیا در ستاد پزشکیان 
امیدوارم اتفاقی نبوده باشد. او می تواند پلی 
باشد میان ایده های اصلاح طلبانه اقتصادی 
با اقتضائات حاکمیتی. یعنی راهی برای 
کاهش تنش اقتصادی و گردگیری های 
رسانه ای. البته نمی دانیم پزشکیان در 
رقابت سنگینی که روز جمعه با جلیلی 
خواهد داشت پیروز می شود یا نه. چیزی 
معلوم نیست. اما نظرسنجی ها حکایت از 
رقابتی بسیار نزدیک دارند. تکاپوی طلبه ها 
براي ورود به روستاها می تواند ناگهان کفه 
ترازو را به شدت به سمت جلیلی سنگین 
کند از آن سو امکانش هست  که بخشی از 
آرای خاکستری هم به تکاپو بیافتند و به 
سمت پزشکیان سرازیر شوند. احتمالا با یک 
انتخابات بسیار نفسگیر روبه رو خواهیم شد. 
این ها را امروز نوشتیم چون در شماره فردا 

دیگر حرف مهمی از انتخابات نخواهیم زد.

3    من یک طرفدار پرسپولیس هستم 
و برای همین شاید این متن کمی مغرضانه 
به نظر برسد اما فکر کنم اگر در مورد 
پرسپولیس هم این اتفاق می افتاد همین ها 
را می نوشتم. برخورد باشگاه استقلال با 
کوین یامگا و لئوناردو پادووانی نشان از 

فقدان مرام ورزشی در مدیریت این باشگاه 
است. نشان از حضور بیزنسمن هایی که 
هیچی از آداب رسمی ورزشی در سطح 
بین المللی نمی دانند و در هراس از جایگاه 
خود حاضرند چشم بر مرام و جوانمردی 
مشهور ما ایرانی ها ببندند. رفتار استقلال در 
مورد پادووانی همان مدافع بلند قد نجیب 
برزیلی که در حین بازی دچار مصدومیتی 
فلج کننده شد دیگر به تاریخ پیوسته است 
اما حالا در مورد یامگا داستان از این هم 
بدتر است. بازیکن بی جنجال و موقر و ماهر 
فرانسوی که در تمرینات با خشونت یک 
بازیکن استقلال )که در بازی های رسمی 
نشان داده برای سلامت رقبا هم چندان 
وسواس ندارد( تا آستانه کور شدن پیش 
رفته و  بی آنکه جنجالی به پا کند مراحل 
سخت درمانی  را پشت سر گذاشته و به 
تمرینات بازگشته و آن وقت مدیریت باشگاه 
باید برای پرداخت حق و حقوقش طاقچه 
بالا بگذارد؟ یادم است روزی از فریدون 
شهبازیان پرسیدیم که چرا موسیقی پاپ 
ما به این روز افتاده؟ چرا درآن از احساس 
و شفقت اثری نیست و بیشتر خودنمایی 
است و خود دلسوزی و نعره و ناله. شهبازیان 
گفت چون سازندگان و خوانندگانشان 

به اندازه قبلی ها آدم های خوبی نیستند. 
خیلی جمله درستی بود. ما به شدت با 
کمبود آدم های خوب در هنر و ورزش روبه رو 
هستیم. باورم نمی شود در همین توئیتر 
فرزند فلان روحانی مشهور باچه اعتماد به 
نفسی حرف های بی پایه می زند و زیاد در 
بند درست و غلط بودن ایده ها و اطلاعاتش 
نیست. برای خود وظیفه ای تعریف کرده و 
در انجام آن وظیفه،  اخلاقیات خیلی دست 
و پاگیرش نیستند.  به هرحال امیدواریم 
یک نهاد بالادستی دولتی در مورد این پسر 
نجیب فرانسوی دخالت کند و نگذارد که 
دل چرکین از این کشور برود. یادمان باشد 
در حال حاضر سکان باشگاه استقلال در 

دستان یک وکیل است و ...

3    قرار دادن رونالدو در نوک حمله 
تیم پرتغال موجب شده تا مرد پرتغالی 
روزهای سختی را تجربه کند. به سادگی 
می شد او را در گوش چپ یا راست قرار داد تا 
تاثیرگذاری بیشتری در جریان بازی داشته 
باشد و این قدر محتاج التفات همبازی های 
نامهربانش نباشد. این را دست به دست 
کنید تا برسد به دست روبرتو مارتینز 

سرمربی پرتغال!

  سايت نگار

مبدع شیرينی دانمارکی در ايران و کلیپ مشترک سامی و همايون 
  خبرگزاری صداوسیما نوشت: »  داملا« خواننده معروف اهل باکو در چند روز اخیر با سفر به 
ایران و اجرای برنامه بدون درنظر گرفتن قوانین جمهوری اسلامی ایران و هنجارشکنی به  ویژه با 
پوشش نیمه عریان و ظاهر شدن در ملأ عام، موجبات جریحه دار شدن عفت عمومی و گلایه مندی 
شهروندان و هموطنان و اقشار مختلف را فراهم کرده است و ویدئوهای منتشر شده از اجراهای 

هنجارشکنانه وی در فضای مجازی با واکنش بسیاری از کاربران همراه شد.
این خبرگزاری به نقل از دادستان اردبیل اعلام کرده است:

دستور پلمب محل برگزاری مراسم هنجارشکنانه و غیرقانونی رقص و آواز داملا، خواننده مشهور 
اهل باکو صادر شد.  احترام به ارزش ها و قوانین هر کشور توسط اتباع خارجی جزو اصول مسلم 
است. این تبعه آذربایجانی معروف از حسن نظر و اعتماد کشور ایران در پذیرش ورود و مهمان نوازی 
سوءاستفاده کرده و با نقض قوانین و زیرپا گذاشتن ارزش ها و نادیده گرفتن فرهنگ اسلامی حاکم، 
موجبات جریحه دار شدن عفت عمومی و ترویج فساد را فراهم کرده است. با توجه به مطالبه گسترده 
هم وطنان از دستگاه  قضایی موضوع با جدیت در حال پیگیری است و با عوامل دخیل نیز به  شدت 

برخورد می شود.

   غلامعلی حداد عادل در آیین نکوداشتش در تالار وحدت گفت: 
جا دارد در این محضر شریف به روان پاک پدرم که سرشتی فرهنگی داشت و به رادی و جوانمردی 
مشهور بود درود بفرستم و از مادر عزیزم که در این مجلس حضور دارد و از کودکی تا امروز دست 
مرا گرفته، به سبب همه جدّ و جهدی که در تربیت دینی و اخلاقی و علمی من داشته، سپاسگزاری 
کنم. باید از همسر دانشمند و ارجمندم، خانم دکتر طیبه ماهروزاده، که پنجاه وسه سال است شریک 
زندگانی من است و از فرزندان و نوه های عزیز و خواهران و برادران خوبم نیز تشکر کنم. همچنین 
سزاوار است که از همه معلمان و استادانم که از سال ۱۳۲۹ شمسی تا به امروز در مکتبخانه و دبستان 
و دبیرستان و دانشگاه و مدرسه های دینی به من دانش و بینش آموخته اند و مرا بنده خود ساخته اند 
سپا سگزاری کنم.از نظر من، می توان میان فرهنگ اسلامی و فرهنگ ایرانی آشتی و سازگاری 
پایداری ایجاد کرد. می توان به ایران »علاقه« و به اسلام »عقیده« داشت. نگاه من به اسلام نگاه 
عقلانی است. در اسلام عقل و معرفت محور است و عقلانیت حاکم است. این مهم ترین درسی است 

که از استاد شهیدم مطهری آموخته ام و بدان باور دارم.
می توان به ایران عشق ورزید و مسلمان بود. همزیستی اسلام و ایران تجربه تاریخی ملت ماست. ما، 
هزار و چهارصد و اندی سال پیش، اسلام را پذیرفتیم، اما ایرانی ماندیم؛ زبان عربی آموختیم، اما زبان 
فارسی را حفظ کردیم؛ و نوروز را که رسمی کهن بود حفظ کردیم و قرآن را در سفره هفت سین در 

کنار سبزه ای روییده از خاک وطن نهادیم.

   علیرضا سلیمی، عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار 
پارلمانی خبرگزاری برنا از بازداشت م- پ مالک سابق نساجی مازندران خبر داد.

گفته می شود که نام وی در برخی پرونده های فساد اقتصادی و مالی وجود دارد و علت بازداشتش 
نیز به همین پرونده ها مربوط است.

   مشرق نیوز نوشت: سالواتوره چیواله مدیر برنامه های کوین یامگا  در نامه ای به باشگاه استقلال 
درخواست می کند که حق و حقوق موکلش یعنی کوین یامگا به این بازیکن پرداخت شود. در پاسخ 
باشگاه با ارسال نامه ای که به امضای فرشید سمیعی رسیده از وکیل یامگا می خواهد صبر کند تا پس 
از پایان فصل و بعد از تکمیل شدن روند انتقال مالکیت باشگاه حق و حقوق این بازیکن پرداخت شود. 
یامگا بار دیگر حسن نیت نشان می دهد و صبر می کند اما بعد از پایان فصل و ارسال یک نوتیس دیگر 
به باشگاه از سوی سالواتوره چیواله، فرشید سمیعی پاسخی می دهد که به شدت یامگا را عصبانی 
می کند.باشگاه استقلال در این نامه به صورت غیر مستقیم برای یامگا پالس می فرستد که با توجه 
به غیبتت، می توانیم تو را جریمه و مبالغ جریمه را از قراردادت کسر کنیم. همین نامه عصبانیت 
شدید یامگا را در پی داشته و شنیدیم وکیل او، سالواتوره چیواله پس از این پاسخ فرشید سمیعی 

قصد دارد از باشگاه استقلال شکایت کند.
صرفنظر از مسائل حقوقی که در صورت شکایت یامگا می تواند گریبانگیر باشگاه استقلال شود، 
از نظر اخلاقی چنین رفتاری با بازیکنی که سلامتش در تمرینات تیم به خطر افتاده، اصلا درست 
نیست. مگر یامگا تمارض کرده یا بدون اجازه به تعطیلات رفته که به خاطر غیبت جریمه شود؟ این 
بازیکن به قدری حرفه ای است که همزمان با درمان، در روزهایی که بیمارستان نمی رفت با حضور 

در محل تمرین باشگاه، برای حفظ آمادگی تمریناتش را انجام می داد.
با تمام این تفاسیر، یامگا حتی اگر همین حالا از باشگاه استقلال شکایت کند می تواند علاوه بر 
مطالبات سال گذشته، خسارت هم از باشگاه بگیرد. برای باشگاه استقلال رفتار اخلاقی و عقلانی 

این است که دل بازیکنش را به دست آورد و او را از حق و حقوقش محروم نکند.
مسئله یامگا حتی با پادووانی هم متفاوت است. اتفاقی که برای پادووانی رخ داد حین جریان بازی 
بود اما یامگا در تمرینات به این شکل آسیب دید. چنین رفتاری با بازیکن آسیب دیده در تمرین 
در شان باشگاه استقلال نیست و می تواند در سطح جهانی بازتاب منفی برای باشگاه داشته باشد، 
باشگاهی که پول های بی حساب و کتاب به بازیکنان نیمکت نشین و خارجی های گمنام می پردازد، 
می تواند حق و حقوق کوین یامگا را نیز به صورت کامل پرداخت کند تا وکیل این بازیکن که اتفاقا 
وکیل مجربی هم هست و سابقه روشنی در محکوم کردن باشگاه ها دارد، پرونده را به مراجع قضایی 
فیفا نکشاند. کوین یامگا در تمرین استقلال آسیب دیده و اخلاق حکم می کند باشگاه استقلال 

تا زمان سلامتی این بازیکن و بازگشت او به میادین، یامگا را تحت پوشش قرارداد داشته باشد.

   فیلم امروز با انتشار این عکس نوشت: موسس قنادی »شیرینی دانمارکی« در ایران خانم آنه 
لیزا  پرستار کودکی بوده که در پی یک آگهی استخدام برای نگهداری و آموزش فرزندان مهندس 
دانمارکی شاغل در شرکت کمپساکس به ایران می آید و چند سال بعد به فکر تولید نان های 
دانمارکی در ایران می افتد. به همین منظور نفرات دیگری را هم به ایران می آورد و کم کم شیرینی 
دانمارکی بین مردم جا می افتد. خانم لیزا در ایران ازدواج می کند و در حال حاضر دخترش مدیر 

این کسب و کار خانوادگی است.
شهرت شرکت معتبر دانمارکی کمپساکس در ایران بیشتر به خاطر گردآوری اطلاعات جغرافیایی 
و نقشه برداری و ساخت وساز جاده  اي این شرکت بود که یکی از پیمانکاران اصلی راه آهن سراسری 
ایران به شمار می رفت. از رضاشاه در زمان افتتاح خط راه آهن شمال نقل شده که گفته: »بین 

شرکت های خارجی که صادقانه و وفادارانه کار کردند کمپساکس از همه بهتر بود.«

   بیلبورد نوشت: عوامل و دست اندرکاران کنسرت نمایش »سیصد«، سیاست سکوت را 
درباره انتقادها و حواشی مختلف این اثر پیش گرفته اند.

با آغاز اجرای »سیصد«، انتقادهایی چون عدم معرفی کارگردان، کنار رفتن محمد رحمانیان، حضور 
سهراب پورناظری به عنوان خواننده و تغییر تهیه  نشده اثر در رسانه ها مطرح شد و با گذشت دو شب 

از آغاز این اجرا، همچنان سوالات بی جواب مانده اند.
معرفی رضا گوران به عنوان کارگردان اثر پس از اجرای اول شرایط را عجیب تر کرد و این در 
شرایطی بود که تهمورث پورناظری پس از اجرای شب نخست آن را به »محمد رحمانیان« تقدیم 
کرد. رحمانیان اما در برابر تماس های اهالی رسانه حاضر به اظهارنظر در این باره نیست تا عجایب 

»سیصد« بیشتر و بیشتر عیان شود.
این نمایش در شب های نخست که قرار بود ساعت ۲۱ روی صحنه برود با یک ساعت تاخیر حدود 
۱۰:۱۵ آغاز شد. در ابتدای این اجرا تهمورس پورناظری تهیه کننده در سخنانی بیان کرد: من 
تهمورس پورناظری ام، امشب اول اجرا است، دوست دارم در جریان باشید ۴۳۰ نفر در صحنه و 
پشت صحنه برای این برنامه زحمت کشیده اند. وی اضافه کرد: اجرای امشب یک معجزه است چون 
در ۶ شب گذشته باران را داشتیم که اگرچه رحمت الهی است اما سختی کار را دوچندان می کرد. 
این اجرا که حدود ۲ ساعت طول کشید با اجرای ساز و آواز سهراب پورناظری همراه بود که در 
بخش های مختلفی نمایش را همراهی می کرد.  بهرام رادان، نوید محمدزاده، بهرام افشاری، گوهر 
خیراندیش از بازیگران این پروژه هستند و علی نصیریان همچون پروژه قبلی با یک ویدئو در این 

نمایش به ایفای نقش پرداخته است.
نوید محمدزاده در این نمایش نقش فردوسی را دارد. تهیه کننده کنسرت نمایش ابتدا محمدحسین 

توتونچیان بود و طی چند وقت اخیر تهمورس پورناظری تهیه کنندگی را بر عهده گرفته است.

   علیلو، دادستان مرکز استان آذربایجان شرقی: با دستور قضایی و انجام تحقیقات، افرادی که 
در فیلم منتشر شده از حمله به یک وکیل دادگستری در فضای مجازی منتشر شده بود، شناسایی 
و به دادسرای شهرستان اسکو احضار شدند. در مورد اتفاق رخ داده در روز انتخابات هم از شاکی و 

هم از ۲ فرد دخیل در ماجرا تحقیقات انجام شد.
 بعد از انجام تحقیقات ۲ فرد حاضر در فیلم تفهیم اتهام شدند و قرار قانونی در مورد متهمان صادر 
شد. تحقیقات درباره این موضوع ادامه دارد. طبق تحقیقات انجام شده این دو فرد ارتباطی با ستاد 

نامزد خاصی ندارند./میزان

   موزیک ویدئوی اثر مشترک »سامی یوسف« و »همایون شجریان« به کارگردانی برادران 
بوشهری تولید و به زودی منتشر خواهد شد. 

بر اساس اطلاعاتی که در اختیار خبرنگار »بیلبورد« قرار گرفته، موزیک ویدئوی اثر مشترک »سامی 
یوسف« و »همایون شجریان«  یکی از سنگین ترین موزیک ویدئوهای ایرانی ست که برادران 

بوشهری آن را کارگردانی کرده اند.
تصویربرداری این کار پنج روز زمان برده و اولین موزیک ویدئوی رسمی همایون شجریان است. 

مدت زمان قطعه دو زبانه مشترک همایون شجریان و سامی یوسف )عربی و فارسی(، آن ۶ دقیقه 
است. 

برادران بوشهری )محمد و حسین( از قدیمی ترین کارگردان های موزیک ویدئو در ایران هستند که 
تاثیر زیادی در روند شکل گیری موزیک ویدئوهای نسل جدید موسیقی پاپ ایران داشته اند. آنها با 
آثار مهمی که برای خواننده های ایرانی تولید کردند، به شهرت رسیدند و آثار اکشن آنها در مارکت 

ایرانی، فصل جدیدی از نوآوری و خلاقیت را وارد چرخه آثار تصویری در ایران کرد.

   خبرآنلاین نوشت: سید محمدمهدی میرباقری به همراه ۲۵ تن از روحانیون و وعاظ، در 
بیانیه ای از سعید جلیلی در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری حمایت کرده است؛ فردی 
که در برخی مبانی و ایدئولوژی، همفکر با مصباح یزدی است و در برخی موارد جزئی هم با مصباح 

اختلاف نظر دارد. با این وجود برخی او را ایدئولوگ جبهه پایداری پس از مصباح یزدی می دانند.
به هر طریق از او می توان به عنوان یک »مصباح یزدیِ جدید« نام برد؛ چرا که نظرات و منویات او 
هم راستا با مصباح یزدی است. از او به عنوان یکی از تندروترین چهره های روحانی حاضر در سیاست 
نام برده می شود. چند روز بعد از سانحه بالگرد ابراهیم رئیسی وقتی حرف و حدیث ها درباره اینکه چه 
کسانی در مظان نامزدی ریاست جمهوری هستند مطرح شد، برخی فعالان اصولگرا، نام میرباقری 

را به عنوان گزینه ای مناسب برای ریاست جمهوری مطرح کردند.
هر چند لااقل در فضای رسانه ای، استقبال از این پیشنهاد سرد بود. اما پایگاه اجتماعی علاقمند به 
او، درمیان تندروهایی بود که دل بسته به جبهه پایداری و تفکرات مصباح یزدی هستند. همین 

زمزمه ها باعث شد تا کارنامه و مواضع میرباقری بررسی شود.

   عصر ایران: بیش از 100 تن از بستگان قربانیان حمله ۷ اکتبر حماس به اسرائیل، با شکایت 
در دادگاهی در آمریکا خواستار دریافت غرامت 4 میلیارد دلاری از کشورهای ایران، سوریه 
و کره شمالی بابت حمایت آنها از حماس شدند. به نقل از رویترز، بستگان بیش از ۱۰۰ تن از 
قربانیان حمله ۷ اکتبر حماس،  روز دوشنبه از ایران، سوریه و کره شمالی شکایت کردند و این 
کشورها را به حمایت از حماس متهم کردند و خواستار دریافت غرامت حداقل ۴ میلیارد دلاری 

شدند.
این شکایت به دادگاه فدرال واشنگتن دی سی ارائه شده است و بزرگترین پرونده علیه کشورهای 
 ،)ADL( »خارجی در ارتباط با این حمله است و اولین موردی است که توسط »اتحادیه ضد افترا

یک سازمان بین المللی حامی صهیونیسم، به دادگاه ارایه شده است.
در این شکایت، ۳ کشور ایران، سوریه و کره شمالی به حمایت مالی، نظامی و تاکتیکی از حماس 
متهم  شده اند. دولت ایالات متحده ایران، سوریه و کره شمالی را در لیست کشورهای حامی 

تروریسم خود قرار داده است.
شاکیان این پرونده شامل شهروندان آمریکایی زخمی شده در حمله ۷ اکتبر و همچنین بستگان 

قربانیان کشته شده در این حمله هستند.
حمله اسرائیل به غزه نیز تاکنون نزدیک به ۳۸ هزار کشته برجای گذاشته و این منطقه را ویران 

کرده است.

   مازیار فکری ارشاد: شخصیت اصلی »افعی تهران« )سامان مقدم( در همان قسمت آغاز 
این گونه به مخاطب معرفی می شود: »آرمان بیانی، ۴۹ساله، منتقد و مدرس سینما.« نویسنده و 

منتقدی با حدود سی سال سابقه کار که آرزویش ساختن فیلم است.
او در جامعه ای محافظه کار و آکنده از ملاحظات و حرف های مگو، آدم زیاده از حد رکی است و طبعا 
خیلی ها از او خوش شان نمی آید. آدمی که هنگام تماشای تئاتر خوابش می گیرد و وقتی کارگردان و 
تماشاگران تئاتر به او اعتراض می کنند، علت خوابیدنش را مزخرف و کسالت بار بودنِ نمایش می داند 

و اجرای نمایش را برهم می ریزد.
وقتی در برنامه های اینترنتی نقد و بررسی فیلم حاضر می شود، فیلم سازان را با واژه های تند و 
عتاب آلود مورد نقد قرار می دهد. نگاهی از بالا به همه چیز و همه کس دارد. دانش و توانایی هیچ کس 

درباره سینما و فیلم سازی را قبول ندارد. یک دنده، انعطاف  ناپذیر، رک و صریح است...
شخصیت آرمان بیانی در کنار جاذبه و دافعه توأمانش، ویژگی هایی دارد که لزوما قابل تعمیم به 
همه کسانی که عنوان منتقد سینما را یدک می کشند نیست اما می توان رگه هایی از هر یک از این 

ویژگی ها را در تعدادی از منتقدان یافت.
زبان تندوتیز و طعنه زن، پایبندی به اصولی که پس از سی سال پرسه زنی در هوایِ سینما مانع از 
فیلم ساختنش شده و همین تجربه ناکام در ساخت فیلم »افعی تهران« گواه آن است، مشکلات 
مالی که او را به سوی تن دادن به حضور در برنامه های سخیف اینترنتی سوق داده اما آن جا هم دوام 
نمی آورد و با نمایش لبه تیز و برانِ نقد، از آن هم می گریزد. بی حوصلگی هایش در نگه داری و تربیت 
فرزند و تأکیدش روی اصطلاحات و دایره واژگان عمومیِ منتقدان همه و همه تأییدکننده یک 

رویکرد در نگارش متن و تولید این سریال هستند.
این که منتقد سینما موجودی دارای شاخ و دم نیست. نکته مثبت کم ندارد اما عاری از ضعف و خطا 
هم نیست و از همه مهم تر، منتقد هم یک انسان است که از محیط اطراف خود تأثیر می پذیرد و 
واکنش هایش ممکن است تنها به نوشتن یا حمله شفاهی به رویکردهای اشتباه در فیلم سازی ختم 

نشود. منتقد سینما هم می تواند آدم بکشد... )از کانال تلگرامی فیلم امروز(

  چهارده تیرماه ۱۳۴۳. صفحه 
اول تیتر بزرگی دارد در مورد 
بازداشت فرهت عباس که از قرار 
از مقامات مهم الجزایری است. 
در محله سید علی اصغر ساوه، 
 مردی به نام باقر نائین هفت بچه 
گرگ را زنده به دام انداخته و با 
بستن آنها به یک چوب در شهر 
نوعی کارناوال کوچک به راه 
انداخته است. باقر می گوید که 
همیشه وقتی در صحرا بودم 
حضور یک ماده گرگ شرایط 
خطرناکی را برایم به وجود 
می آورد تا اینکه توانستم لانه 
ماده گرگ را پیدا کنم و در غیاب 
او با روشن کردن آتش موجب 
شدم تا بچه گرگ ها بیرون 
بیایند و همه شان را زنده به دام 
انداختم و می خواهم هر هفت 
تا را به باغ وحش تحویل بدهم! 
طفلی ماده گرگ! این گزارش 
جالب را خبرنگار کیهان در ساوه 
یعنی ابوالحسن پدری مخابره 
کرده است. دوتا نوکر جوان در 
خانه های اعیانی  محله دربند 
عاشق کلفت جوان همسایه شده 
بودند و برای جلب توجهش به 
خانه اش سنگ می انداختند. 
ساکنین خانه آن قدر ترسیده 
بودند که پلیس را خبر می کنند 
و پلیس پرده از عشق عباس 
و شریف به دخترک کلفت 
برمی دارد و این دو نوکر را فعلا 
بازداشت کرده است. فرانسه 
قرار شده وام ۳۰۰میلیون 
فرانکی به ایران بدهد تا از محل 
آن  فرستنده تلویزیونی برای 
راه اندازی تلویزیون دولتی 
خریداری شود. دو برادر به 
نام ناصر حسین پور و حسین 
حسین پور که در میدان فوزیه 
و تهران نو با چاقو به باجگیری 
از اهالی می پرداختند، در 
کاباره ستاره میدان فوزیه 
توسط پلیس محاصره شدند 

اما یکی شان با مجروح کردن 
مامورها  فرار کرده و حسین 
به دام افتاده است. جوان ۲۲ 
ساله ای به نام محمد کاظم 
نظری  اهل خرمشهر تا به 
حال دوبار خودکشی کرده و 
نجات پیدا کرده و گفته که این 
بار می خواهم با برق خودم را 
خلاص کنم! او یک بار خودش 
را از روی پل  به داخل کارون 
انداخته که توسط چندتا رهگذر 

از غرق شدن نجات پیدا می کند 
و بار دوم هم سم د.د.ت خورده 
اما در بیمارستان یک پزشک 
کشیک  با مهارت جانش را نجات 
می دهد. کسی از محمد کاظم 
نظری اهل خرمشهر خبری 
دارد؟  اگر در قید حیات باشند 
الان باید ۸۲ سال داشته باشند. 
و بالاخره این که دولت تصویب 
کرده اراضی منطقه ضرابخانه به 

کارمندان دولت فروخته شود. 

  پانزده  تیرماه ۱۳۴۳. شب 
گذشته گردوغبار  ناگهانی بر 
هوای تهران مسلط شده و موجب 
ناراحتی ریوی مردم شده است . 
یک وانت با سیزده سرنشین که 
از محمودآباد به تهران می آمده 
در نزدیکی پیست آبعلی با یک 
کامیون تصادف کرده و به دره 
می افتد و حاصل ۵ کشته و هشت 
مجروح است که حال بیشتر 
مجروحین هم وخیم گزارش 
شده. پلیس تهدید کرده که با 
زیاد شدن پرونده های مزاحمت 
بر اي دختران و همین طور چاقو 
کشی در محلات تهران از این 
پس جوانان کمربند باریک زلف 
پریشان مزاحم تحت تعقیب 
قرار می گیرند و چاقو کش ها به 
زندان خواهند افتاد. پلیس گفته 
هر روز با ۲۵ پرونده این چنینی 
دست به گریبان است. راستش 
فلسفه کمربند باریک را درک 
نکردیم. احتمالا آن دوران یک 
ژانر ژیگولی لباس پوشیدن بوده 
است.  در حوالی امامزاده حسن 
یک شهروند براي خودکشی 
خودش را جلوی قطار به وسط 
ریل  انداخته اما قطار از رویش 
رد شده و او زنده و سالم  از ریل 
بیرون آمده است! عجیب آنکه 
هیچ خبر ورزشی  در این روزها 
در روزنامه منتشر نمی شود. نه 
خبر ورزشی داخلی و نه خارجی. 
سکوت کامل. دولت اعلام کرده 
که در نظر دارد سه برابر سال قبل 
از اصناف مالیات اخذ کند! این 
وسوسه مالیات بیشتر از کاسب ها 
مثل این که داستانی طولانی 
دارد. رضا اسداللهی دانش آموز 
گلپایگانی و محمدرضا خلیلی 
دوست عموی رضا،  مشترکا بلیت 
بخت آزمایی خریده اند و حالا 
۲۰۰ هزار تومان برنده شده اند. 
اگر کسی از این دو نفر خبر دارد 

برای ما بنویسد. 
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مردادماه سال ۱۳۹۷ واردات خودرو به کشور به طور کلی 
ممنوع و به صورت رسمی، پرونده واردات خودرو بسته 
شد. بعد از اینکه شرکت ها به دلیل تحریم ها یکی پس از 
دیگری ایران را ترک کرده و اعلام کردند دیگر با شرایط 
ارزی به وجود آمده با ایران همکاری نخواهند کرد؛ بازار 
واردات خودروی خارجی برای همیشه بسته شد. تا 
اینکه مجدد در سوم دی ماه ۱۴۰۱، نخستین محموله 
خودروهای وارداتی به کشور رسید و اولین کشتی حامل 
خودروهای خارجی، پس از وقفه ای پنج ساله، وارد بندر 
لنگه و بار آن تخلیه شد. اولین خودروهایی که بعد از 
سال ها و باز شدن مجدد واردات خودرو به کشور آمد، 
مربوط به شرکت کوشاخودرو بود. شرکتی که نه به طور 
رسمی اما واردکننده محصولات کیا   در دوره جدید 
واردات شد. این محموله خودرو شامل ۲۲ خودرو از 
شش نمونه محصولات کیا از جمله سراتو، ریو، پیکانتو، 
پگاس، سونت )شاسی بلند( و اسپورتیج )شاسی بلند( 
بود که پس از تخلیه در   بندرلنگه، پنجم دی ماه از این 
بندرگاه ترخیص و جهت ترانزیت به گمرک شهریار تهران 
بارگیری شد. بعد از اینکه خودروهای وارداتی به کشور 
آمدند شرایط فروش شان در سامانه فروش خودروهای 
وارداتی اعلام شد. قرار شد در سامانه ای جدید که 
»سامانه عرضه  خودروهای وارداتی« نام گرفت و از طریق 
پیش ثبت نام و تعریف حساب وکالتی و مسدود کردن 
وجه ۵۰۰ میلیون تومانی، خودروها عرضه شود.  پس از 
افتتاح حساب وکالتی و واریز وجه ۵۰۰ میلیون تومان، 
ثبت نام خودروهای وارداتی از ششم اسفند ماه ۱۴۰۱ 
از طریق سایت سامانه تخصیص خودروهای وارداتی 
آغاز و مقرر شد که تعداد خودروهای عرضه ای براساس 
تعداد ثبت نام ها باشد اما به گفته مدیر وقت طرح واردات 
خودروی وزارت صمت، حداقل فروش ۱۰۰ هزار خودرو 

در یک بازه شش ماهه دیده شده بود.
اما حالا با گذشت یک سال و شش ماه از ورود خودروهای 
خارجی به کشور، همچنان ثبت نام کنندگان دور اول 
سامانه فروش خودروهای وارداتی مجاز به انتخاب 

هستند و نوبت به دور دوم نرسیده است. از سوی دیگر، 
ثبت نام کنندگان و خریداران خودروهای وارداتی از نحوه 
عملکرد شرکت ها و تاخیر آنها در تحویل محصولات 
ناراضی هستند. یکی از خوانندگان روزنامه هفت صبح 
چند روز قبل پیامی برای روزنامه ارسال کرده با این 
مضمون:»تحویل خودروهای کوشاخودرو با چندماه 
تاخیر رو برو شده   و جواب قانع کننده ای نیز به خریداران 
داده نمی شود. این شرکت تقریبا تمام قیمت را نیز 
دریافت کرده است.« از این دست پیام ها در چند روز اخیر 
در فضای مجازی نیز مشاهده شده است. فرد دیگری 
نوشته؛ شرکت کوشاخودرو سه ماه قبل پول کیا سونت 
۲۰۲۳ را از ما گرفته اما همچنان زمان تحویل خودرو را 

معین نمی کند.
   بقیه شرکت ها هم در تحویل خودرو تاخیر 

دارند
موضوع تاخیر در تحویل خودروهای وارداتی فقط مختص 
کوشاخودرو نیست. یکی دیگر از شرکت هایی که بیشترین 
میزان آمار واردات در دوره جدید را داشته نیز جزو همین 
لیست است. معین خودرو نیز جزو شرکت هایی است 
که حتی خریداران به دلیل تاخیر در تحویل خودروها 
جلوی این شرکت تجمع کرده بودند. یکی از مخاطبان 
به هفت صبح می گوید:» مدت هاست از زمان ثبت نام 
و تکمیل وجه برای هوندا وزل وارداتی معین خودرو 
می گذرد اما نه خبری از تحویل خودرو است نه 

مسئولانش پاسخ درستی برای زمان تحویل می دهند.«
مورد عجیب دیگر را یکی دیگر از مخاطبان می گوید. 
فرض کنید در لیست ۳۳ هزار نفری که در دوره اول 
ثبت نام کردند آنها نفر حدود ۲۷ هزارم بودند و از 
اسفند ۱۴۰۱ هربار اولویت های مختلف را ثبت نام 
می کنند تا اینکه در نهایت اردیبهشت امسال خبر تایید 
انتخاب شان می آید که به شرکت خودرویی مربوطه یعنی 
معین خودروی ایرانیان درخواست ارسال شده است. 
در تاریخ نهم خردادماه از شرکت مربوطه پیام می آید تا 
شانزدهم خرداد وقت دارند مبلغ  ۲ میلیارد و ۴۷۵ میلیون 

تومان به حساب معین خودروی ایرانیان برای خرید هوندا 
وزل پرداخت کنند و بعد اعلام می شود تازه سه هفته بعد 
قراردادی در سامانه قرار خواهد گرفت. یعنی اول پول را 
گرفته بعد مشتری سه هفته بعد از مفاد قرارداد خبردار 
می شود. بعد از سه هفته که متقاضیان به سامانه مراجعه 
می کنند، احراز هویت انجام نمی شده، تلفن های شرکت 
دقیقا دو ساعت همه را به دلیل ازدحام تماس پشت خط 
نگه داشته و وقتی مشتریان حضوری رفته اند تازه قرار 
شده یک تلفن پشتیبان در سامانه معرفی شود. حالا اما   
از تلفن پشتیبان برای پاسخگویی خبری نیست، سایت 
سامانه کلا از دسترس خارج شده و معین خودروی 
ایرانیان پاسخ درستی نمی دهد. فقط مشتریان هستند که 
پول را پرداخت کرده و بدون قرارداد اعلام شده احتمالا 

۹۰ روز بعد از دریافت قرارداد خودرو تحویل داده شود.
 این موضوع در حالی است که در دوره جدید واردات 
خودرو، معین خودرو ایرانیان بزرگترین شرکت واردات 
خودرو شد. سوم تیرماه امسال، محمد رضوانی فر، رئیس 
کل گمرک جمهوری اسلامی ایران، اعلام کرد در سه ماهه 
نخست سال ۱۴۰۳، آمار انواع خودروی سواری وارد شده 
به کشور ذیل ردیف تعرفه 8۷۰۳، بالغ بر 6۹۲6 دستگاه و 
به ارزش ۱۳۷ میلیون دلار بوده است. عمده خودروهای 
سواری واردشده به کشور طی این مدت، به لحاظ تعداد 
و ارزش، توسط شرکت »معین خودرو ایرانیان« با ۱6۹۴ 
دستگاه خودرو به ارزش ۳8 میلیون دلار صورت گرفته که 
سهمی بالغ بر ۲۴/۴6 درصد از تعداد و ۲۷/۷۷ درصد از 

ارزش کل خودروها را شامل می شود.
   دلیل تاخیر در تحویل ماشین ها چیست؟

شنیده ها دلایل مختلفی را برای تاخیر تحویل خودروها 
اعلام می کنند. گفته شده علت تاخیرها، ترخیص 
خودروها از گمرک است که زمانبر شده است. صف زیادی 
برای ترخیص خودروها در گمرک ایجاد شده است. اما 
اینکه کار در مراحل اداری و قراردادها هم به مشکل خورده 
از عجایب است و مشخص نیست دقیقا کدام نهاد باید به 

این موضوع ورود کند.

گاراژ

عرضه سیتروئن جدید به زودی آغاز می شود
نسخهجدیدسیتروئنC3دردونسخهبنزینیوهیبریدبهبازارمیآید

نسخه جدید سیتروئن C۳ که پیش از این توسط سایپا در 
بازار ایران عرضه شد و توانست امتیاز بالایی در مقبولیت 
میان خریداران کراس اوورهای سگمنت B به دست آورد، 
به زودی با موتورهای بنزینی، هیبریدی و برقی عرضه 

می شود.
C3 سیتروئن Aircross مشخصات فنی مدل   

به گزارش اتومبیل فارسی، پس از رونمایی اولیه در ماه 
 C۳ آوریل، شرکت سیتروئن جزئیات کامل سیتروئن
Aircross جدید را ارائه کرد. این خودرو یک کراس اوور 
جذاب و با قیمت مناسب است که با پیشرانه های بنزینی، 
هیبریدی و برقی عرضه خواهد شد. مدل پایه نسخه جدید 
 PureTech مجهز به یک پیشرانه بنزینی C۳ سیتروئن
توربوشارژ با توان خروجی ۱۰۱ اسب بخار است. این 
پیشرانه مطابق با استانداردهای یورو ۷ بوده و به یک 
گیربکس دستی شش سرعته متصل می شود. مشتریانی 
که به دنبال گزینه سازگارتر با محیط زیست هستند، 
می توانند نسخه هیبریدی را انتخاب کنند. نسخه هیبرید 
کراس اوور جمع و جور سیتروئن دارای یک پیشرانه سه 
سیلندر ۱/۲ لیتری PureTech با توان خروجی ۱۳۴ 
اسب بخار است. این پیشرانه مجهز به یک موتور الکتریکی 
۲8 اسب بخار است که به یک گیربکس دو کلاچه متصل 
شده است. این موتور الکتریکی توسط یک باتری ۴8 ولتی 
لیتیوم-یونی که در زیر خودرو تعبیه شده، تغذیه می شود 
اما نسخه جذاب تر سیتروئن C۳، مدل برقی آن است. 
این نسخه از یک باتری ۴۴ کیلووات ساعت لیتیوم آهن 
فسفات بهره می برد.باتری سیتروئن C۳ برقی یک موتور 
الکتریکی ۱۱ اسب بخاری را تغذیه می کند. سیتروئن 
اعلام کرده است که این باتری، کراس اوور محبوب این 
خودروساز را به حداکثر ۱۴۵ کیلومتر در ساعت و بردی 

بیش از ۳۰۰ کیلومتر می رساند. هنگامی که شارژ باتری 
خودرو کم است، یک شارژر سریع DC ۱۰۰ کیلوواتی 
می تواند آن را تنها در ۲6 دقیقه از ۲۰ درصد به 8۰ 
درصد برساند. در حالت استفاده از برق AC در منزل، 
برای دستیابی به نتیجه مشابه به زمانی بین ۲ ساعت 
و ۵۰ دقیقه تا ۴ ساعت و ۱۰ دقیقه نیاز است. هرچند   
خودروی برقی طرفداران زیادی ندارد اما سیتروئن اعلام 
کرده   نسخه دیگری در سال ۲۰۲۵ عرضه خواهد شد. این 
شرکت اطلاعات زیادی در مورد این نسخه جدید ارائه 
نکرده   اما ادعا کرده که بردی بیش از ۴۰۰ کیلومتر را از 

این خودرو خواهید دید!
   مشخصات ظاهری سیتروئن C3 جدید

صرف نظر از پیشرانه ها، نسل دوم Aircross C۳ به عنوان 
یک SUV واقعی طراحی شده است. در نتیجه، ظاهر این 
خودرو  قاطع تر، عضلانی تر و مستحکم تر  به نظر می رسد. 
این صرفاً یک شعار تبلیغاتی اغراق آمیز نیست، چرا که 
سیتروئن C۳ از یک طراحی جدید و قدرتمند بهره می برد 
که شامل روکش بدنه پلاستیکی و گلگیرهای حجیم 
می شود. این مدل همچنین به طور قابل توجهی بزرگتر 

از نسل قبلی خود بوده و هم اکنون دارای طول ۴۳۹۰ 
میلی متر و فاصله بین دو محور ۲6۷۰ میلی متر است. علاوه 
بر این، کراس اوور جدید سیتروئن اکنون بیشتر از ۲۰۰ 
میلی متر فاصله از زمین دارد. سیتروئن جزئیات زیادی 
درباره این محصول منتظر نکرده   اما با توجه به تصاویر 
منتشر شده خریداران می توانند منتظر چراغ های جلو 

LED و چرخ های ۱6 یا ۱۷ اینچی باشند.
Aircross C3 امکانات ایمنی سیتروئن  

در سیتروئن C۳ لوگوهای جدید و بزرگ شده و 
 پوشش های  جلو و عقب قابل تغییر به دلخواه مشتریان 
تعبیه شده است. پوشش های مذکور در رنگ های مختلف 
ارائه می شوند. فضای داخلی در عین سادگی، یک طراحی 
 Aircroos مینی مالیستی دارد. در کنار این موارد، نسخه
سیتروئن C۳ با ۲ پیکربندی پنج و هفت نفره عرضه 
خواهد شد. در مورد نسخه هفت نفره، این مدل می توان 
به صندلی های Citroen Advanced Comfort با 
۱۰ تا ۱۵ میلی متر فوم اضافی اشاره کرد. از دیگر نکات 
برجسته آن؛ کلاستر دیجیتال، فرمان دو شاخه کوچک 
و سیستم اطلاعات سرگرمی ۱۰/۲۵ اینچی همراه با 
Android Auto و Apple CarPlay است. این مدل 
همچنین دارای تهویه مطبوع و شارژر بی سیم ۱۵ وات برای 
تلفن های هوشمند است. به لطف مجموعه ای از سیستم ها 
از جمله ترمز ایمنی فعال، دستیار حفظ لاین فعال و هشدار 
راننده سیتروئن جدید حرف های قابل توجهی در زمینه 
ایمنی دارد. به این موارد، سامانه سرعت سنج، دستیار نور 
بالا، تشخیص نقطه کور، دوربین دید عقب و حسگرهای 
پارک جلو / عقب اضافه شده است.بنابر اعلام سیتروئن؛ 
سیستم تعلیق Advanced Comfort به صورت 
استاندارد در این خودرو استفاده می شود. این سیستم 
تعلیق دارای ضربه گیرهای هیدرولیک پیشرونده دوگانه 
است و مانند یک ضربه گیر کوچک ثانویه عمل کرده و 

باعث بهبود بیشتر آسایش سرنشینان می شود.
 Aircross Citroen C۳ هم اکنون در کشور فرانسه 
قابل سفارش است و قیمت گذاری آن برای نسخه بنزینی 
از ۱۹۴۰۰ یورو آغاز می شود. نسخه هیبریدی این خودرو با 
قیمت ۲۵۵۰۰ یورو و نسخه برقی آن با قیمت پایه ۲۷۴۰۰ 

یورو به فروش می رسد.

کیا سلتوس ۲۰۲۵ با طراحی جذاب
 معرفی شد

 Kia .لوکس و زیبای کیاموتورز رونمایی شد SUV کیا سلتوس ۲۰۲۵، خودروی
Seltos جدید با توجه به قیمت خود، یکی از گزینه های ورود به ایران است. نسخه 
۲۰۲۵ خودروی فوق الذکر در واقع یک فیس لیفت جزئی   روی نسخه ۲۰۲۴ است. 
این مدل اگرچه با نسخه سال گذشته همخوانی و شباهت زیادی دارد اما یک 
به روزرسانی بنیادین و مثبت به نسبت نسخه ۲۰۲۳ وارداتی به بازار ایران دریافت 
کرده است.بنابراین این احتمال وجود دارد که با واردات به کشورمان از اقبال خوبی 
برای فروش برخوردار باشد. همچنین شرکت کیا اعلام کرده که این نسخه به نسبت 
مدل قبلی در نسخه پایه تنها ۱۰۰ دلار گران تر خواهد بود و ویژگی های استاندارد 
جدید و بهبود هایی در تمام سطوح تریم دریافت کرده است. طراحی چراغ های جلو 
در کنار بزرگ تر شدن جلوپنجره و فلاپ تغییر شکل یافته در کنار طراحی یکپارچه 
چراغ های به هم متصل شده  عقب نمایی زیبا به این خودرو بخشیده است. ابعاد 
سلتوس ۲۰۲۵ در طول، عرض و ارتفاع به ترتیب ۴۳8۵، ۱8۰۰ و ۱6۵۰ میلی متر 

است.
  مشخصات فنی

نسخه های LX، S و EX این خودرو به یک پیشرانه ۴ سیلندر ۲ لیتری با قدرت 
۱۴6 اسب بخار )۱۰۹ کیلووات( و ۱۷۹ نیوتن متر گشتاور مجهز شده است 
مجموع این توان توسط گیربکس متغیر پیوسته CVT به چرخ های جلو منتقل 
می شود و به این کراس اوور امکان می دهد از صفر تا ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت را در 
زمان نه چندان چشمگیر ۹/۳ ثانیه طی کند. در نسخه های مجهز به سیستم چهار 
چرخ محرک، این زمان به ۱۰/۱ ثانیه افزایش می یابد. بیشتر تغییرات این خودرو 
مربوط به سلتوس EX میان رده است که اکنون در نسخه های دو دیفرانسیل به 
هشدار فاصله پارک در دنده عقب و درب صندوق عقب برقی هوشمند مجهز شده 
است. این تغییرات در مدل بالارده سلتوس SX نیز اعمال شده  اما EX یک بسته 
سقف پانوراما جدید ارائه می دهد. سلتوس S چرخ های آلیاژی ۱۷ اینچی جدید با 

طراحی دو رنگ دارد. 

بازار خودرو در سکون کامل به سر می برد
بازار خودرو در یک ماه اخیر شاهد ثبات نسبی قیمت ها بوده است، ثباتی که در تضاد 
با نوسانات شدید قیمتی در سال های گذشته است. فعالان بازار خودرو انتخابات 
ریاست جمهوری را دلیل تثبیت قیمت خودرو اعلام کرده و معتقدند تا پایان انتخابات 
بازار تغییر شکل نخواهد داد. عدم تغییر قیمت خوروهای داخلی و مونتاژی در بیش 
از یک ماه گذشته در حالی رقم خورده که در این بازه دلار نوسانات بسیاری داشته  
اما خودروهای داخلی از این روند تبعیت نکرده اند و به تماشای بازار نشسته اند. در 
میان محصولات ایران خودرو قیمت خودروهای »دنا پلاس توربو اتومات«، »پژو۲۰۷ 
پانوراما اتوماتیک«، »هایماS۷«، »تارا اتوماتV۲«، »پژو پارس LX« و »رانا پلاس« 
مورد ارزیابی قرار گرفت. »پژو ۲۰۷ اتوماتیک« 8۹۰ میلیون تومان قیمت گذاری شد 
و تغییری نداشت. هایما S۷ هم یک میلیارد و 6۵۰ میلیون تومانی ماند. ارزیابی ها 
همچنین نشان می دهد »تارا V۲ اتومات« در بازار ۹۲۵ میلیون تومان قیمت گذاری 
شد و تغییر قیمت نداشت. »رانا پلاس« هم بدون تغییر در بازار 6۱8 میلیون تومان 
قیمت خورد. اما در میان پرطرفدارهای ایران خودرو پژو پارسLX هم ترمز کشید 
و  8۳۵ میلیون تومانی ماند. در میان محصولات سایپا، قیمت خودروهای شاهین
G، تیبا هاچ بکEX، کوییک دنده ایR،کوییک دنده ایS، »اطلس« و  ساینا دنده ای
S مورد ارزیابی قرار گرفتند.  از سوی دیگر شاهینG در بازار ۷۲۰ میلیون تومانی 
ماند. خانواده کوییک هم بدون تغییر بودند، با این شرایط »کوییک R دنده ای« در 
بازار ۴۴۱ میلیون تومان قیمت خورد و کوییک دنده ایS هم ۴۲۰ میلیون تومان 
قیمت گذاری شد. به گزارش اقتصادنیوز، ارزیابی بازار همچنین نشان می دهد تیبا 
هاچ بکEX هم ۴۲۰ میلیون تومانی و تغییر قیمت نداشت. بررسی بازار همچنین 
نشان می دهد ساینا دنده ای هم در بازار ۴۲۹ میلیون تومان قیمت  خورد و قیمت 
 EF۷ اطلس« هم بدون تغییر در بازار ۵68 میلیون تومانی شد.   سمند سورن پلاس«
دوگانه سوز مدل ۱۴۰۳ با افزایش ۵ میلیون تومانی در بازار ۷8۵ میلیون تومان 
فروخته شد.شاهین G اتومات CVT مدل ۱۴۰۳ هم 8۳۵ میلیون تومان قیمت 
پیدا کرد. همچنین کوییک GX L دنده ای مدل ۱۴۰۳ با افزایش ۵ میلیون تومانی، 

به قیمت ۴۲۵ میلیون تومان به فروش رفت.

S معرفی نسخه ای خاص از پورشه 911 توربو

 تاریخ پورشه، پر از طراحی ها و سفارشی سازی های مختلف و همچنین 
رنگ های متنوع است.اکنون این پورشه ۹۱۱ توربو اس سفارشی ساخته شده 
 Sonderwunsch است  تا پورشه بتواند میزان شخصی سازی را در برنامه
Factory Commissioning نشان دهد. این مدل براساس یکی از چهار 
پورشه ۹۵۹ ویژه در اواخر دهه ۱۹8۰ میلادی، ساخته شده است.پورشه 
چندین دهه است که خودروهای شخصی سازی شده را به مشتریان خود ارائه 
می دهد و گزینه های خود را از طریق Manufaktur ویژه پورشه توسعه 
می دهد. پورشه اعلام کرده   گزینه های سفارشی سازی آن نسبت به سال ۲۰۱۲ 
دو برابر شده و بیش از ۱۰۰۰ گزینه اضافی برای همه مدل ها وجود دارد. برنامه 
Sonderwunsch برای خودروهای خاص و منحصر به فرد تک ساز از اواخر 
دهه ۱۹۷۰ طراحی شده است.به گزارش باما، از این مدل فقط یک دستگاه 
ساخته شده و منحصربه فرد است. مهم ترین ویژگی این مدل، رنگ بدنه آن 
است  که Chromaflair Urban Bamboo نام دارد. در این نوع رنگ 
بدنه، رنگ دانه های نازک و ظریفی در لایه آخری وجود دارد. این رنگدانه ها 
باعث می شوند تا سایه های مختلف رنگ در نورها و زوایای مختلف دیده شود.

نوارهای رنگی تزئینی با دست روی بدنه و قسمت پایین نقاشی شده است. رنگ 
 Anthracite متالیک و قهوه ای Jet متالیک، سبز Rock این نوارها سبز
متالیک است. داخل کابین، توجه زیادی به جزئیات شده و دوخت های 
سبزرنگ کار دست هستند. صندلی ها با روکش چرم مشکی پوشیده شده و 
جزئیات رنگ  خاکستری Slate، سبز Agave و سبز Island دارند. نشان 
Sonderwunsch روی کنسول میانی و شیشه عقب سمت راننده دیده 

می شود. این ۹۱۱ یک محفظه بار چرمی نیز دارد.

توقف شماره گذاری نیسان آبی 
 مدیرکل دفتر حمل و نقل سازمان استاندارد اعلام کرد بر اساس نتایج آزمون های 
استاندارد، خودروی وانت نیسان دارای انطباق های ایمنی و کیفی نیست. مهدی 
انگورج مدیرکل دفتر صنایع حمل و نقل سازمان ملی استاندارد اظهار کرد: بر اساس 
نتایج آزمون های استاندارد، خودروی وانت نیسان دارای انطباق های ایمنی و کیفی 
نیست و بر همین اساس گواهی تأیید این خودرو تعلیق و شماره گذاری آن متوقف 
شد. تولید این خودرو ۷۰ سال پیش آغاز شده   و در این سال ها بهبودی در حوزه های 
ایمنی و کیفیت خودرو ایجاد نشده است؛ به جز تغییر در موتور که اتفاقاً به خاطر 
استفاده از یک موتور قدیمی 8 سوپاپ، میزان مصرف سوخت آن هم بالا رفت.وی در 
مصاحبه با صدا و سیما گفت: شاسی یکپارچه خودرو باعث شده تا در برخوردهای 
روبرو، انرژی برخورد به سرنشینان منتقل و باعث صدمات جدی به سرنشینان شود. 
صندلی نیمکتی و ثابت آن باعث شده تا راننده تسلطی هنگام رانندگی نداشته باشد، 
ترمز دستی، قدرت ترمزها، چراغ ها و نشانگرها مطابق استانداردهای لازم نبودند و 
با این وضعیت تردد خودرو در ناوگان حمل و نقل کشور بسیار ناایمن است.انگورج 
افزود: در سال های گذشته به دلیل پاسکاری مشکلات بین مدیران مختلف در 
شرکت زامیاد، هیچ اصلاحی در خودرو شکل نگرفت. در ایرادی نظیر نقاط جوش، 
خودروساز به جای برطرف کردن آن از برچسب هایی برای پنهان کردن استفاده کرد. 
مدیرکل دفتر صنایع حمل و نقل سازمان ملی استاندارد گفت: جانمایی نامناسب 
مخازن CNG در این خودرو باعث شده تا شاهد انفجارهای متعدد و تخریب اموال 

عمومی باشیم.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

ثبتنامکنندگانوارداتیهادرهالهایازابهامبینعدمتحویلخودروهاونبودقراردادهستند
تاخیر شرکت ها در تحویل ماشین های وارداتی 

درحوزهخودرو
بهمردمظلممیکنیم

چرالندکروزر۲میلیاردیدرایران۲۰میلیاردتومان
است؟

در مناظره شب دوشنبه، مسعود پزشکیان، کاندیدای دور چهاردهم 
انتخابات ریاست جمهوری به صراحت از کیفیت تولیدات داخلی خودرو 
انتقاد و از واردات خودرو دفاع کرد و تاکید کرد که باید مرزها برای واردات 
خودرو باز باشد. به گزارش اقتصادآنلاین، شب دوشنبه اولین مناظره دور 
دوم انتخابات ریاست جمهوری میان مسعود پزشکیان و سعید جلیلی دو 
کاندیدای باقی مانده برگزار شد.مسعود پزشکیان، کاندیدای دور چهاردهم 
انتخابات ریاست جمهوری در این مناظره چندین مرتبه درخصوص وضعیت 
صنعت و بازار خودرو در کشور صحبت کرد.او با بیان اینکه »چه بلایی سر 
مردم با این تولیدات داخلی آورده ایم« و همچنین با اشاره به این موضوع که 
»ماشین را از کارخانه می خری و در مسیر رفتن به خانه، مشکل پیدا می کند« 
مستقیما به بحث کیفیت خودروهای داخلی و وضعیت صنعت خودرو در 
داخل کشور پرداخت. پزشکیان در بخش دیگری از صحبت هایش درباره 
خودرو، از واردات خودرو دفاع کرد و از آشفته بازاری که به دنبال محدودیت 
واردات خودرو ایجاد شده و قیمت خودروهای وارداتی را چند برابر کرده 
است، انتقاد کرد و راه حل را باز شدن مرزها برای واردات خودرو دانست.او در 
این باره گفت: »خودرویی را که ۲۰ هزار دلار قیمت دارد، به مردم ۱۰۰ هزار 
دلار می فروشیم، آن هم به مردمی که حقوق شان در ماه ۱۰۰ دلار است. اگر 
لندکروزر با قیمت واقعی خودش وارد کشور شود ۲ میلیارد تومان قیمت 
دارد، در حالی که در این مملکت آن را ۲۰ میلیارد تومان می فروشند؛ مردم 
چه گناهی دارند که با آنها این کار را می کنیم و آنها را مجبور به استفاده از 
تولیدات داخلی می کنیم؟ این در حالی است که اگر مرز را باز کنند تا خودرو 
وارد شود این اتفاق نمی افتد.«   صنعت و بازار خودرو چندین سال است که 
وارد چالش های عمیقی شده و مسکن های مقطعی دولت ها در این زمینه 
کارساز نبوده است. کارشناسان حوزه صنعت و بازار خودرو به طور مکرر در 
مورد چالش های صنعت خودرو و راه حل های خروج از آن صحبت می کنند، 
آنها معتقدند صنعت و بازار خودرو با تدوین یک سند راهبردی جامع که مورد 
اجماع همه ارگان های مرتبط با این موضوع باشد، می تواند مسیر درست را 
طی کند.حالا در شرایطی که مسعود پزشکیان از یک سو اشاره درستی به 
معضلات صنعت خودرو داشته و از سوی دیگر همواره بر بهره گیری از نظر 
کارشناسان متخصص تاکید داشته است، می توان امیدوار بود که با پیروزی 
او، صنعت و بازار خودرو به ریل صحیح خود بازگردد و مردم ما هم همانند 
دیگر کشورها به طور عادی و مناسب به خودرو به عنوان یک وسیله نقلیه 

دسترسی داشته باشند.

واقعیت این است که این روزها تب صحبت درباره واردات خودرو و اختلاف 
قیمت با خارج از کشور بالا گرفته است. قیمت لندکروزر مدل ۲۰۲۴ صفر 
کیلومتر در امارات ۲۳8۹۰۰ درهم است که به پول ایران حدود ۴ میلیارد 
تومان می شود. این در حالی است که قیمت یک لندکروزر صفر مدل ۲۰۲۰ 
در ایران با قیمت ۴۰ میلیارد تومان به فروش می رسد. کندی واردات خودرو 
و تعرفه های سنگین همه باعث شده دست مردم از خرید خودروهای با 

کیفیت خارجی کوتاه شود.
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کاهش قیمت میوه
طبق گفته رئیس اتحادیه بارفروشان، با افزایش دمای هوا و ازدیاد عرضه 

میوه های نوبرانه، قیمتها نسبت به هفته قبل ۲۵ تا ۳۰درصد کمتر شده است. 
او قیمت هرکیلو هلو در میدان مرکزی را ۲۵ تا ۳۰هزار تومان، نرخ کنونی 

هرکیلو زردآلو ۶۰ تا ۸۰هزار تومان، شلیل ۳۰ تا ۶۰هزار تومان، گیلاس ۵۰ 
تا ۱۲۰هزار تومان، آلبالو ۴۰ تا ۶۰هزار تومان، آلو شابلون ۳۰ تا ۸۰هزار 
تومان، سیب گلاب ۶۰ تا ۱۰۰هزار تومان، انگور یاقوتی ۵۰ تا ۱۲۰هزار 

تومان، توت فرنگی ۵۰ تا ۱۰۰هزار تومان، آلو قطره طلا ۳۰ تا ۶۰هزار 
تومان و آلو سیاه را ۲۰ تا ۵۵هزار تومان اعلام کرد. همچنین قیمت هرکیلو 

هندوانه ۵ تا ۱۵هزار تومان، ملون ۱۰ تا ۲۰هزار تومان، طالبی ۱۰ تا ۱۸هزار 
تومان، جانا ۱۲ تا ۲۵هزار تومان و خربزه ۱۰ تا ۱۸هزار تومان است.

افزایش قیمت خوراکی ها در بهار
تورم سه ماهه »خوراکی ها و آشامیدنی ها« 9/۲درصد برآورد 
شده است. از میان اقلام خوراکی اصلی، بالاترین تورم سه ماهه 

۲۱/۶درصد بوده که به »میوه و خشکبار« مربوط می شود. البته به 
نظر می رسد این افزایش تورم، ناشی از گرانی میوه های نوبرانه که 
با قیمت بالا عرضه می شوند،  بوده است. در رتبه بعد، سبزیجات و 
حبوبات قرار گرفته اند که در فروردین ماه، تورم بالایی را تجربه 

کرده  بودند. تورم ۳ماهه این اقلام ۱7/۴درصد برآورد شده است. 
قند، شکر و شیرینی ها نیز سومین خوراکی تورمی سبد خانوار در 
۳ماهه نخست امسال با ثبت نرخ ۱۳/۵درصدی بوده اند. تورم 

۳ماهه محصولات دخانی نیز ۸/۸درصد برآورد شده است.

 تامین زمین برای ساخت مسکن روستایی
معاون توسعه و عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

از تامین یک میلیون قطعه زمین در روستاها برای نهضت ملی 
مسکن خبر داد. داریوش بلدی با اشاره به این که تامین زمین 

یکی از وظایف بنیاد مسکن در روستاهاست، اعلام کرد: »به دو 
روش زمین به متقاضیان روستایی تخصیص داده می شود که یکی 

زمین های دولتی و دیگری تامین زمین با مشارکت مردم است. 
به بنیاد مسکن تکلیف شد که یک میلیون قطعه زمین آماده 

سازی برای جهش تولید مسکن تامین کند که از این تعداد تقریبا 
نزدیک به یک ۵۰۰هزار قطعه در سامانه قرار گرفته و تعداد 

واحدها نیز مشخص شده است و به مردم اطلاع رسانی می شود.«
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نمودارهای بازار بورس بعد از یکی، دو روز وضعیت قرمز، 
 دوباره سبز شد. شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات 

دیروز با ۱۵هزار و ۳۴۰واحد رشد در ارتفاع ۲میلیون و 
9۰هزار و ۴۳۵واحد ایستاد. شاخص هم وزن در جریان 

معاملات امروز با ۵هزار و ۴۸واحد افزایش به ۶7۳هزار 
و ۱9۵واحد و شاخص قیمت )وزنی- ارزشی( با ۳هزار 
و ۱۲۲واحد افزایش به ۴۲۵هزار و ۴۴9واحد رسید. 

سهامداران در بورس تهران بیش از ۶میلیارد و ۸۸۶میلیون 
سهم و حق تقدم را با انجام بیش از ۲۰7هزار معامله و به 

ارزش ۴7هزار و ۵۸۰میلیارد ریال دادوستد کردند.

تکمیل مسکن مهر
معاون وزیر راه وشهرسازی اعلام کرد، بیش از ۶۰هزار واحد مسکن 

مهر در شهرهای جدید توسط دولت سیزدهم با استفاده از منابع صندوق 
ملی مسکن و بدون دریافت ریالی از متقاضیان تکمیل شد. همچنین 
۵۴۳۳واحد نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید به اتمام رسید. 

سعید غفوری توضیح داد، موضوع مسکن به دو بخش تقسیم می شود؛ 
یکی نهضت ملی است که قرارداد ۱۶۸هزار واحد منعقد شده است و 

همچنین، در قالب این پروژه حدود ۵۰هزار واحد قراردادهای مشارکتی 
امضا شده و در حال احداث است. از واحدهایی که شروع شده، 

۵۴۳۳واحد در شهرهای جدید سهند، پرند و فولادشهر افتتاح شده و طی 
۳۳ماه گذشته عملکرد قابل قبولی در بحث نهضت ملی مسکن داشتیم.

    قیمت بیت کوين برخلاف نوسان های روزهای گذشته، 
روز سه شنبه در محدوده ۶۲هزار و ۷33دلار ثابت ماند. 
بیت کوين با ارزش بازار حدود 1/۲4تريلیون دلار، در 
رتبه اول بازار رمز ارز قرار دارد و حجم مبادلات روزانه آن 
۲۲/19میلیارد دلار است. بالاترين قیمت بیت کوين در 
تاريخ ۲4اسفندماه 140۲، ثبت شد و معادل ۷3هزار و 
103دلار بود که در حال حاضر، 14درصد پايین تر از آن 

زمان قرار دارد.
   طلا و سکه روز گذشته افزايش قیمت را تجربه کردند. 
قیمت هر گرم طلای 18عیار ديروز با حدود ۶هزار تومان 
افزايش به قیمت 3میلیون و ۵40هزار تومان رسید. هر 
قطعه سکه طرح جديد نیز ديروز در بازار تک فروشی با 
قیمت 43میلیون و ۲00هزار تومان معامله شد. قیمت هر 
قطعه سکه طرح قديم نیز با افزايش همراه بود و با قیمت 
39میلیون و 1۲0هزار تومان به خريداران فروخته شد. 
نیم سکه با قیمت ۲4میلیون و 310هزار تومان به فروش 
رسید و خريداران برای ربع سکه در بازار تک فروشی حدود 
1۵میلیون و 990هزار تومان هزينه کردند. همچین يک 
سکه گرمی نیز با قیمت ۷میلیون و 3۲0هزار تومان به 

خريداران فروخته می شد.
    مدير هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ايران 
از بهره مندی بیش از 1۷میلیون مشترک گاز از پاداش 
صرفه جويی خبر داد. مسلم رحمانی اعلام کرد، براساس 
مصوبه دولت در خرداد 140۲، مقرر شد هر سال از نیمه 
آذرماه تا نیمه اسفندماه، هر مشترک گاز بخش خانگی 
که بیش از 10درصد صرفه جويی کند، شامل پاداش 
صرفه جويی شود. زمستان پارسال با وجود سرمای 
قابل توجه به ويژه در بهمن و اسفند، بیش از 1۷میلیون 
و 400هزار مشترک از اين تخفیف و پاداش صرفه جويی 
بهره مند شدند. به گفته مدير هماهنگی امور گازرسانی 
شرکت ملی گاز ايران، در اين مدت بیش از 4میلیارد و 
۲00میلیون مترمکعب گاز معادل 3هزار و 800میلیارد 
تومان صرفه جويی شد که مشترکان از امروز در قبض های 

گاز از اين پاداش و تخفیف بهره مند می شوند.
    تاکنون 3میلیون و 8۲8هزار و 19۲کنتور هوشمند 
در کشور نصب شده است. از اين تعداد 8۵درصد معادل 
3میلیون و ۲39هزار و ۵4۲کنتور هوشمند در دولت 
سیزدهم نصب شده است. حامد احمدی مديرکل دفتر 
هوشمندسازی و فناوری های نوين شرکت تولید، انتقال 
و توزيع نیروی برق، با بیان اين خبر اعلام کرد، در دو 

ماه ابتدايی سال جاری 1۵۶هزار کنتور هوشمند برای 
مشترکان بخش های مختلف برق نصب شده است. از 
مجموع کنتورهای هوشمند منصوبه کشور، ۲میلیون و 
۵43هزار و ۷۵1کنتور مربوط به دستگاه های تک فاز 
و 1میلیون و ۲84هزار و 441کنتور هوشمند نیز 
مربوط به دستگاه های سه فاز است. همچنین از بین 
کنتورهای هوشمندی که در سال جاری نصب شده است، 
۶۶83دستگاه مربوط به بخش صنعتی، ۷9۷۷دستگاه 
مربوط به بخش کشاورزی، 9۵هزار و 8۷9مورد مربوط به 
بخش خانگی و 34هزار و 3۶0مورد مربوط به بخش تجاری 
است. پیش بینی می شود از محل نصب اين تعداد کنتور 
هوشمند بیش از ۶هزار مگاوات صرفه جويی و جابه جايی 

بار در سال جاری حاصل شود.
    حمیدرضا کاشانی، رئیس هیات مديره اتحاديه 
مرغداران میهن درباره وضعیت تولید تخم مرغ در 3ماهه 
نخست سال اعلام کرد: »ماهیانه از ابتدای سال بین 10۵ 
تا 10۷هزار تُن تخم مرغ در کشور تولید شده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل تقريبا 3 تا ۵درصد افزايش داشته 
است. صادرات نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۵درصد 
افزايش يافته و امیدواريم اين روند ادامه پیدا کند.« 
کاشانی با بیان اينکه در حال حاضر، هر کیلوگرم تخم مرغ 
در مرغداری ها 40هزار تومان است، توضیح داد: »هفته 
گذشته اين عدد تا هر کیلوگرم، 30هزار تومان هم کاهش 
يافت؛ يعنی پايین تر از نرخ مصوب. به همین دلیل اتحاديه 
ورود کرده و 3هزار تن خريد تضمینی انجام شد. کاشانی با 
اشاره به قیمت اين محصول پروتئینی در میادين میوه و تره 
بار عنوان کرد، در حال حاضر، هر کیلوگرم تخم مرغ ۲۵هزار 
تومان پايین تر از قیمت واقعی به بازار عرضه می شود و 
اين قلم از سبد غذايی خانوار در میادين میوه و تره بار به 
هر کیلوگرم ۵0 تا ۵۲هزار تومان بسته به وزن آن، عرضه 
می شود. در ۲سال اخیر، تخم مرغ در بین کالاهای اساسی، 
کمترين نوسان قیمتی را داشته است. همچنین، رئیس 
هیات مديره اتحاديه مرغ داران میهن درباره پیش بینی 
تولید امسال تخم مرغ بیان کرد، سال گذشته يک میلیون 
و 300هزار تن تخم مرغ در کشور تولید شد و پیش بینی 
می شود امسال اين عدد به يک میلیون و 3۵0هزار تن 
برسد. تولید تخم مرغ خطی است؛ در حالی که بازار مصرف 
نوسان دارد و معمولا در نیمه دوم سال، تقاضا افزايش پیدا 
می کند؛ از اين رو، در نیمه اول مازاد تولید ذخیره شده تا 

بازار بدون تنش مديريت شود.

  نبض بازار

از ثبات قیمت بیت کوین تا افزایش قیمت طلا

متوسط قیمت گوشت قرمز در کل کشور به ۵1۵ هزار تومان 
رسیده است. در حال حاضر حداقل قیمت گوشت قرمز 330 
هزارتومان و حداکثر قیمت آن ۶80 هزار تومان اعلام شده است. 
البته اين قیمت ها مربوط به کل کشور و میانگین قیمت گوشت 
گوسفند و گوساله است. به همین دلیل اگر بخواهید از قصابی ها 
و فروشگاه های بزرگ خريد کنید، بايد بودجه بیشتری کنار 
بگذاريد. مثلا قیمت يک کیلو راسته با استخوان گوسفندی در 
قصابی ها حدود ۷30 هزارتومان تا ۷۵0 هزارتومان است. يک 
کیلو گردن گوسفندی بین ۶۵0 هزارتومان تا ۷00 هزارتومان 
قیمت دارد و برای خريد يک کیلو سردست گوسفندی بايد 
بین ۶۷0 هزارتومان تا ۷30 هزارتومان هزينه کنید. يک کیلو 
گوشت خورشتی گوسفندی بدون استخوان نیز با قیمت 9۵0 
هزارتومان تا يک میلیون تومان به فروش می رسد. هر کیلو شقه 
گوسفندی ۷۲0 هزارتومان تا 800 هزارتومان قیمت دارد و 
برای خريد يک کیلو گوشت آبگوشتی گوسفندی بايد بین 390 
هزارتومان تا 4۲0 هزارتومان بپردازيد. کسانی که برای خورش 
قرمه سبزی و قیمه از ران گوسفندی استفاده می کنند برای هر 
کیلو بايد 9۲0 هزارتومان تا 980هزارتومان هزينه کنند. راسته 
مغز گوسفندی برای کباب برگ با قیمت يک میلیون و 1۵0 
هزارتومان تا يک میلیون و ۲00هزارتومان به فروش می رسد. 
همچنین کسانی که به ماهیچه علاقه دارند برای خريد يک 
کیلو ماهیچه گوسفندی بايد يک میلیون و ۵0 هزارتومان تا 
يک میلیون و 100 هزارتومان بودجه داشته باشند. گوشت 
چرخ کرده گوسفندی چربی زيادی دارد،  اما همین طرفداران 

خودش را دارد. برای خريد يک کیلو گوشت چرخ کرده 
گوسفندی با چربی حداقل بايد 8۵0 هزارتومان هزينه کنید 
ولی اگر می خواهید گوشت بدون چربی بخريد بايد برای يک 
کیلو حداقل يک میلیون تومان بپردازيد. قلوه گاه گوسفندی 
نیز بین 4۵0 هزارتومان تا 480 هزارتومان قیمت دارد و قیمت 
يک کیلو دنبه بین 300 هزارتومان تا 3۲0هزارتومان است. 
قیمت گوشت گوساله از گوشت گوسفندی کمی پايین تر 
است. مثلا برای خريد يک کیلو گوشت خورشي گوساله بايد 
بین ۵۲0 هزارتومان تا ۵80 هزارتومان هزينه کنید. قیمت يک 
کیلو راسته گوساله نیز بین ۷۵0هزارتومان تا 800 هزارتومان 
است. يک کیلو قلوه گاه گوساله با قیمت 480 هزارتومان تا 
۵۲0 هزارتومان به فروش می رسد و برای خريد يک کیلو 
ماهیچه گوساله بايد بین ۵۶0 هزارتومان تا ۶00هزارتومان 
هزينه کنید. يک کیلو گوشت چرخ کرده بدون چربی گوساله با 
قیمت ۷00 هزارتومان تا ۷۶0 هزار تومان فروخته می شود،  اما 
اگر چربی گوشت خیلی برايتان مهم نیست،  می توانید گوشت 
چرخ کرده با چربی گوساله را با قیمت ۶30 هزارتومان تا ۶۶0 
هزارتومان خريداری کنید. استیک خورها برای خريد گوشت 
مخصوص اين غذا و برای هر کیلو بايد بین ۷۵0هزارتومان تا 
800 هزارتومان هزينه کنند. همچنین کسانی که به کوهان 
گوساله علاقه دارند برای خريد يک کیلو کوهان بايد بالای يک 
میلیون تومان بپردازند. فیله گوساله مخصوص کباب نیز با 
قیمت يک میلیون و 1۵0هزارتومان تا يک میلیون و ۲00 هزار 

تومان فروخته می شود.

   اقتصاد خانواده

میانگین قیمت گوشت قرمز چقدر است؟
آبان فرزیان |  امان از جبر روزگار. آدم همین طوری 
بايد چشم عقاب داشته باشد؛ اما بعضی وقت ها رسما 
محتاج 4تا چشم عقاب می شود. آن هم در مکان هايی 

که اصلا انتظارش را نداريم.
فرقی نمی کند توی سوپرمارکت باشم يا خشک شويی، 
فروشگاه زنجیره ای يا کتاب فروشی. همیشه وقتی 
فروشنده کارت بانکیم را طلب می کند و انتظار دارد رمز 
را با صدای بلند فرياد بزنم، لجم می گیرد و صدايم را در 
حد زمزمه پايین می آورم. در اين حد که طرف نشنود و 

ناچار شود چند مرتبه سوالش را تکرار کند.
بعد از فرصت استفاده می کنم، سرم را نزديک می برم 
و طوری که فقط خودم و خودش و خدا بشنويم، رمز 
را می گويم. تاکتیکم همیشه جواب نمی دهد و گاهی 
نتیجه عکس می  دهد. چند بار شده فروشنده احمق، با 
بی فکری يا خباثت، صدايش را انداخته توی گلو و رمز 
را با لحن سوالی تکرار کرده تا مثلا تايید کنم؛ اما شرط 
می بندم اين قبیل فروشنده ها با مجرمی سابقه دار که 
همان گوشه  کنارها کمین کرده، روی هم ريخته اند و 
اگر احساس کنند موجودی حساب آدم، قابل توجه 
است؛ حتما در موقعیت مناسب سراغش می روند و خدا 

می داند چه بلاهايی می توانند سرش بیاورند.
فروشنده هايی، خباثت را به اوج می رسانند که بدون 
فوت وقت، رسید دستگاه کارت خوان را توی کیسه 
خريد می اندازند. حتی اگر سرشان شلوغ باشد و 
مشتری قطار، قطار صف کشیده باشد، اين کارشان دور 
از اصول جوانمردی است. رسید دستگاه کارت خوان 
را بايد جداگانه دست آدم بدهند. ما حق داريم بدانیم 
دقیقا چقدر پول از حسابمان پر کشیده. اطلاع از 
خطاهای احتمالی، دلیل مهم دوم است. هفته پیش 
۲جعبه دستمال کاغذی خريدم و فروشنده عوض 
4۵هزار تومان، 4۵0هزار تومان کارت کشید. وقتی 
برگشتم خانه متوجه قضیه شدم و برگشتم پیشش. 
خوشبختانه طرف سر کوچه مان، مغازه بقالی دارد 
و سابقه آشنايی مان به چند سال می رسد. اگر از 
فروشگاهی گذری خريد کرده بودم يا راهمان دور بود، 

بايد از خیر 40۵هزار تومان می گذشتم.
چشم عقاب در سوپرمارکت و بقالی، واقعا بايد همراه 
آدم باشد. همین طور که لای قفسه ها می چرخید و 
چیزی برمی داريد بايد حواستان جمع باشد صاحب 
سطل ماست 1/8کیلويی با تنها يک روز تاريخ انقضا 
نشويد. بعضی مغازه ها در اين کار خِبره هستند. 
تخصصشان اين است که کالاهای تاريخ مصرف گذشته 
يا نزديک به فساد را جلوی دست بچینند و دل ببندند 
به اينکه مشتری، متوجه ماجرا نمی شود. مطمئناً 
شب ها بعد از کار دور هم می نشینند و با افتخار برای هم 

تعريف می کنند چندتا کالای مرجوعی را توانسته اند 
با رندی به مشتری های از همه جا بی خبر قالب کنند.

عادت منزجرکننده  فروشنده ها به سفارش های 
اينترنتی هم سرايت پیدا کرده است. آدم توی خانه 
نشسته و با خاطری آسوده لیست تهیه می کند. کلی 
پول بسته بندی و ارسال می دهد و سرخوشانه منتظر 
می ماند بهترين کیفیت ممکن را تحويل بگیرد؛ 
اما داستان پايانی غیرمنتظره خواهد داشت وقتی 
کیسه ها را باز می کنید و می بینید فقط يک روز به تاريخ 
انقضای ماست باقی مانده است؛ بسته نان شرکتی هنوز 
باز نشده، بوی کپک می دهد و بستنی ها دست کم 
يک مرتبه قبل انجماد دوباره، زير دست وپای گله 

گاو ها، له شده اند. 
به مرور ياد گرفته ام در اين مواقع، تعارف را کنار بگذارم 
و حتی اگر در مضیقه باشم، حتما با پشتیبانی تماس 
می گیرم و می گويم، فروشگاه تلاش کرده سرم کلاه 
بگذارد. به شما هم توصیه می کنم اجازه ندهید اين 
رويه عمومی شود. در فروشگاه های آنلاين زمان 
بیشتری برايتان در نظر می گیرند تا احیانا اگر متوجه 
کلک فروشنده  نشديد، بتوانید در وقت مقتضی 

درخواست مرجوعی ثبت کنید.
عجیب ترين مورد مرتبط با اين واقعه را چند وقت پیش 
در داروخانه ای حوالی خیابان خواجه  عبدالله انصاری 
تجربه کرده ام. واقعا از قشر پزشک و دکتر حتی شده 
داروسازش توقع نداشتم. سلام کردم و حتی برای 
اينکه نشان دهم دوستیم، لبخند روی لبم را کش دادم. 
خانمی آن طرف کانتر بهم لبخند زد و با خوش رويی 
زياد تحويلم گرفت. گفتم دنبال کرم مرطوب کننده 
فلان برند هستم. دوباره لبخند زد و با مهربانی رفتم 
سمت يک قفسه. خیلی زود برگشت و کرم را گذاشت 
جلويم. کالا را گرفت، مبلغ را زد، رمز را پرسید و رسید 
را داد دستم. دوتا چشم عقابم را به کار گرفتم و رسید 
را چک کردم. درست بود. سوار ماشین شدم و زدم به 
دل جاده. 8ساعت بعد به مقصد رسیدم. شب، کرم 
را از کیف بیرون آوردم و فهمیدم حدود يک هفته از 
تاريخ انقضايش گذشته. آدم اين جور وقت ها عصبانی 
می شود و ممکن است به خودش فحش بدهد. بهتان 
حق می دهم اما بیايید همین الان با هم پیمان ببنديم، 
علاوه بر داشتن چشم عقاب، دل شیر داشته باشیم و 
در چنین مواقعی حتما برگرديم فروشگاه، توی چشم 
طرف نگاه کنیم و بهش بگويیم بابت هر ريال پولی که 
ازمان کش رفته، زحمت کشیده ايم و عرق ريخته ايم. 
پس حق ندارد آن را هاپولی کند. آدم بايد هر احتمالی 
را در نظر بگیرد. پس توصیه می کنم محض احتیاط 

پنجه خرس و نیش مار همراه داشته باشید.

   بی ستون

چشم عقاب، دل  شیر، پنجه خرس و نیش مار
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13 میلیون و 705 هزار

20 میلیون و 500 هزار

17 میلیون و 328 هزار

17 میلیون و 500 هزار

35 میلیون و 500 هزار

20 میلیون و 275 هزار

35 میلیون

24 میلیون و 8450 هزار

15 میلیون و 590 هزار

25 میلیون و 400 هزار

قیمت  پرفروش ترین یخچال های کمبی

امرسان

اسنوا

امرسان

بست

دوو

امرسان

دوو

هیمالیا

رویال جنرال

امرسان

TFH17T350

SN4-2024

BFN20D321

BRB241-10

DB-2922SS 

BFN22D

DB-2832LW

TNCom53008h

AFLE22

BFN20D321

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع تبلت 

شیائومی

لنوو

شیائومی

اپل

اپل

اپل

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

اپل

 Redmi Pad SE

TAB M7

6 Pad

5th generation iPad Air

 WIFI 2022 11 iPad Pro 

WIFI 2022 iPad 

 FE Plus Galaxy Tab S9

2022 Lite Galaxy Tab S6 

Lite Galaxy Tab A7

2021 6th Generation iPad Mini

12 میلیون

چهار میلیون و 890 هزار

18 میلیون و 260 هزار

29 میلیون و 490 هزار

45 میلیون و 220 هزار

24 میلیون و 190 هزار

39 میلیون و 60 هزار

24 میلیون و 550 هزار

13 میلیون و 400 هزار

26 میلیون و 350 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 61 هزار و 600

66 هزار و 450

16 هزار و 898

هزار و 900

43 میلیون و 510 هزار

39 میلیون و 120 هزار

24 میلیون و 360 هزار

16 میلیون و 40 هزار

هفت میلیون و 320 هزار

سه میلیون و 546 هزار و 600

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 60 هزار و 930

65 هزار و 880

16 هزار و 745

هزار و 880 

42 میلیون و 784 هزار

39 میلیون و 15 هزار

24 میلیون و 60 هزار

15 میلیون و 990 هزار

-

سه میلیون و 498 هزار و 500

  اقتصاد به زبان ساده

قیمت آپارتمان های قدرالسهم دار در امیرآباد
ارزانترین ملک با قدرالسهم در این منطقه هشت میلیارد و ۵۰۰ میلیون 

تومان قیمت دارد
يکی از فاکتورهای خیلی مهم برای خريد آپارتمان میزان 
قدرالسهم آن است. چون مقدار قدرالسهم  تاثیر زيادی 
روی ارزش ملک به خصوص آپارتمان و خانه های قديمی 
دارد. البته قدرالسهم در خريد و فروش آپارتمان های نوساز 
هم لحاظ می شود.   معنی يک خطی قدرالسهم سهمی است 
که هر واحد آپارتمان از زمینی که ملک روی آن ساخته 
شده است،  می برد. برای روشن شدن معنای قدرالسهم هر 
ملک بايد درباره عرصه و اعیان هم بدانید. به هر خانه ای 
که روی يک  زمین با متراژ مشخص ساخته می شود اعیان 
می گويند، زمین مورد نظر هم که آپارتمان روی آن ساخته 

شده، عرصه نام دارد. با اين اوصاف  قدرالسهم آپارتمان 
يعنی سهمی که از زمین به هر واحد مسکونی اختصاص 
داده شده. يعنی وقتی آپارتمانی می خريد که روی زمین 
هزار متری بناشده، مالک واحد   از زمین مورد نظر هم 
سهم می برد.  مثلا اگر چهار واحد در اين زمین ساخته شده 
باشد، میزان سهمی که به هر يک از افراد تعلق می گیرد 
قدرالسهم زمین است. اگر متراژ هر چهار ملک مساوی 
باشد قدرالسهم هر نفر ۲۵0 مترمربع می شود. با اين تفاسیر 
زمان خريد آپارتمان قبل از هر چیز ديگری از قدرالسهم آن 
سوال کنید. در تهران اين آپارتمان ها در مرکز شهرفراوانی 

بیشتری دارد. مثلا اگر منطقه امیرآباد را در نظر بگیريم،  
در بین فايل هايی که برای فروش گذاشته شده،  تعداد 
زيادی ملک قدرالسهم دار موجود است. مثلا يک ملک 
118 متری دو خوابه 33 سال ساخت را با قیمت هشت 
میلیارد و ۵00 میلیون تومان، می توانید در امیرآباد بخريد. 
آپارتمان فوق در ۵00 متر زمین با ۵0 متر قدرالسهم واقع 
شده است. اين ملک شمالی است و چهار طبقه دو واحدی 
دارد. آپارتمان بازسازی شده، دو خواب بزرگ و سه بالکن 
دارد. قیمت هر متر مربع اين ملک ۷۲ میلیون تومان 
تعیین شده است. همچنین يک آپارتمان 80 متری ۲۵ 
ساله با ۵0 متر قدرالسهم را با قیمت 10 میلیارد و ۷00 
میلیون تومان می توانید در اين منطقه خريداری کنید. 
ساختمان دو کله است و در طبقه دوم يک ساختمان بدون 
آسانسور قراردارد.  آپارتمان دو خوابه است و نور از شرق و 
غرب به اتاق ها می تابد. قیمت هر متر مربع اين ملک 133 
میلیون و ۷۵0 هزارتومان اعلام شده. اگر بودجه بیشتری 

داريد و دنبال خانه بزرگ می گرديد، يک آپارتمان 13۲ 
متری، 3۲ سال ساخت در امیرآباد بالاتر از جلال موجود 
است  که نزديک 4۵ متر قدرالسهم دارد. اين آپارتمان به 
غیر از پارکینگ و آسانسور و بالکن يک انباری 1۷ متری 
با سرايداری مقیم هم دارد. صاحب ملک برای فروش هر 
متر مربع اين خانه که در طبقه سوم قراردارد مبلغ 90 
میلیون و 909 هزارتومان را پیشنهاد داده  و قیمت کل 
آن 1۲ میلیارد تومان است.  با همین بودجه می توانید 
يک واحد مسکونی 100 متری دو خوابه را که سال 83 
ساخته شده، خريداري کنید. اين آپارتمان در طبقه دوم 
يک ساختمان چهار طبقه بدون آسانسور قرار دارد، اما 
روی پارکینگ و انباری بزرگ آن می توانید حساب کنید. 
قدرالسهم اين ملک نیز حدود ۵0 متر اعلام شده است. با 
بودجه 1۲ میلیارد و ۵00 میلیون تومانی می توانید صاحب 
يک واحد مسکونی 104 متری ۲3 سال ساخت دو خوابه 
با حدود ۶0 متر قدرالسهم در امیرآباد شويد. اين ملک در 

طبقه سوم يک ساختمان چهارطبقه واقع شده با اينکه 
حیاط بزرگ و مشجری دارد،  ولی به دلیل جنوبی بودن 
ملک، برای پارکینگ محوطه ای در نظر گرفته نشده و البته 
خبری از آسانسور و انباری هم نیست. نوسازی اين آپارتمان 
تازه انجام شده و به گفته مالک لوله کشی آب و گاز، سیم 
کشی برق  وکاشی های ديوار و کف آشپزخانه و سرويس 

بهداشتی عوض شده است.
يک واحد مسکونی 108متری 3۲ سال ساخت دو خوابه در 
امیرآباد شمالی با قیمت 13 میلیارد و ۵00 میلیون تومان  
به فروش می رسد. اين آپارتمان حدود ۷۷ مترقدرالسهم 
زمین دارد. اين واحد پارکینگ و انباری 1۲ متری دارد و از 
شمال و جنوب نورگیر است. به گفته مالک کف آپارتمان 
پارکت اتريشی، ديوارها فول کاغذ آلمانی و هلندی 
وسرويس بازسازی شده و شیرآلات و سینک تايلندی 

است. 
با بودجه 14 میلیارد تومانی می توانید صاحب يک ملک 

13۷ متری ۲9 سال ساخت سه خوابه در امیرآباد شويد. 
اين آپارتمان در طبقه همکف يک ساختمان چهار طبقه 
قرار دارد. اين واحد مسکونی حدود 80 متر قدرالسهم دارد 
و  غرق در نور است. به غیر از 80 متر زمین،  يک پاسیوی 
بزرگ 40 متری هم داخل آپارتمان دارد. پارکینگ سندی 
با قابلیت پارک دو ماشین هم جزو گزينه های اين ملک 

است.
کسانی که دنبال يک ملک بزرگ می گردند، در بین 
فايل های موجود برای فروش يک آپارتمان ۲۶8 متری 
چهار خوابه موجود است که با قیمت ۲۲ میلیارد و ۷80 
میلیون تومان به فروش می رسد. اين ملک سال ۷۲ ساخته 
شده و در طبقه دوم يک ساختمان چهار طبقه تک واحدی 
قرار دارد. اين آپارتمان با قدرالسهم، تراس بزرگ قابل 
چیدمان پارکینگ و انباری بزرگ هم دارد. صاحب ملک 
برای هر مترمربع اين واحد مسکونی قیمت 8۵ میلیون 

تومان را در نظر گرفته است. 

  بازارگردي 

پرسروصدا و حرفه ای
بررسی و مقایسه تلویزیون های 6۵اینچي که پرفروش هستند

گروه بازار |گران ترین تلویزیون موجود در بازار یک مدل 110اینچ ضدآب با قیمت 720هزار تومان است. ارزان ترین گزینه نیز، یک مدل 24اینچ به قیمت 4میلیون و 300هزار تومان. 
مدل های 65اینچ برای خانه های نسبتا بزرگ مناسب هستند و خانواده های پرجمعیت از خرید آن ها، چشم پوشی نمی کنند. برندهایی چون ایکس ویژن، جی پلاس و اسنوا تولیدکننده 
تلویزیون های 65اینچ پرفروش اند. این مدل ها حداقل 35میلیون و حداکثر 38میلیون تومان قیمت دارند. از نظر ظاهر، تفاوت آنها چندان زیاد نیست؛ هوشمند هستند و درگاه های 

متنوعی برای اتصال دستگاه هایی چون لپ تاپ و موبایل و ... دارند.

XCU655 ۱   ایکس ویژن مدل

تلويزيون  4kايکس ويژن مدل XCU655 يک محصول 
پیشرفته و مدرن است. يکی از ويژگی های اين محصول، 
بهره مندی از تکنولوژی UHD 4K است. اين قابلیت 
به شما امکان می دهد تا محتوا را با وضوح و کیفیت 
تصوير بالا تماشا کنید. تصاوير بسیار دقیق و شفاف اين 
تلويزيون تجربه مناسبی از تماشای تلويزيون را برای شما 
خلق می کنند. همچنین اين محصول مجهز به سیستم 
عامل هوشمند )اندرويد11( است که به شما اجازه 
می دهد، به راحتی به برنامه های پخش ويدئوي آنلاين، 
اپلیکیشن ها و محتوای آنلاين دسترسی داشته باشید. 
می توانید با استفاده از اين قابلیت ها، محتوای موردعلاقه 
خود را به راحتی تماشا کنید. از ديگر ويژگی های اين 
تلويزيون، می توان به تنوع درگاه های ارتباطی آن اشاره 
 ،HDMI، USB کرد. اين محصول مجهز به درگاه
وای فای و... است که امکان اتصال انواع دستگاه ها را 
فراهم می کند. پنل جلويی آن از جنس شیشه با پوشش 

براق است.
قیمت: ۳۶میلیون و ۸۳۵هزار تومان

GTV- تلويزيون کیو ال ای دی هوشمند جی پلاس مدل
65RQ754N سايز ۶۵اينچ با بهره گیری از تکنولوژی های 
به روز، امکانات هوشمند، کیفیت بالای تصوير و صدا، تجربه  نسبتا 
قابل قبولی برای کاربران به جا می گذارد. اين تلويزيون ۶۵اينچ با 
 ،4K ULTRA HD و رزولوشن  DLED استفاده از فناوری
تصاويری با جزئیات و وضوح بالا را به نمايش می گذارد. همچنین 
 ،Dolby Vision و HDR10 با پشتیبانی از استانداردهای
کنتراست، طیف رنگی و میزان روشنايی تصاوير افزايش يافته اند. 
قاب باريک دور صفحه نمايش و پايه هايی با طرح هندسی ظاهری 
معقول به تلويزيون بخشیده. طبق ادعايی که سازنده مطرح کرده 
استفاده از مواد با کیفیت بالا در ساخت بدنه و قطعات داخلی، 
دوام و مقاومت اين محصول را تضمین می کند. سیستم صوتی 
 Dolby قدرتمند اين تلويزيون نیز با بهره گیری از تکنولوژی
Audio، تجربه شنیداری غنی و پويايی را فراهم می آورد. 
علاوه بر اين، GTV-65RQ754N جی پلاس از سیستم عامل 
هوشمند اندرويد بهره می برد که به کاربران اجازه می دهد تا به 

هزاران برنامه و اپلیکیشن متنوع دسترسی داشته باشند.
 قیمت: ۳۸ میلیون و ۳۸۰هزار تومان

تلويزيون ال ای دی هوشمند 65SK700UD از مدل های 
پرطرفدار برند اسنوا است. اين تلويزيون با ابعاد ۶۵اينچ و همچنین 
پنل IPS مورد توجه خريداران قرار گرفته است. اين پنل بالاترين 
سطح کیفی )+A مگاکنتراست( را داراست؛ در نتیجه، می توانید 
 IPS تصاوير را با کیفیت بالا تماشا کنید. طبق ادعای سازنده پنل
اين تلويزيون هم از زاويه ديد بالايی برخوردار است و از اين نظر، 
شرايط بهتری نسبت به پنل های ديگر دارد. از امکانات ديگر اين 
تلويزيون می توان به سیستم عامل اندرويد 9 و پردازنده 4هسته ای 
اشاره کرد. همچنین 8گیگابايت حافظه داخلی آن باعث می شود تا 
برنامه هايی که از اينترنت دانلود کرده ايد را به راحتی در آن ذخیره 
کنید. از قابلیت های اين دستگاه می توان به پشتیبانی از ماشین 
زمان )Time Shift( و پشتیبانی از ويژگی HBB TV اشاره کرد. 
اين تلويزيون دارای دو بلندگوی 1۵وات است و از اين تلويزيون در 
سالن های بزرگ می توانید استفاده کنید. همچنین اين دستگاه 
با اتصال به درگاه LAN، قادر است اتصال شبکه پايدار و قابل 

اطمینان را برايتان فراهم آورد.
قیمت: ۳۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان

65SK700UD ۲     اسنوا مدلGTV-65RQ754N  ۳   جی پلاس مدل

   کلاس زبان؛ حداقل از ۸7۰هزار تومان
ثبت نام در کلاس زبان يکی از محبوب ترين 
کارهايی است که اغالب خانواده ها هر سال 
تابستان سراغش می روند. اگر بخواهید معلم 
خصوصی بگیريد، برای سطوح پیش از پیشرفته، 
به طور متوسط بايد برای هر جلسه بین 400 تا 
۶00هزار تومان هزينه کنید. برخی از سايت ها 
که کلاس آنلاين خصوصی برگزار می کنند، برای 

هر جلسه بین ۲00 تا 300هزار تومان، پول 
می گیرند. اما شرايط در موسسات متفاوت بوده 
و شهريه ها به صرفه تر هستند. مثلا يکی از آنها 
که چند شعبه در پايتخت دارد، برای کلاس های 
فوق فشرده  که ۵روز در هفته برگزار می شوند، 
جهت هر ترم 3میلیون و ۶00هزار تومان دريافت 
می کند. طول هر ترم در اين کلاس ها، 3 تا 4هفته 
است. اگر بخواهید در اين موسسه کلاس فشرده 

يک روز در هفته برويد که هر ترمش، ۶هفته 
طول می کشد به ۲میلیون و ۲۵0هزار تومان پول 
نیاز داريد. هزينه کلاس های نیمه فشرده، ۲ يا 
3روز در هفته هر ترم ۶هفته ای، يک میلیون و 
800هزار تومان هزينه دارد. يک موسسه مشهور 
ديگر امسال برای ترم کودکان بابت 1۶جلسه 
در سطوح مبتدی 8۷0هزار تومان و در سطوح 
پیشرفته 940هزار تومان دريافت می کند. هزينه 

کلاس های نوجوانان در اين موسسه بین 910هزار 
تومان تا يک میلیون و ۲10هزار تومان است. اگر 
بزرگسال هستید و می خواهید کلاس مبتدی 
برويد، در چنین موسسه ای بايد حداقل هر ترم 
980هزار تومان و حداکثر يک میلیون و ۲30هزار 
تومان هزينه کنید. برای سطوح پیشرفته، حداقل 
شهريه برای يک ترم، يک میلیون و 1۷0هزار 
تومان و حداکثر يک میلیون و 380هزار تومان 

است. اين موسسه، کلاس های فوق فشرده دارد 
که در دوره اول 4میلیون و 900هزار تومان است و 
قیمت در هر دوره يک ماهه بالاتر می رود تا جايی 
که در ترم آخر بايد ۶میلیون و 100هزار تومان 
پول بدهید. در صورتی که بخواهید آيلتس بدهید، 
هزينه های شما بالاتر از اين حرف ها خواهد بود. 
موسسه ای مشهور، برای سطح پیش آيلتس و 
ترمی که ۲0جلسه طول می کشد بین يک میلیون 
و 4۵0هزار تومان تا يک میلیون و ۶00هزار 
تومان پول می گیرد. کلاس های آيلتس اين 
موسسه، از ترمی يک میلیون و ۶۵0هزار تومان 
شروع شده و در مرحله های بالاتر به يک میلیون 
و 9۵0هزار تومان می رسد. البته هزينه های 
کلاس های روزهای پنجشنبه و جمعه کمتر است 
و از يک میلیون و ۶00هزار تومان شروع شده تا دو 
میلیون و 100هزار تومان بالا رفته است. برخی از 
کلاس های خصوصی آيلتس ممکن است از شما 
بابت هر جلسه بیش از يک میلیون تومان پول 
هم بگیرند. ممکن است بخواهید به جای زبان 
انگلیسی، اسپانیايی ياد بگیريد. يکی از موسسات، 
برای هر ترک کلاس فوق فشرده برای چنین 
کلاسی ۵میلیون تومان پول می گیرد و هزينه 
کلاس های فشرده اش ماهی ۲میلیون و ۵00هزار 
تومان است. هزينه کلاس های زبان فرانسه هم به 
همین منوال است و برای زبان آلمانی، ايتالیايی و 
ترکی استانبولی هم بايد چنین مبلغی را بپردازيد. 
شهريه کلاس فرانسوی در موسسه زنجیره ای 
ديگری برای هر ترم در کمترين حالت و برای 
ترم های مبتدی، 99۵هزار تومان تا يک میلیون 
و 10۵هزار تومان است. اگر ترم های بالاتر زبان 
فرانسه را بخواهید، بايد ترمی حداقل يک میلیون 
و ۷۵هزار تومان تا يک میلیون و ۲۲۵هزار تومان 
هزينه کنید. موسسه ديگری که زبان فرانسوی 
آموزش می دهد، شهريه کلاس های خصوصی را 
400هزار تومان اعلام کرده و بابت هر ترم کلاس 
خصوصی، حداقل يک میلیون و 11۵هزار تومان 
و حداکثر يک میلیون و380هزار تومان دريافت 
می کند. اين موسسه کلاس های نیمه خصوصی 
هم دارد که هزينه شرکت در آنها، دست کم يک 
میلیون و ۵90هزار تومان برای هر ترم و حداکثر 

يک میلیون و 9۷0هزار تومان است.

   کلاس های آموزش ورزش؛ حداقل از 
۲میلیون تومان

شنا يکی از پرطرفدارترين ورزش ها، برای تابستان 
است. هزينه کلاس ها در هر شهر و استخری با 
ديگری متفاوت است. استخرهای روباز، معمولا 
گران تر هستند و استخرهای سربسته، شهريه 
مناسب تری دارند. البته اين قانون همیشه صدق 

نمی کند. به طور کلی، هزينه  کلاس های شنا، بین 
۲ تا 3میلیون  تومان برای هر ترم تعیین می شود. 
مثلا يک استخر سرپوشیده در تبريز، هزينه را 
۲میلیون و 8۵0هزار تومان تعیین کرده. در ملارد 
کرج با ۲میلیون و 400هزار تومان می توانید 
يک ترم کلاس شنا را به صورت نیمه خصوصی 
بگذرانید. يک استخر روباز در تهران، شهريه را 
۲میلیون و ۲۵0هزار تومان اعلام کرده. برخی از 
استخرهای مشهور جهت کلاس های شنا ممکن 
است از شما تا نزديک ۵میلیون تومان هم پول 
بگیرند. در اين کلاس ها اغلب تعداد کسانی که 
قرار است آموزش ببینند، بین 3 تا ۵ نفر است. 
شهريه کلاس های بسکتبال بستگی زيادی به 
زمینی دارد که در آن قرار گرفته. اگر بخواهیم 
متوسط قیمتی از هزينه کلاس های اين ورزش 
را به شما در باشگاه های نسبتا خوب ارائه دهیم، 
بايد بگويیم که بهتر است خودتان را برای پرداخت 
۲میلیون تومان، جهت 10جلسه آماده کنید. مثلا 
يکی از اين موسسات که مربی آن خوشنام است، 
برای ثبت نام از شما توقع پرداخت ۲میلیون و 
۵00هزار تومان دارد. اين شهريه برای ۲ماه تعیین 
شده است. موسسه ديگری برای کلاس بسکتبال، 
سطح متوسط شهريه ۲میلیون و 400هزار تومانی 
در نظر گرفته و اگر سطح مبتدی باشید، از شما 

۲میلیون و 100هزار تومان دريافت می کند.
فوتبال به نسبت ديگر ورزش ها، هزينه بالاتری 
دارد. برای اينکه کودک يا نوجوانتان فوتبال 
بازی کند بايد حداقل برای هر ترم ۷میلیون 
تومان کنار بگذاريد. البته ممکن است در بین 
آگهی ها، مربی هايی را پیدا کنید که به شما 
می گويند فوتبال را خصوصی و نیمه خصوصی 
آموزش می دهند و از آنها فقط يک اسم و شماره 
تلفن مشخص است و شهريه ها را کمی ارزان تر 
هم می گويند. اما اطمینان به آنها به نظر کار 
بسیار دشواری می رسد. برخی از آموزشگاه ها که 
شهرت بالاتری دارند، بابت کلاس های فوتبال، 
8 تا 10میلیون تومان هم پول می گیرند. در 
شهرهای کوچک تر می توانید برای ثبت نام در 
مدارس فوتبال، حدود يک تا ۲میلیون تومان هم 

هزينه کنید.
تنیس يکی از گران ترين ورزش هايی است که 
می توانید در آن، ثبت نام کنید. اما از آنجايی که 
بهترين سن برای يادگیری و درخشش، کودکی 
است؛ برخی از خانواده ها، تابستان را با وجود 
گرما برای آموزش تنیس از دست نمی دهند. در 
حال حاضر، برای هر جلسه کلاس شامل آموزش 
مربی، زمین تنیس و توپ جمع کن، به طور متوسط 
به يک میلیون تومان پول نیاز است. مربی هايی که 
شهرت بالاتری دارند شهريه را گران تر می گیرند. 

اغلب آموزش دهندگان 10جلسه را يک جا ثبت نام 
می کنند. اين يعنی شما بايد به طور متوسط، 
10میلیون تومان را کارت به کارت کنید. توصیه 
آنها اين است که کودکان و نوجوانان در هر 
هفته، حداقل ۲روز را آموزش ببینند. جدای 
از اين هزينه ها، خانواده ها اغلب بايد بین ۲0 تا 
40میلیون تومان هم پول راکت، توپ و کفش و 

لباس تنیس را بدهند.
پینگ پونگ، ظاهر ساده ای دارد و ممکن است 
وقتی به شما بگويیم متوسط شهريه کلاس های 
اين ورزش، برای 3ماه می تواند حدود ۲میلیون و 
۵00هزار تومان باشد، تعجب کنید. به هر حال، 
برای بچه هايی که خیلی حوصله ورزش سنگین را 
ندارند، پینگ پونگ می تواند انتخاب خوبی باشد. 
برای خريد ملزومات اين ورزش هم بايد بین ۲ تا 
4میلیون تومان، پول کنار گذاشت. البته هزينه 
کلاس های نیمه حرفه ای اين ورزش می تواند تا 
4میلیون تومان هم بالا برود. هزينه کلاس های 
والیبال هم مشابه کلاس های بسکتبال است و 
به طور متوسط يک ترم ۲ماهه، نیاز به ۲میلیون 

تومان پول دارد.

   کلاس های هنری؛ جلسه ای حداقل 
۳۰۰هزار تومان

کلاس آموزش موسیقی از همه گران تر هستند. 
کلاس های موسیقی هفته ای يک جلسه، 30 
دقیقه تا يک ساعته هستند. يک موسسه آنلاين 
متوسط قیمت هر جلسه کلاس را نزديک به 
90هزار تومان اعلام کرده است. موسسات 
حضوری هزينه های مختلفی را برای انواع ساز 
تعیین می کنند. يک موسسه برای هر جلسه 
آموزش چنگ از شما ۲80هزار تومان دريافت 
می کند. البته مثلا يادگیری گیتار، ارزان تر است 
و می توانید با جلسه ای ۲30هزار تومان کار را راه 
بیندازيد. سه تار هم بین ۲30 تا ۲۵0هزار تومان، 
برای هر جلسه قیمت دارد. اما کلاس هايی مانند 
ويولن و پیانو هزينه های بالاتری دارند. ممکن 
است مجبور شويد برای يک جلسه آموزش اين 
دو ساز، بیش از ۵00هزار تومان هم هزينه کنید. 
برخی از موسسات کلاس های موسیقی کودک 
دارند که معمولا سولفژ ياد می دهند و هزينه 
هر جلسه آن بین ۲00 تا ۵00هزار تومان است. 
البته ممکن است چشمتان به آگهی هايی بخورد 
که مدرسان موسیقی با هزينه کمتری به صورت 
آنلاين يا حضوری تدريس می کنند. ما برخی از 
اين آگهی ها را بررسی کرديم و متوجه شديم 
سازی مانند پیانو را با دريافت جلسه ای ۲00 تا 
400هزار تومان هم آموزش می دهند. يک مدرس 
برای آموزش سولفژ به بچه ها، جلسه ای 100 تا 

1۵0هزار تومان دريافت می کند. دست روی هر 
کدام از اين کلاس ها که بگذاريد چاره ای نداريد 
جز اينکه ساز هم برای بچه ها تهیه کنید. قیمت 
گیتارهای استاندارد اغلب از ۷میلیون تومان 
شروع می شود. برای پیانو بايد حداقل 1۵0میلیون 
تومان کنار بگذاريد يا سراغ خريد ارگ برويد که 
ارزان تر است و قیمتش بین ۷ تا ۵0میلیون تومان 
است. سه تار را می شود با 3 تا 1۵میلیون تومان 
خريد و قیمت يک ويولن دست کم، 8میلیون 

تومان است.
هزينه کلاس های نقاشی اغلب بالای يک میلیون 
تومان است. مثلا يک موسسه که روی نقاشی 
کودکان و نوجوانان کار می  کند، بابت ۲ماه کلاس 
که شامل هفته ای ۲جلسه می شود، نزديک 
به 3میلیون تومان پول می گیرد. اين موسسه 
کلاس های نقاشی با مدادرنگی، پاستل، آب رنگ و 
رنگ روغن دارد که همگی شهريه يکسانی دارند. 
موسسه ديگری ترم های يک ماهه خود را که 
شامل 8جلسه است، برای کودکان بالای ۶سال، 
يک میلیون تومان قیمت داده است. اما اين ها، 
حداقل قیمت ها هستند. موسسه ای نسبتا مشهور، 
بابت دوره مقدماتی نقاشی ۶میلیون تومان 
دريافت می کند. البته اين هزينه مربوط به ۶ماه 
است. اگر طرف کلاس های آنلاين برويد متوجه 
می شويد که حداقل قیمت برای آنها 800هزار 

تومان است.
برای خريد ابزار هم بايد هزينه جداگانه ای 
بپردازيد. مثلا در حال حاضر، خريد يک بسته 
مدادرنگی 3۶رنگ فابرکاستل حرفه ای تا ۷میلیون 
و 40۵هزار تومان هزينه کنید. البته مدل های 
لوکس تر و حرفه ای تر مدادرنگی های حرفه ای 
و 108رنگ اين برند به 40 تا ۵0میلیون تومان 
هم می رسند. قیمت پاستل های گچی از يک 
میلیون و ۵00هزار تومان تا ۵میلیون تومان 
است. آبرنگ های مناسب نقاشی و کلاس های 
حرفه ای هم همین حدود قیمت دارند. بسته های 
رنگ روغن از 400هزار تومان شروع می شوند و 
برخی از برندها بابت هر عدد رنگ روغن مرغوب 
يک میلیون و ۵00هزار تومان از شما پول 

می گیرند.
سفال گری از آن هنرهای وسوسه انگیز است. البته 
برای کودکان، اغلب با گِل بازی اشتباه گرفته 
می شود و خیلی از والدين دوست دارند از سن کم 
کودکانشان بتوانند با دستانشان چیزی بسازند. 
يکی از موسسات سفالگری برای هر ترم آموزش 
از 3میلیون تومان تا 3میلیون و 400هزار تومان 
دريافت می کند. اين مبلغ مربوط به 1۵جلسه 
است. هزينه يک موسسه ديگر حوالی ۲میلیون و 

400هزار تومان برای هر ترم تعیین شده.

این تابستان لعنتی
هزینه ثبت نام در کلاس های تابستانی، حداقل یک میلیون تومان است

گروه بازار| با شروع تابستان، کلاس های تابستانه برای 
کودکان و نوجوانان، جای مدرسه را می گیرند. این روزها 
یکی از ارزان ترین گزینه ها برای گرم کردن سر بچه ها که 
آموزش هم همراه خودش دارد، ثبت نام در کلاس های زبان 
است که شهریه هایشان از نزدیک به 900هزار تومان شروع 

می شود. البته برخی از انواع کلاس های فشرده هم هستند 
که برای هر ماه باید 5میلیون تومان بابت شرکت در آنها 
هزینه کنید. از طرف دیگر هزینه کلاس هایی مانند شنا 
به طور متوسط 2 تا 3میلیون تومان تعیین می شود. برای 
کلاس نقاشی آنلاین ممکن است بتوانید کار را با 800هزار 

تومان هم راه بیندازید. اما کلاس های حضوری اغلب بالای 
یک میلیون تومان برای هر ترم هزینه دارند. از گران ترین 
کلاس هایی که می توانید کودکانتان را به آن بفرستید کلاس 
تنیس است که هر جلسه از آن حداقل یک میلیون تومان 

هزینه دارد.
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 در 8 ژوئن 1940، ناوهای جنگی آلمانی 
Scharnhorst و Gneisenau در 
 HMS دريای نروژ ناو هواپیمابر بريتانیايی
Glorious و دو اسکورت آن را مورد 
هدف قرار دادند. اين تنها حادثه در طول 
تاريخ است که ناو هواپیمابری در نبرد 

رودررو شکست خورد و غرق شد.
به گزارش  خبرآنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
در تاريخ 8 ژوئن 1940، ناو هواپیمابر 
HMS Glorious در حال عبور از غرب 
دريای نروژ به سمت پايگاه نیروی دريايی 
بريتانیا در اسکاپا فلو بود که ديدبان در 
افق، دو شیء خاکستری را در فاصله 1۶ 

کیلومتر دورتر مشاهده کرد.
    Glorious و دو ناوشکن 

اسکورت او به رادار مجهز نبودند، 
بنابراین سروان

 D'Oyly-Hughes در حالی که با 
حداکثر سرعت به سمت غرب می رفت، به 
ناوشکن آردنت دستور داد که بچرخد و به 
صورت بصری بررسی ها را انجام دهد.تنها 
با گذشت چند دقیقه، ملوانان بريتانیايی 
متوجه می شوند که اشیاء خاکستری، 
رزمناوهای آلمانی آکاستا و آردنت، 

تهديدهايی خطرناک در آب هستند.
کشتی های جنگی طول جنگ  جهانی 
دوم بیش از 1۲ توپ حمل می کردند 
که می توانستند ساير اهداف دريايی را تا 
فاصله 19 کیلومتری هدف قرار دهند. اما 
ناو هواپیمابر   بیش از 100 هواپیما را حمل 
و می توانستند اهدافی را در صدها کیلومتر 
دورتر با اژدر و بمب مورد حمله قرار دهند.
در دورانی که فناوری رادار در مراحل 
ابتدايی توسعه بود، هواپیماها مؤثرترين 
ابزار برای شناسايی مناطق وسیعی از 
اقیانوس برای تعیین موقعیت ناوگان 
دشمن بودند. اين مزيت به آن معنی 
بود که کشتی های جنگی و رزمناوها 

بارها هدف حمله ناوهای هواپیمابر قرار 
می گرفتند. در ازای آن، کشتی های جنگی 
تقريباً هرگز موفق نشدند که در محدوده 

تسلیحات حامل ها قرار گیرند.
      ناو هواپیمابر در مقابل رزمناو

Glorious يکی از اولین ناوهای 
هواپیمابر تخت بود که در سال 19۲4 
ساخته شد. کشتی اصلی کلاس 
Courageous بود که اولین حمله 
هوايی دريايی تاريخ را در نزديکی پايان 
جنگ جهانی اول انجام داده بود. اين 
کشتی ۲۲4 متری می توانست گروه 
کوچک تری از 48 فروند هواپیما را در 
مقايسه با ناوگان بزرگ تر ايالات متحده 
حمل کند.  برای اولین بار در جنگ جهانی 
دوم بود که Glorious برای نیروهای 
اعزامی متفقین که به دنبال حمايت از 
مقاومت نروژ در برابر تهاجم نازی ها در 
آوريل 1940 بودند، پوشش هوايی ايجاد 
کرد و گلادياتورهای دريايی او چندين 

بمب افکن آلمانی را سرنگون کردند.
با اين حال، در ۲4 مه، متفقین به دلیل 
موفقیت آلمان در نبرد با کشورهای 
سفلی و فرانسه، تخلیه نیروهای خود را 
در نروژ آغاز کردند. حین برگشت نظامیان 
Glorious مامور شد تا برای محافظت 
 Ark Royal متقابل به همراه کشتیرانی

به بريتانیا برگردد.
D'Oyly- ،سپس در تاريخ 8 ژوئن 

Hughes مجوز خروج از پهنه آبی 
Scapa Flow را دريافت کرد و تنها دو 
ناوشکن مامور اسکورت آن شدند. نیروی 
دريايی سلطنتی معتقد است که اين کار 
برای صرفه جويی در سوخت بوده است. با 
اين حال، اعضای خدمه ادعا کرده اند که 
D'Oyly-Hughes برای شرکت در 

دادگاه نظامی هیث عجله داشت. 
در هر صورت، هیچ يک از هواپیماهای 

Glorious در حال گشت زنی نبوده اند 
و هیچ کدام در عرشه پرواز آماده نبودند. 
مهم تر از همه، رزمناوهای جنگی آلمانی 
سريع بودند اما Glorious تقريباً 
می توانست زمانی که ديگ های بخار کاملا 
مشغول کار بودند به اندازه کافی انرژی 
تولید کند که از مهلکه بگريزد؛ اما در آن 
زمان ديگ های بخار Glorious با نصف 

ظرفیت کار می کردند.
تنها ۷ دقیقه بعد، کشتی جنگی آردنت 
آتش گشود و ناوگان بی دفاع را هدف 
 Glorious حمله قرار داد. در آن زمان
پیامی مخابره کرده بود که توسط رزمناو 
سنگین HMS Devonshire در ۵0 
کیلومتر دورتر دريافت شد. اگرچه نیروی 
دريايی سلطنتی ادعا می کرد که پیام 
دريافتی به قدری مخدوش است که قابل 
درک نیست  اما خدمه او بعداً خلاف آن 
را شهادت دادند. در واقع، نورث همپتون، 
مخفیانه خانواده سلطنتی نروژ را به 
بريتانیا تخلیه می کرد و فرمانده اش، نايب 
درياسالار »جان کانینگهام« دستورات 
اکیدی برای حفظ سکوت راديويی داشت؛ 
بنابراين او نه مداخله و نه پیامی مخابره 

کرد.
دو ناوشکن اسکورت آن، يعنی آردنت 
و آکاستا برای دفاع از ناوهواپیمابر 
تمام تلاش خود را کردند؛ حتی آکاستا 
توانست يکی از حملات اژدها را خنثی 
کند. اما آکاستا غرق شد، تا آن زمان، 
سمت راست Glorious نیز غرق شده 
 Glorious بود؛ تا زمان غرق کامل
کشتی های جنگی آلمانی صحنه را با 
آسیب های شديد ترک کرده بودند. تنها 
چند نفر از اين فاجعه جان سالم به در 
بردند. اين حادثه تنها نمونه شگفت انگیز 
از شکست ناو هواپیمابر توسط ناوهای 

جنگی در جنگ جهانی دوم است.

    چندين مصداق عینی در اين 
ارتباط وجود دارد لیکن، هیچ کدام 
به اندازه ماجرای سروان »ابوالفضل 
مهديار« جالب و عبرت آمیز نیست. 
واقعه  ای که مهديار را از يک 
»سروان اعدامی« به »سرلشکر 

شهید« تبديل کرد.
    ابوالفضل مهديار، در خرداد   
13۲۷  در قم متولد شد. در بهمن 
سال 134۷ ، وارد نیروی هوايی 
شد و پس از طی دوره  پیشرفته 
پرواز در آمريکا به ايران بازگشت 
و به عنوان خلبان اف-4 انتخاب و 
به پايگاه يکم شکاری منتقل شد. 
با پیروزی انقلاب   به پايگاه ششم 
شکاری منتقل شد اما  در تاريخ 
يکم اسفند ماه، 13۵8، بازخريد 
شده و از خدمت رها می شود. او در 

تیرماه سال 13۵9 به  جرم شرکت 
در کودتای نقاب بازداشت شد.

    سروان خلبان بازخريدی 
ابوالفضل مهديار با کودتاچیان 
همدل و همراه  و در روز نوزدهم 
تیرماه 13۵9، دستگیر و بازجويی 
از وی آغاز می شود. او قرار بود با 
هواپیمايش پرواز کند و در صورت 
نیاز به تهران رفته و کمک کند   يا 
اينکه مراقب پايگاه دزفول باشد 
که اگر هواپیمايی به پرواز درآمد، 
آن  را سرنگون کند. در همین ايام، 
همسر سروان مهديار به  منزل 
يکی از کارکنان نیروی هوايی که 
عضو تیم خنثی کننده  کودتا بوده، 
می رود و مطالبی را بیان می کند. 
ادامه اين ماجرا، از زبان عضو تیم 

خنثی سازی، به اين شرح است:

    »همسر خلبان مهديار 
می  گفت   من نذر كردم و توسل 
به حضرت زهرا )ص(  پیدا كردم 
و ديشب ايشان را در خواب ديدم. 
من نجات شوهرم را از ايشان 
خواستم، ايشان فرمودند كه شوهر 
تو را من بخشیدم به تو   يا مثلًا يا 
يك چنین عبارتی؛ و ادامه می دهد 
که حالا آمده به  منزل ما تا خواب 
را برای من تعريف كرده و يك 
انگشتر عقیق و يك دعا هم داد تا 
به  هر طريقی كه ممکن است، اين 
انگشتر دعا را به   دست ابوالفضل 
رسانده شود و به او بگويند تا 
در روز دادگاه، اين انگشتر در 
دستش و دعا هم در جیبش باشد. 
مشارٌالیها، ادامه می  دهد که من 
مطمئنم ابوالفضل آزاد می شود 

چون حضرت زهرا سلام ا... علیها 
فرمودند كه بخشیدم او را به تو، 

يك چنین عبارتی«.
    من اتفاقاً در جريان پرونده  آن 
شخص بودم و پیگیری می كردم. به 
ايشان گفتم اين حرف ها چیست؟ 
اينها همه اعدام شدند، اينها قرار 
بود بیايند و جمهوری اسلامی 
را از بین ببرند، كجا را بمباران 
كنند، اينها قرار بود بیت امام را 
بمباران كنند و کمی با عصبانیت 
برخورد کردم و در ادامه گفتم: حالا 
حضرت زهرا)س( بايد اين شخص 
را شفاعت  كند!؟ ديدم که آن خانم، 
خیلی اصرار كرد، من با ناباوری 
گرفتم. گفتم نكند خبری يا پیامی 
چیزی در آن باشد، كاغذ را زير و 
رو كردم ديدم نه در آن دعا نوشته 
و انگشتر هم زير و رو كردم، ديدم 
يك انگشتر عقیق است. گرفتم و 
دادم به بازجويش تا با اصراری كه 
او كرده به ايشان بدهد و عین پیام 

همسرش را هم منتقل نمودم.
    روز دادگاه مهديار فرا رسید 
و نظامی مذکور در دادگاه حاضر 
شد. کاملًا مشخص بود که خیلی 
منقلب شده   و با بقیه  کودتاچیان، 
فرق اساسی پیدا کرده است. به  
عبارتی، بقیه  كودتاچیان در مقطع 
دادگاه، تقاضای اظهار ندامت و 
پشیمانی کرده و تقاضای عفو 
می كردند. اما سروان مهديار، يك 
حالت عجیبی داشت. در دادگاه، 
خیلی از ته دل واقعاً گريه می كرد 
و می گفت من نمی گويم مرا 
اعدامم نكنید، مرا اعدام بكنید ولی 
به عنوان كودتاچی اعدام نكنید. مرا 
ببريد در جبهه به  عنوان كیسه شن 
از من استفاده كنید، مثلًا بزنند من 
كشته شوم، ولی در جبهه كشته 
شوم. يا به  هر طريقی كه می دانید 
مرا ببريد از هواپیما در جبهه پرت 

كنید تا آنجا كشته بشوم.
    اين وضعیت كه پیش آمد، 
رئیس دادگاه که آقای ری شهری 
بودند، حكم ندادند و اين پرونده را 
برداشتند و بردند محضر حضرت 
امام و عفو اين را گرفتند. تصوّر 
می كنم، همان  روز هم بردند يعنی 
صبح دادگاه بود بعدازظهر پرونده 

را بردند خدمت حضرت امام و عفو 
برای اين گرفتند و همان فردايش 
هم آزادش كردند او رفت سر 
خدمت. در جنگ هم بود، شروع 
كرد به پرواز  كردن و سرانجام در 
يكی از عملیات های برون مرزی 
كه داشتند بمباران يكی از مراكز 
نظامی يا مهم عراقی در موقع 
برگشت، هواپیمايش موشك 

خورد و خودش هم شهید شد«.
    شهید مهديار در طول يک ماه 
اول جنگ، پروازهای متعدد جنگی 
برون مرزی و درون مرزی را انجام 
داد. در روز يکم آبان ماه در دو پرواز 
جهت حمله به بندر فاو و اسکله 
ام القصر عراق، به  عنوان لیدر 
شرکت کرد و ضربات سهمگینی 

بر پیکره دشمن بعثی وارد آورد.
    ساعت 1۲ظهر روز دوم آبان 
سال 13۵9 دو فروند اف-4 به 
لیدری سرگرد خلبان ابوالفضل 
مهديار و کمک سروان محمود 
شادمان بخت جهت بمباران 
مجدد اسکله ام القصر به پرواز در 
می  آيند. با رسیدن روی هدف 
خلبانان، ابتدا با تیربار اسکله  
را هدف قرار می  دهند و سپس 
بمب  های mk8۲ خود را روی 
اسکله می  ريزند که در حال 
گردش به سمت مرز، هواپیمای 
لیدر مورد اصابت موشک دشمن 
قرار می  گیرد. به شهادت و گواهی 
خلبانان شماره دو پرواز، هر دو 
خلبان اقدام به اجکت می  کنند 
و هواپیما در دهانه  فاو به داخل 
خلیج فارس سقوط می  کند ولی 
نیروهای بعثی هر دو خلبان را 
بر خلاف تمامی کنوانسیون  های 
بین المللی، در آسمان به رگبار 
می  بندند تا پیکر بی جان آنان در 
خلیج فارس، برای همیشه آرام 

گیرد.
    گفتنی است که چندی بعد، 
جسد يک خلبان ايرانی در فاو 
کشف و در قبرستان زبیر عراق 
به خاک سپرده می شود. اطلاعات 
اولیه حاکی از آن بود که اين 
جسد متعلق به شهید محمود 

شادمان بخت بوده است.
منبع: کتاب قدر مطلق یک توطئه 

روایتی ناب از کودتای نقاب
شهید ابوالفضل مهدیار؛ از حضور در کودتای نقاب تا شهادت در خلیج فارس

بر اساس استاندارد API و EEMUA259 در منطقه آذربایجان 
شرقی انجام شد؛

بازرسی  نفر ساعت دوره آموزشی  برگزاری 800 
مخازن ذخیره حین سرویس

هفت صبح - لیلا پاشایی: با 
هدف تسلط بر استانداردهای 
ذخیره،  مخازن  بازرسی 
ایمن  و  اساسی  تعمیرات 
سازی، 800 نفر ساعت آموزش 
بر اساس استاندارد API و EEMUA259 با حضور کارشناسان 
کارشناسان  پخش،  ملی  شرکت  های  طرح  مهندسی  مدیریت 
خدمات مهندسی مناطق و شرکت پالایش نفت تبریز در ستاد 
منطقه آذربایجان شرقی برگزار شد. ناصر راشدی مدیر شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی با حضور در 
جمع کارشناسان مدیریت مهندسی طرح های شرکت ملی پخش، 
کارشناسان خدمات مهندسی مناطق و شرکت پالایش نفت تبریز 
که در یک دوره آموزشی با عنوان آشنایی با استانداردهای بازرسی، 
تعمیرات اساسی و ایمن سازی مخازن ذخیره شرکت کرده اند با 
اشاره به اهمیت آموزش ضمن خدمت، گفت: ارتقای توانمندی با 
دانش افزایی و بروزرسانی اطلاعات حوزه فعالیت به ویژه در بخش 
عملیاتی و تأسیسات گام ارزشمندی در صیانت از منابع شرکت و 
توسعه و تعالی نیروی انسانی می باشد. مشاور صنعتی و مدرس دوره 
آموزشی مذکور با بیان اهداف و ضرورت بر گزاری این دوره اظهار 
کرد: دوره آموزشی تسلط بر استانداردهای بازرسی مخازن ذخیره، 
تعمیرات اساسی و ایمن سازی، پیش نیازی اساسی برای بازرسین 
فنی، بهره برداری و تعمیرات می باشد. ابراهیم خیر، در خصوص 
مباحث و سرفصل های قابل ارائه در این دوره افزود: آشنایی با 
اجزای مخازن  انواع  تعریف  ارزیابی کارآمدی، مباحث خوردگی، 
ذخیره، الزامات شکست ترد، بازرسی روتین توسط بهره برداری و 
بازرسی های خارجی و داخلی، ضخامت سنجی، روش های مربوط 
به تعمیرات اساسی از جمله کف، سقف، الزمات نشست و حد مجاز 
شکم دادگی مخازن ذخیره مورد بحث و بررسی قرار می گیرد. 
لازم به ذکر است در دوره آموزشی تسلط بر استانداردهای بازرسی 
مخازن ذخیره، تعمیرات اساسی و ایمن سازی که با هماهنگی واحد 
آموزش منطقه آذربایجان شرقی در تبریز برگزار می گردد، 800 
نفر ساعت آموزش برای کارشناسان خدمات مهندسی 20 منطقه 
از مناطق 37 گانه شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران طی 

پنج روز ارائه شد.

مدیرعامل  از  خوزستان  بهزیستی  مدیركل  تقدیر 
شركت نفت و گاز مسجدسلیمان

اهواز - سید رحمان محمدی:  
استان  بهزیستی  مدیرکل 
لوح  اهدای  با  خوزستان 
تقدیر از تلاش ها و اقدامات 
مدیر عامل  خیرخواهانه 
به  کمک  در  مسجدسلیمان  گاز  و  نفت  بهره برداری  شرکت 
جامعه هدف آن اداره کل قدردانی نمود.محسن رضایی میرقائد 
دفتر کار  در  حضور  با  مسجدسلیمان  بهزیستی  اداره  رییس 
مهندس علیرضا هیهاوند ضمن ابلاغ مراتب سپاس و قدردانی 
مدیرکل سازمان متبوع خویش از مجموعه شرکت بهره برداری 
نفت و گاز مسجدسلیمان، لوح تقدیر امضاء شده توسط دکتر 
به  را  خوزستان  استان  بهزیستی  مدیر کل  کریمیان  مهران 
مهندس علیرضا هیهاوند اهداء نمود. طرح زمینه های مشارکت 
و همکاری بیشتر میان این دو سازمان و استفاده از ظرفیت 
شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان در قالب اقدامات 
و خدمات عام المنفعه به جهت تأمین رضایت مندی شهروندان 
مشمول جامعه هدف بهزیستی از دیگر مباحث مطرح شده در 

این جلسه بود.

محدودیت گیلان در جذب صنایع بزرگ
رضازاده:  زهرا  رشت- 
مدیرعامل شرکت شهرک های 
به  اشاره  با  گیلان  صنعتی 
سرمایه گذار  جذب  اهمیت 
در بخش صنعت، اظهار کرد: 
با  صنعت  حوزه  در  شمال  منحصربه فرد  اقلیم  باتوجه به  گیلان 
محدودیت هایی روبرو بوده اما علی رغم همه این محدودیت ها تلاش 
ما بر افزایش جذب سرمایه گذار است. وی با بیان اینکه شهرک های 
صنعتی گیلان دارای گرید سه هستند، افزود: در شهرک هایی با 
رئیس  کنند.  ورود  نمی توانند  بزرگ  گرید، صنایع  از  این سطح 
با  و مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی گیلان  هیئت مدیره 
فولاد  از جمله  بزرگ  های  ازدست رفتن سرمایه گذاری  به  اشاره 
در شهرک های صنعتی استان، گفت: سال قبل یک سرمایه گذار 
بزرگ برای ایجاد کارخانه فولاد متقاضی 20 هکتار زمین در یکی 
از شهرک های صنعتی ما بود و مقدمات کار نیز فراهم شد اما به 
دلیل ضوابطی که در شهرک شرکت ها حاکم بود، سرمایه گذار از 
استان خارج شد. محبوبی با اذعان به اینکه گیلان از استان های 
این  بر  علاوه  کرد:  تصریح  می شود،  قلمداد  کشور  صنعتی  پیر 
مسئله، صنایع بزرگ نیز وارد گیلان نشده، افراد تحصیل کرده هم 
به استان های دیگر مهاجرت می کنند و افراد نیمه ماهر و غیرماهر 
نیز بر صنعت ما تأثیر گذاشته و در نهایت این چالش ها، صنعت را 
با آهنگ رشد بسیار کندی روبرو می کند. وی از تلاش های بی وقفه 
شرکت شهرک های صنعتی گیلان برای جذب صنایع بزرگ خبر 
تا صنایع  کرده  افزود: شرکت شهرک های صنعتی تلاش  و  داد 
بزرگ با حفظ محیط زیست وارد گیلان شود. مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی گیلان با اشاره به اقدامات تحولی انجام شده 
در حوزه استقرار صنایع بزرگ، گفت: وزارت دفاع یک پروژه بزرگ 
را در استان شروع، شرکت شهرک ها نیز شرکت هایی همچون سان 
استار و یا ابزارآلات ساختمانی مانند رونیکس را وارد گیلان و علاوه 
بر آن واحدهای بسیار موفق و دانش بنیانی را در شهرک ها و نواحی 
صنعتی استان مستقر کرده است. محبوبی با بیان اینکه تأمین 
اهداف ما در شهرک های صنعتی است، تصریح کرد:  از  زنجیره 
برای برخی از شرکت ها تأمین قطعات توسط کارخانجات کوچک تر 
ضروری و لازم است بین واحدهای کوچک تا بزرگ اتصالی برقرار 
از  صادراتی  بازارهای  به  ورود  و  فروش  زمان  تا  نتیجتاً  تا  شود 
بخش صنعت حمایت کنیم. وی با اشاره به توان بالای صادراتی 
تولیدکنندگان صنعتی در شرکت های صنعتی گیلان، افزود: اکنون 
بالغ بر 25 درصد تولیدکنندگان ما در شهرک های صنعتی گیلان، 

محصولات خود را صادر می کنند.

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان تبریز:
۷.5 كیلومتر از آزادراه تبریز- زنجان آسفالت شد 
هفت صبح - لیلا پاشایی: 
رئیس اداره راهداری و حمل و 
نقل جاده ای شهرستان تبریز 
از اجرای روکش آسفالت 7.5 
کیلومتر از آزادراه تبریز زنجان 
خبر داد.محمد مسیب زاده با اشاره به مطالبه مردمی در خصوص 
مرمت و بهسازی آسفالت آزادراه تبریز -  زنجان اظهار کرد: در عرض 
سه ماه گذشته 7.5 کیلومتر از آزادراه تبریز زنجان روکش آسفالت 
شده و چندین پیمانکار در قطعات مختلف آزادراه در حال آسفالت 
ریزی هستند. وی با بیان اینکه با 700 تن آسفالت عملیات چاله 
پرکنی و لکه گیری در محورهای مواصلاتی شهرستان تبریز انجام 
شده است، افزود: با استفاده از ظرفیت داخلی اداره راهداری و حمل 
و نقل جاده ای شهرستان تبریز ۱000 تن آسفالت سرد تولید شده 
است. رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان تبریز 
همچنین اضافه کرد: در راستای ارتقای ایمنی تردد در جاده های 

تبریز، راهداران شهرستان 200 کیلومتر خط کشی انجام دادند.

شهرداری  بلاصاحب  های  سگ  پناهگاه  از  بازدید 
علی آبادكتول 

و  شهری  امور  دفتر  مدیرکل  حسینی  مهندس  گرگان- 
شهردار   پور  اسفندیاری  همراه  به  گلستان  استانداری  شوراهای 
پیش از ظهر امروز از پناهگاه سگ های بلاصاحب شهرداری علی 
آبادکتول بازدید کردند.ابوذر اسفندیاری پور گزارشی از عملکرد 
شهرداری علی آبادکتول در خصوص جمع آوری و نگهداری سگ 
های بلاصاحب ارائه کرد و در ادامه مدیرکل دفتر شهری و شورای 
شهر ضمن بازدید از این پناهگاه از اقدامات شهرداری علی آبادکتول 

در این خصوص تقدیر و تشکر کرد.

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری یزد هشدار داد: 
بالا بودن آمار حریق ضایعات در یزد 

یزد-  زهرا افضلیان: رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری یزد با اشاره به وقوع بیش از هزار مورد حریق 
ضایعات در سال گذشته و 283 مورد در سال جاری، درباره بالا 
بودن عملیات حریق ضایعات در شهر یزد هشدار داد. سعید پاک 
سرشت اظهار داشت: در سه ماهه نخست سال جاری 825 مورد 
فروردین، 352  در  آن  مورد  که 27۶  است  افتاده  اتفاق  حریق 
مورد در اردیبهشت و ۱97 مورد در خرداد روی داده است. رئیس 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری یزد با بیان اینکه 
سال گذشته بیش از هزار مورد حریق ناشی از سوزاندن ضایعات در 
داخل یا خارج ساختمان ثبت شده و بالاترین تعداد عملیات حریق 
را به خود اختصاص داده است، نسبت به بالا بودن حریق ضایعات 
هم از لحاظ مشکلات ایمنی و هم زیست محیطی ابراز نگرانی کرد.

دیدار صمیمانه مدیرعامل شركت بهره برداری نفت و 
گاز مسجدسلیمان با پرسنل مجتمع فرآورشی هفتكل

محمدی:   رحمان  سید   - اهواز 
مدیرعامل شرکت بهره برداری 
مسجدسلیمان  گاز  و  نفت 
و  مسایل  بررسی  منظور  به 
کارکنان  مختلف  مشکلات 
واحدهای فرآورشی این شرکت با حضور در کارخانه بهره برداری 
و نمک زدایی هفتکل مرکزی با کارکنان این واحد دیدار و گفتگو 
نمود. مهندس علیرضا هیهاوند در این دیدار که از سوی روسای 
روابط عمومی- نگهداری و تعمیرات – عملیات بهره برداری همراهی 
می شد ضمن قدردانی از زحمات کارکنان بخش عملیات که زمینه 
تحقق تعهد تولید نفت ،تأمین انرژی و ارز مورد نیاز کشور را فراهم 
مختلف  چالش های  و  مشکلات  بیان  و  پای صحبت  آورند  می 
کارکنان نشست و به جهت رفع این مسایل،دستورات لازم را به 

بخش های مربوطه صادر نمود.

منطقه  در  نفتی  فرآورده های  عرضه  فروشندگی 
گلستان به بهره برداری رسید

منطقه  نفتی  فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  مدیر  گرگان- 
در  نفتگاز  نفتی  فرآورده های  عرضه  فروشندگی  افتتاح  از  گلستان 
روستای "معصوم آباد" از توابع شهرستان گرگان خبر داد.به گزارش 
روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان، 
سید محمد حسینی در مراسم بهره برداری از این فروشندگی که با 
حضور نماینده مردم شریف گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی 
و مقامات محلی و جمعی از مردم عزیز برگزار شد، ضرورت احداث  
و بهره برداری از این فروشندگی را با هدف دسترسی آسان، کاهش 
هزینه ها و خطرات ایاب و ذهاب و حمل فرآورده های نفتی و همچنین 
بهینه سازی مصرف سوخت، مهم و اجتناب ناپذیر عنوان کرد.حسینی 
افزود: با بهره برداری از این فروشندگی کشاورزان در دو روستای معصوم 
آباد و چهارچنار می توانند سوخت مورد نیاز ادوات و تجهیزات کشاورزی 
در سامانه سدف)سامانه درخواست  ثبت درخواست  از  را پس  خود 

فرآورده های نفتی(، از طریق زیر ساخت بانکی دریافت نمایند.

خبر

تنها ناوهواپیمابر تاریخ که در نبرد 
رو در رو غرق شد!

 مرکز اسناد انقاب اسامی | یکی از آموزنده  ترین مباحث مرتبط با کودتای نقاب، تواب شدن تعدادی از 
کودتاگران بود. البته در این خصوص ذکر این نکته ضروری  است که تمامی کودتاچیان به اشتباه خویش در 
این حوزه، پی برده بودند و با اعتراف به  جرائم مرتکب  شده، به دنبال کاهش بار سنگین خیانت از دوش خود 
بودند. لیکن این موضوع در خصوص تعدادی از آنان، متفاوت بوده و از اخاص بیشتری برخوردار بودند. گفتنی 
 است که این افراد، صحبتی پیرامون آزادی خود نمی کردند بلکه مصرّاً درخواست می  کردند تا به  گونه  ای به 
کیفر مجازات برسند که روح شان دچار آرامش شده و تا حدودی در برابر خطایی که مرتکب شدند، جبران 

مافات شده باشد.
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   توئیت بازی
انتصاب سرپرست گروه طنز مرکز سیمافیلم

کامنت ها

 رئیس مرکز سیمافیلم در حکمی محمدرضا راه پیما را به سمت 
سرپرست گروه طنز مرکز سیمافیلم منصوب کرد. در حکم 
مهدی نقویان رئیس آمده است: »نظر به تجربه شما در امر 
تولید و تعامل سازنده با هنرمندان و همچنین تعهد دل سوزانه 
نسبت به رسانه ملی، به موجب این حکم به عنوان سرپرست 
گروه طنز مرکز سیمافیلم منصوب می شوید.  امید است در 
عصر تحول صداوسیما به دور از انحراف و انفعال، زمینه ساز 
این امر مهم باشید. « محمدرضا راه پیما دارای دکترای زبان و 
ادبیات فارسی است و فعالیت بیش از 20 سال در صداوسیما 
در زمینه های بازبینی، ناظرکیفی، ناظر پخش و تهیه کننده 
برنامه های »پرسمان«، »چهار در چهار«، »ن والقلم«، »سوره 
تماشا« و مدیریت سابق پشتیبانی تولید مرکز سیما فیلم در 
کارنامه کاری او بوده است. آیا با این تغییر، سریال های طنز 
تلویزیون رونق خواهد گرفت؟ با نگاهی به سریال های پخش 
شده خیلی راحت می توان حکم به وضعیت خراب آثار کمدی 
سیما داد. حتی »نون خ 5« و »زیر خاکی 3« آثاری معمولی 
بودند و نتوانستند سخت پسندها را راضی کنند. این شب ها 
نیز شاهد »پشت پرده« و »دربندون« در شبکه دو و سه 
هستیم که تحمل آنها کاری است سخت. سال پیش هم صف 

سریال های ناکام کمدی طولانی بود.

  وحید سعیدی: وضعیت سریال های کمدی در تلویزیون 
با تغییر مدیر اتفاقی برایش نمی افتد، آنچه   باید تغییر کند، 
نگرش مدیران سیما درباره ساخت آثار کمدی است. به جای 
این، نگرش تان را تغییر بدهید و از افراد نخبه این عرصه دعوت 

به کار کنید. 

  احمد رنجبر: از سال 1401 تا الان، هیچ سریال کمدی 
موفقی از تلویزیون پخش نشده. خود را فریب ندهیم و بپذیریم 
که »نون خ« و »زیرخاکی« هم نسبت به فصل های قبل خود، 
عقبگرد داشتند. با این شرایط تکلیف آثاری مثل »چرخ 
گردون« ، »وضعیت زرد« ، »چشم بندی« ، »خداداد« و حالا 
»پشت پرده« و »دربندون« مشخص است. اصلا کسی این 

سریال ها را دید؟!

   آنالیز    رصد خانه

  ابراهیم حاتمی کیا تصمیم دارد تا پروژه موسی کلیم الله)ع( را در قالب فیلم- سریال تولید 
کند. طبق تصمیم گیری انجام شده قرار است حاتمی کیا ابتدا نسخه سینمایی این پروژه را 
جلوی دوربین ببرد و آن را برای حضور در جشنواره فیلم فجر آماده کند. بر همین اساس این 
روزها مراحل انتخاب بازیگران پروژه سرعت بیشتری گرفته تا هر چه سریع تر نسخه سینمایی 
جلوی دوربین برود. کلیه مراحل تصویربردای پروژه موسی کلیم الله )ع( در استودیو و به شکل 
واقعیت مجازی انجام می شود. قرار است با پایان تولید نسخه سینمایی و بررسی ضعف ها و 
قوت های پروژه نسخه سریالی جلوی دوربین برود. پروژه موسی کلیم الله )ع( از جمله تولیدات 
الف ویژه سیما فیلم است که به تهیه کنندگی سید محمود رضوی تولید می شود. این فیلم-

سریال اولین همکاری رضوی و حاتمی کیا محسوب می شود.

طبق تعرفه اعلام شده از سوی انجمن فیلمنامه نویسان، نویسندگان آثار شبکه خانگی دستمزد 
بیشتری نسبت به بقیه حوزه ها می گیرند. طبق اعلام این انجمن، برای نگارش یک فیلمنامه 
سینمایی، 500 میلیون تومان در اختیار نویسندگان قرار می گیرد و برای نگارش طرح یک فیلم 
سینمایی، 25 درصد قیمت فیلمنامه پرداخت می شود. رقم نگارش فیلمنامه برای یک تله فیلم 
هم، 250 میلیون تومان برآورد شده است. نکته قابل توجه اینجاست که مبلغ فیلمنامه های 
سریال های تلویزیونی و شبکه نمایش خانگی تفاوت بسیار چشمگیری باهم دارند. به 
فیلمنامه نویس ها برای نگارش یک قسمت سریال تلویزیونی، ۸0 میلیون تومان تعلق می گیرد و 
به نویسندگان  سریال های شبکه نمایش خانگی، به ازای نگارش هر قسمت از مینی سریال، 200 
میلیون تومان و برای هر قسمت از سریال های چندفصلی، 150 میلیون تومان پرداخت می شود.

کنداکتور شبکه آی فیلم از روز یکشنبه هفدهم تیرماه با آغاز ماه محرم دستخوش تغییراتی می شود. 
از این روز 5 سریال پخش خود را آغاز می کنند. سریال »فاکتور ۸« به کارگردانی رضا کریمی در 
باکس ساعت 16 روی آنتن می رود. ستاره اسکندری و پژمان بازغی در این سریال بازی دارند. باکس 
ساعت 17 هم قرار است در اختیار سریال مناسبتی »وارث« قرار بگیرد. این سریال را کاظم بلوچی 
ساخته و محمود پاک نیت و منوچهر آذر در آن بازی دارند. »پشت بام تهران« به کارگردانی بهرنگ 
توفیقی هم ساعت 19 پخش می شود. توفیقی این سریال را در سال 1393 با حضور بازیگرانی چون 
کامبیز دیرباز، آزاده صمدی، اندیشه فولادوند، لعیا زنگنه، سام درخشانی و... ساخت. فصل اول 
سریال پلیسی »نوار  زرد« ساخته پوریا آذربایجانی هم برای ساعت 21 در نظر گرفته شده است. در 

نهایت نیز در باکس ساعت 22 سریال تاریخی »مختارنامه« پخش می شود. 

اتفاق روز      حاتمی کیا پروژه »موسی کلیم الله« را در قالب  فیلم-سریال می سازد

نرخ روز      شبکه خانگی و بیشترین دستمزد به نویسندگان

تغییر و تحول روز      تغییر کنداکتور آی فیلم با پنج سریال

چند وقت پیش، گزارشی 
نوشتیم درباره برنامه 

»هموطنز« شبکه دو و اشاره 
کردیم از »خندوانه« کپی 

کرده است. ساختار برنامه، 
رویکرد آن به همراه شیوه 
اجرای مجری و همچنین 

آیتم ها بر این مشابهت دامن 
می زد. سازندگان »هموطنز« 

در گفت و گو با خبرگزاری 
مهر بخشی از نقد مطروحه را 

پذیرفته اند و بخشی را نه.

فیلم »خروج« تا به اینجا آخرین ساخته سینمایی ابراهیم حاتمی کیاست که موفق به اکران عمومی نشد. این فیلم بعد 
از اکران در جشنواره سی و هشتم خود را برای نمایش عمومی مهیا می کرد که شروع پاندومی کرونا موجب شد تا این 
اتفاق نیفتد. در پی تعطیلی سینماها، سازمان اوج به عنوان سرمایه گذار تصمیم گرفت تا فیلم حاتمی کیا را به شکل 
آنلاین اکران کند، به این ترتیب خروج عنوان اولین فیلم اکران آنلاین را به خودش اختصاص داد. خروج فیلم متفاوتی 
در کارنامه حاتمی کیا است. او این بار نیز مثل بسیاری از آثارش نقدی را مطرح می کند. این فیلم داستان گروهی از 
کشاورزان روستایی را روایت می کند که شرکت سهامی آب، هنگام تخلیه سد آب شور به اشتباه آب را روانه زمین های 
کشاورزی آنها می کند و باعث خرابی تمامی محصولات آن ها می شود. آن ها پس از آنکه از طریق مسئولان سد، دهیار، 
بخشدار و امام جمعه موفق به حل مشکل شان نمی شوند، تصمیم می گیرند که نزد رئیس جمهور بروند و مشکل شان 
را با او در میان بگذارند. این گروه با تراکتور از روستای خود به سمت تهران عازم می شوند و طولی نمی کشد که خبر 

سفر آنها در تمام رسانه ها پخش می شود و این موضوع باعث ایجاد محبوبیت و مشکلاتی برای آنها می شود.

پیشنهاد ویژه
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 روز گذشته در خبری اعلام کردیم 
که قرار است فصل سوم سریال 

»سرزمین مادری« ساخته کمال 
تبریزی از 27 تیرماه پخش خود 
را آغاز کند، اما تسنیم خبر داده 

که گویا روز پخش این سریال 
دستخوش تغییر شده و قرار است 
از یکشنبه هفدهم تیرماه همزمان 

با شروع محرم روانه آنتن شود.

شبکه نمایش برنامه »هفت« را 
از کنداکتور روز جمعه پانزدهم 

تیرماه حذف کرد. این برنامه که هر 
هفته جمعه ها ساعت 23 روی آنتن 
می رفت ، این هفته پخش نمی شود 

و به جایش فیلم »تغییر زندگی« 
محصول   آمریکا روی آنتن می رود.

هموطنز کپی خندوانه است يا نه؟

شبکهساعت قالب  برنامه

نمایش13فیلم ایرانییدو
تماشا1۸:30سریال خارجیرویای سبز

آی فیلم19سریال کمدیبیمار استاندارد

تماشا20:30سریال کره ایجواهری در قصر

نمایش21فیلم هندیطرفدار

آی فیلم22سریال ایرانیلحظه گرگ و میش

گروه تلویزیون   
هفتصبح

عملکرد تلویزیون در دور اول مناظره های انتخابات 
ریاست جمهوری، توام با انتقاد بود. ساختار برنامه 
اجازه ورود مجری به مباحث را نمی داد و نامزدها 
نیز باید در فرصتی معین، پاسخ سوالاتی از پیش 
تعیین شده را می دادند. نتیجه به دست آمده 
صدای همه را درآورد تا جایی که برخی، بخشی از 
دلیل مشارکت پایین در انتخابات را به مناظره ها 
ربط دادند. دور دوم مناظره تلویزیونی انتخابات 
ریاست  جمهوری اما شرایطی کاملا برعکس داشت 
و یک مناظره واقعی شکل گرفت. در این میان رفتار 
مهدی خسروی در مقام مجری اصولی بود و خیلی 
زود در شبکه های اجتماعی لقب ستاره گرفت. 
پیش تر اشاراتی درباره سابقه موفق این گوینده 
و مجری شبکه خبر داشتیم و حالا عملکرد او در 
دوشنبه شب داغ تلویزیون را مرور می کنیم. در 
لحظه نگارش گزارش، مناظره دوم برگزار نشده 
بود اما دل مان روشن است که خسروی باز هم 

درخشان ظاهر شده.

   مورد اول| یک یادآوری 
مناظره دوره دوم انتخابات ریاست جمهوری به شکل دو 
نفره برگزار شد تا پس از 15 سال، بار دیگر شاهد مناظره 
رودرروی دو نامزد باشیم. رضا پورحسین آن زمان مجری 
بود که عملکردش مورد نقد و البته شوخی واقع شد. حتما 
بخشی از ایرادات به چارچوب تعریف شده برمی گشت که 
مجری فقط زمان را اعلام می کرد. مرتضی حیدری نیز از 
تیغ تند انتقادات مصون نماند و حتی لقب هایی عجیب 
درباره اش به کار برده شد. این بار اما شرایط تغییر کرد 
و مهدی خسروی آزادی عمل به دست آورد و قول دبیر 
ستاد انتخابات بالاخره عملی شد: »مجری فعالانه تر در 
این مناظره سؤال می پرسد.« البته در دور اول، مجری 
فرصت رفتار فعالانه نداشت و این اتفاق در دور دوم 
رخ داد. نکته مهم اینکه مهدی خسروی قدر فرصت را 
دانست و در قامت یک مجری مسلط و چیره دست عمل 
کرد. شک نکنید خیلی ها ولو با سابقه اجرا در تلویزیون، 
نمی توانستند از عهده این مسئولیت حساس و سخت 
برآیند. داریم از مناظره انتخابات ریاست جمهوری 
می گوییم که هر جمله و رفتار مجری زیر ذره بین است 
و کمی خطا، موجی از اعتراض و انتقاد و حتی شوخی و 

تمسخر را به همراه دارد.

   مورد دوم| صراحت و احترام
پیگیران تلویزیون، از گفت و گوهای مهدی خسروی 
با مسئولان در شبکه خبر آگاه هستند و می دانند او با 
صراحت و احترام، کارش را انجام می دهد. در مناظره 
دوشنبه شب نیز سوالات مختلف را محترمانه و بدون 
تپق پرسید و در عین حال حواسش بود که انتقادی ترین 
پرسش ها، حساسیت نامزدها را به همراه نداشته باشد. 
خود می دانید که او، مجریِ سوالاتی است که در یک 
اتاق فکر طراحی شده. اما مگر حتی در برنامه های 
سرگرم کننده، مثل »دورهمیِ« مهران مدیری، شیوه ای 
درست و اصولی جز این، رقم می خورد؟ پس، اگر نتیجه 
کار مدیری به دل می نشیند، عامل اصلی تبحر و تسلط و 
هنر اوست. خسروی نیز پرسش ها و موضوعات را از فیلتر 
خود گذراند و آنها را به بهترین شکل مطرح کرد. سابقه 
فعالیت متمادی در شبکه خبر، او را بر موضوعات مختلف 
مسلط کرده و از این روست که نه گرفتار تپق می شد و 
نه اشارات مکرر از طریق گوشی، او را سردرگم می کرد. 
تلاش برای ساده سازی مسائل برای همه اقشار مخاطبان 
به همراه بیان سلیس در یک برنامه ملتهب، از دیگر 

امتیازات این مجری است.

   مورد سوم| زبان بدن
از دیگر مشخصه های قابل تحسین اجرای خسروی، عدم 
سوگیری نسبت به یک نامزد است. او نه فقط حواسش به 
شیوه طرح پرسش ها بود که هیچگونه اکتی در چهره و 
بدنش ایجاد نشد. خسروی طی سال ها فعالیت، صاحب 
این بینش و درک شده که مجری در چنین مواردی باید 
»صورت سنگی« باشد و زبان بدن خود را کنترل کند. 
حتی وقتی »ظاهرا« توی گوشی به او گفته می شد که 
جوابی مشخص از هر یک از نامزدها بگیرد، سوالات را 
بدون تغییر لحن و چهره، تکرار می کرد. خسروی هم در 
دور اول مناظره و هم در دور دوم، در عین جدی بودن، 
لبخند را به تناوب بر لب می آورد و خود را آرام نشان 
می داد. کیست که نداند در دل مجری آشوب است اما 
هنر این است که با تسلط بر خود، کسی متوجه درون 

او نشود. 

   مورد چهارم| واکنش ها
»کاش خسروی نامزد بود تا به او رای می دادم«؛ این 
یک نمونه از ده ها کامنتی است که همزمان با برگزاری 
مناظره در شبکه های اجتماعی به اشتراک گذاشته شد. 
مهدی خسروی از همان دقایق ابتدایی برنامه، تمجید 
شد و موج تحسین ها تا پایان ادامه داشت. خبرگزاری 
تسنیم نیز نوشت: »مهدی خسروی با ورودهای 
بهنگام و پرسش های بجای خود  حین گفت وگوی 
دو نامزد، کوشید تا مناظره حال و هوای چالشی  و 
مخاطب پسندتری پیدا کند و در مسیر کسالت افزایی 

پیش نرود.«

درباره مهدی خسروی که با یک اجرای خوب و متفاوت، وجاهت را به مناظره های انتخابات 
ریاست جمهوری برگرداند و موجی از تحسین به خود دید. گزارش هفت صبح را بخوانید

دست مریزاد آقا مهدی

کامران تفتی مجری »هموطنز« گفته است: »رامبد جوان بسیار برنامه ساز           منظر اول| گفته های مجری
فوق العاده ای است و »خندوانه« هم بسیار برنامه جذابی است اما ما انصافا از پایه و بنیان از خشت اول دنبال یک برنامه 
مردمی بودیم و نه »خندوانه«.« او در ادامه باز هم اصرار داد بگوید »هموطنز« کپی نیست اما به طور ضمنی این نقد را 
پذیرفته: »رویکرد »هموطنز« کاملا متفاوت از »خندوانه« بود. ما در »هموطنز« شهرمحور، اقلیم محور، فرهنگ محور 
و بومی محور هستیم. البته می دانم برخی یک گوی قرمز آن وسط می بینند و بعد می گویند این »خندوانه« است. با 
این حال حتی این قیاس به نظرم منفی نیست و اگر از این منظر نگاه کنیم که »خندوانه« یک برنامه جذاب بوده که 
برای مردم جا افتاده است و حالا برنامه ای بتواند یادآور آن باشد، چه اشکالی دارد. ما از رنگ های شاد و متنوعی استفاده 

کرده ایم و شاید از لحاظ بصری با »خندوانه« شباهت داشته باشیم اما مسیر ما کاملا متفاوت است.«

امین طیب طاهر، سردبیر »هموطنز« نیز اینطور جواب داده: »یک نکته ای که           منظر دوم| گفته های سردبیر
این قیاس را پررنگ کرده   پرتیکابل وسط صحنه است که از روز اول در طراحی ما نبود. قبل از ضبط اصلی به این 
نتیجه رسیدیم که باید صحنه بالاتر بیاید و در ضبط صفر این دکور را اضافه کردیم. در عین حال سوالم این است 
که چه اشکالی دارد من از تجربه خوب رامبد جوان استفاده کنم. بالاخره سلیقه و ذائقه مخاطب هم مهم است. 
چه حسنی دارد که ما چرخ را از اول اختراع کنیم، حتما ما هم از »خندوانه«، »دورهمی« و ... ایده می گیریم.« 
با مرور این گفته ها لاجرم این نتیجه به دست می آید که »هموطنز« از »خندوانه« کپی کرده. منتها تفاوت این 
است که محصول شبکه دو موج ایجاد نکرد و خیلی ها خبردار نشدند کی آمد و کی به شکل موقت )پس از 

درگذشت شهادت گونه سیدابراهیم رئیسی و همراهان( تعطیل شد.

خروج
  پخش:   فیلیمو

  کارگردان: ابراهیم حاتمی کیا
  بازیگران: فرامرز قریبیان، پانته آ پناهی ها، 

جهانگیر الماسی، سام قریبیان و...
  تهیه کننده: محمد خزاعی

  محصول : سازمان اوج / 1398
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»آبی روشن« با نقش آفرینی سارا 
حاتمی و مرتضی امینی تبار بعد 
از دو هفته، موفق شده، 12هزار 
مخاطب را به سالن های سینما 

بکشاند اما این استقبال قطعا برای 
عوامل فیلم راضی کننده نیست. 

فیلم تازه بابک خواجه پاشا راه 
طولانی ای برای توفیق در گیشه 

پیش رو دارد.

04

بعد از علی نصیریان، مهدی 
هاشمی و گوهر خیراندیش، حالا 
مجید مظفری را می توان سومین 

بازیگر از نسل اول بازیگران 
سینمای ایران دانست که فیلمی 
را در ترکیب فیلم های روی پرده 

دارد. مظفری همزمان با حضور در  
»جوکر« با ایفای نقش اصلی فیلم 
»کوچه ژاپنی ها« به میدان اکران 

سینماها بازگشته است.

06
فیلم سینمایی »آپاراتچی« با بازی 
فاطمه مسعودی فر از نوروز امسال 
روی پرده است و به نوعی در دسته 

آثاری قرار داشت که سینمای 
کمدی و سرگرم کننده را در اکران 

نمایندگی می کرد اما این فیلم تنها 
100هزار مخاطب داشته و هنوز 

مجموع فروش آن به رقم 6میلیارد 
تومان نرسیده است.

03
03

با پایان پخش سریال »جنگل 
آسفالت« از هفته گذشته تعداد 

سریال های در حال پخش از 
پلتفرم های مختلف شبکه نمایش 
خانگی به عدد 3 کاهش پیدا کرده 

است که به نوعی کمترین آمار 
در یک سال گذشته محسوب 

می شود. آیا با ورود سریال 
»داریوش« بازار رقابت گرم تر 

می شود؟

آزاده صمدی که در ماه های اخیر 
به واسطه نقش آفرینی همزمان در 
سریال های خانگی »افعی تهران« 

و »جنگل آسفالت« در کانون توجه 
قرار گرفته بود، از این هفته و با آغاز 
اکران عمومی »روایت ناتمام سیما«  

شاهد عرصه سومین نقش آفرینی 
متفاوت خود، پیش روی مخاطبانش 

خواهد بود تا از بازیگران پرکار 
امسال محسوب شود.

شهرت با »زخم کاری«

         کجا و چگونه اولین بار کشف شد؟  از دهه هفتادی های 
خوش اقبال در عرصه بازيگری محسوب می شود. مرتضی 
امینی تبار که در خانواده ای مهاجر از افغانستان، در شهر 
قم به دنیا آمده، در همان سال های دانشجويی خود در 
میانه دهه90، پايش به صحنه تئاتر باز می شود و اولین 
تجربه های مرتبط با اين حرفه را در گروه های دانشجوی 
کسب می کند. به پشتوانه همین تجربه های تئاتری هم 
بود که تیم مشاوران محمدحسین مهدويان برای بازيگر 
نقش »میثم« در فصل اول »زخم کاری« روی او به 

توافق رسیدند. 
محمدحسین           چه کارگردانی به او اعتماد کرد؟  
مهدويان شامه ای قوی برای انتخاب بازيگر دارد و 
مرتضی امینی تبار هم واقعا خوش شانس بوده که از سوی 
او برای نقش آفرينی در اولین سريالش انتخاب شده است. 
کاراکتر میثم در داستان »زخم کاری«  تنها مکملی برای 
شکل گرفتن شخصیت مالک محسوب می شد اما در فصل 

دوم در محور روايت سريال قرار گرفت.
         کدام ستاره ها در کنارش بودند؟  سريال »زخم کاری« 
از همان فصل اول، ويترين جذابی از بازيگران داشت اما 
پارتنر اصلی مرتضی امینی تبار که ايفاگر نقش فرزند 
مالک بود، سارا حاتمی بود. هر دو جوان و هم دو کار اولی 
و اين فرصت برای ديده شدن هر دو بود. بخش زيادی 
از بازی امینی تبار در اين سريال هم در سايه درخشش 
جواد عزتی و رعنا آزادی ور، به عنوان پدر و مادر »میثم« 

به چشم آمد.
خواجه پاشا،  بابک           امروز در کجا ایستاده است؟ 
کارگردانی است که يک سال پیش تر با فیلم »در  آغوش 
درخت« در جشنواره فجر خوش درخشید و در گام 
دوم فیلم »آبی روشن« را به سرانجام رساند. مرتضی 
امینی تبار نقشی کوتاه اما جذاب در اين فیلم دارد و 
اين روزها اولین تجربه حضور بر پرده سینما را پشت سر 

می گذارد.
         پیش بینی مان از آینده اش چیست؟  مرتضی امینی تبار 
هنوز فرصت آزمون و خطای جدی در عرصه های چالشی 
بازيگری را به دست نیاورده است. با اين همه، نمی توان 
شتاب او در توانمندسازی خود برای تسلط بر فن بازيگری 
را ناديده گرفت. او به همان اندازه که در فصل دوم »زخم 
کاری« قوی تر از فصل اول ظاهر شده در »آبی روشن« از 
هر دو کار قبلی درخشان تر است و اين نشانه خوبی است.

مرتضی امینی تبار
شهرت با »جیران«

         کجا و چگونه اولین بار کشف شد؟  برادران ارک جزو با 
استعدادترين چهره های برخاسته از جريان سینمای کوتاه 
در اولین دورخیز خود برای ورود به سینمای بلند، »پوست« 
را کارگردانی کردند. فاطمه مسعودی فر از بازيگران ترک 
زبانی است که اولین بار در همین فیلم سینمايی مقابل 
دوربین رفت و هرچند برای اين نقش آفرينی نامزد جايزه 
جشن حافظ هم شد اما خاص بودن فضای اين اثر، مانع از 
شهرت او شد. سريال خانگی »جیران« اما فرصتی ويژه را در 

اختیار او گذاشت تا به چهره ای شناخته شده تبديل شود.
         چه کارگردانی به او اعتماد کرد؟  بعد از همکاری با 
برادران ارک، اين حسن فتحی بود که برای ايفای نقش 
»سارای گرجی« در سريال »جیران« سراغ فاطمه 
مسعودی فر رفت و به  واسطه همین همکاری اين بازيگر 
جوان در کانون توجه قرار گرفت. چهره مسعودی فر چنان 
برای مخاطبان بکر بود، که در آغاز برخی گمان می کردند 
او بازيگری خارجی است که برای ايفای اين نقش انتخاب 

شده است!
         کدام ستاره ها در کنارش بودند؟  سريال »جیران« مانند 
ديگر آثار حسن فتحی، ويترينی جذاب از بازيگران را در 
اختیار داشت. از بهرام رادان و مريلا زارعی گرفته تا پريناز 
ايزديار که چهره اصلی سريال محسوب می شد. هومن 
برق نورد و امیرحسین فتحی را هم می توان بازيگرانی 
دانست که بیشتر سکانس مشترک را با مسعودی فر در اين 

سريال داشتند.
         امروز در کجا ایستاده است؟ از نوروز همین امسال 
فیلم »آپاراتچی« روانه پرده سینماها شده است. فیلمی 
به کارگردانی علی طاهرفر که اولین بار در چهل ودومین 
جشنواره فیلم فجر رونمايی شد و فاطمه مسعودی فر ايفاگر 
نقش اصلی زن در آن است. البته فیلم فضايی مردانه دارد، 
اما بازهم تجربه ای مهم برای اين بازيگر جوان محسوب 
می شود که بعد از »پوست« او را بیشتر به جريان اصلی 

سینما نزديک کرده است.
         پیش بینی مان از آینده اش چیست؟ فاطمه مسعودی فر 
چهره ای معصوم و لهجه ای شیرين دارد که می تواند او را به 
گزينه ای جذاب برای ايفای نقش های خاص در سینمای 
ايران تبديل کند. او اما در مرحله ای است که با يک انتخاب 
ويژه و يک نقش آفرينی متفاوت می تواند بیش از پیش 
توانمندی خود در بازيگری را به رخ بکشد؛ چه در سینما و 

چه در شبکه نمايش خانگی. 

فاطمه مسعودی فر
شهرت با »زخم کاری«

         کجا و چگونه اولین بار کشف شد؟  در جدال میان 
خاندان ريزآبادی ها و مالکی ها در فصل اول »زخم 
کاری« يکی از دراماتیک ترين موقعیت ها را، فرزندان 
اين دو خانواده يعنی میثم و مائده داشتند؛ نوجوانانی 
که دل بسته هم شده بودند اما دلبستگی شان در سايه 
مجادله بزرگ ترها در حال قربانی شدن بود. سارا حاتمی 
ايفاگر نقش »مائده« بود و پیشنهاد ايفای اين نقش، 
بهترين فرصت برای او بود تا در سن نوجوانی، وارد 

میدان پرفرازونشیب بازيگری شود.
         چه کارگردانی به او اعتماد کرد؟  طبیعتا يک کارگردان 
برای انتخاب بازيگران نقش های فرعی و حاشیه ای نبايد 
وسواس به خرج دهد اما مهدويان گويی در اين زمینه 
اهل کم گذاشتن نیست. سارا حاتمی هرچند در اولین 
گام های بازيگری خود مقابل دوربین حضور چندان 
چشم گیری نداشت اما با حمايت مهدويان توانست 
مسیر ورود خود به دنیای حرفه ای سینما را هموار کند.

         کدام ستاره ها در کنارش بودند؟  ايفاگر نقش پدر و مادر 
مائده در سريال »زخم کاری«  سعید چنگیزيان و مه لقا 
باقری بودند اما به قاعده داستان، سارا حاتمی بیشترين 
سکانس مشترک را با مرتضی امینی تبار داشت که 
نقش میثم را در سريال بازی می کرد. کاراکتر مائده در 
همان فصل اول و به واسطه خودکشی از داستان حذف 
شد اما در همان تايم حضور در سريال، حاتمی فرصت 
نقش آفرينی مشترک با چهره هايی همچون جواد عزتی 

و رعنا آزادی ور را هم به دست آورد.
         امروز در کجا ایستاده است؟  حاتمی در اولین دورخیز 
خود برای تجربه بازيگری در سینما، با ايفای نقش اصلی 
فیلم »کت چرمی« در کنار جواد عزتی خوش درخشید 
و سیمرغ بهترين بازيگری فجر را شکار کرد. او اين روزها 
هم فیلم »آبی روشن« را روی پرده سینماها دارد که 
برای ايفای نقش در اين فیلم هم نامزد سیمرغ شده بود.

         پیش بینی مان از آینده اش چیست؟ همین اواخر خبری 
منتشر شد که حکايت از نقش آفرينی سارا حاتمی در 
يک فیلم کوتاه داشت. اتفاقی که نشان می دهد او حالا 
عزمش برای ادامه مسیر بازيگری، کاملا جزم شده و با 
جديت قرار است در اين مسیر تجربه اندوزی کند. ايفای 
نقش در فیلم های کوتاه، در کنار داشتن پشتوانه سیمرغ 
بلورين، او را تبديل به گزينه ای مطمئن برای فیلمسازان 

در آينده خواهد کرد.

سارا حاتمی
شهرت با »آقازاده«

         کجا و چگونه اولین بار کشف شد؟  شانس بزرگی است 
که در اولین گام برای ورود به دنیای بازيگری، ايفای نقش 
اصلی يک سريال به چهره جوانی پیشنهاد شود و پرديس 
پورعابدينی اين شانس را داشت. سريال »آقازاده« سريال 
ملتهبی در شبکه نمايش خانگی به حساب می آمد که با 
سرمايه گذاری سازمان اوج به تولید رسید و توانست در زمره 
سريال های پرمخاطب شبکه خانگی قرار بگیرد. پرديس 

پورعابدينی ايفای نقش اصلی سريال را برعهده داشت.
         چه کارگردانی به او اعتماد کرد؟  کارگردان سريال 
»آقازاده« بهرنگ توفیقی بود اما بی شک بايد زمینه ساز اصلی 
ورود پرديس پورعابدينی به عرصه بازيگری را حامد عنقا بدانیم. 
عنقا که طراح پروژه، نويسندگی فیلمنامه و تهیه کنندگی 
»آقازاده« را برعهده داشت، برای نقش اصلی به پورعابدينی 
اعتماد کرد و برای آنکه نشان دهد چقدر از نتیجه اين همکاری 
رضايت دارد هم در فیلم سینمايی »غريب« و هم در سريال 

»گناه فرشته« بارديگر از ظرفیت اين بازيگر استفاده کرد.
         کدام ستاره ها در کنارش بودند؟  نقش مقابل پرديس 
پورعابدينی در سريال »آقازاده« را سینا مهراد ايفا می کرد 
اما ستاره اصلی سريال قطعا امیر آقايی بود. حضور بازيگرانی 
همچون امین تارخ، لعیا زنگنه، جمشید هاشم پور، نیکی 
کريمی و مهدی سلطانی هم وزن ترکیب بازيگران سريال 
را حسابی بالا برده بود. پرديس پورعابدينی در اين ترکیب 
توانست اجرايی قابل قبول داشته باشد و بازيگری اش در 

کانون توجه قرار گرفت.
         امروز در کجا ایستاده است؟ به تازگی و با پخش »گناه 
فرشته«، پرديس پورعابدينی بارديگر ايفاگر يک نقش 
جنجالی شد، به گونه ای که حالا برنامه های اينترنتی نام 
او را در فهرست مهمانان خود قرار می دهند و بريده های 
گفته هايش در شبکه های اجتماعی همرسانی می شود. او 
فیلم »خائن کشی« از مسعود کیمیايی را در آستانه اکران 

عمومی دارد.
         پیش بینی مان از آینده اش چیست؟  هم از نظر ظاهری 
و هم از نظر توانمندی در بازيگری، پرديس پورعابدينی 
همچنان جزو گزينه های قابل توجه برای کارگردانان به شمار 
می رود و او بعد از شکار سیمرغ بلورين فجر برای »غريب« 
احتمالا بیش از گذشته در مقام انتخاب گر قرار دارد. او بعد 
از يک پرکاری يک ساله، بايد با وسواس بیشتری دست به 
انتخاب نقش بزند تا شايد در آينده جايگاه معتبرتری را از 

آن خود کند.

پردیس پورعابدینی
شهرت با »سقوط«

         کجا و چگونه اولین بار کشف شد؟  سريال »سقوط« 
آنقدر حاشیه داشت که پیش از آغاز پخش، تبديل به سوژه 
رسانه ها شد! سريالی که سجاد پهلوان زاده بعد از سال ها 
حضور در تیم محمدحسین مهدويان در مقام تدوينگر، در 
اولین دورخیز خود برای کارگردانی آن را به سرانجام رساند 
و به سکوی پرتابی برای بازيگر جوانش تبديل شد. الناز 
ملک، ايفاگر نقش اصلی اين سريال امنیتی بود و در اولین 
حضور خود در مقابل دوربین توانست از چالش ايفای اين 

نقش پیچیده به خوبی بربیايد.
         چه کارگردانی به او اعتماد کرد؟  به استناد ادامه مسیر 
فعالیت های ملک تا به امروز، احتمالا بايد در مقطع ورود 
او به دنیای بازيگری هم سهم ويژه ای برای محمدحسین 
مهدويان درنظر بگیريم. مهدويان، مشاور پهلوان زاده در 
کارگردانی سريال »سقوط« بود و بعدها هم الناز ملک را 
تبديل به يکی از مهره های خود در ترکیب بازيگران سريال 
»زخم کاری« کرد. از اين منظر احتمالا اين بازيگر جوان را 
هم بايد در زمره چهره های معرفی شده از سوی مهدويان 

قرار دهیم.
         کدام ستاره ها در کنارش بودند؟  نقش مقابل الناز 
ملک در سريال »سقوط« را سجاد بابايی ايفا می کرد 
که در همین پرونده به کارنامه اش پرداخته ايم. اما 
جنجالی ترين چهره سريال »سقوط« قطعا حمید 
فرخ نژاد بود. بازيگری که با تصمیم خود برای خروج 
از کشور، آتش حواشی اين سريال را شعله ور کرد. 
ويژه ترين نقش آفرينی در اين سريال را هم قطعا بايد به 

نام عباس جمشیدی فر نوشت.
         امروز در کجا ایستاده است؟ الناز ملک اين روزها و 
در فصل تازه سريال خانگی »زخم کاری« ايفاگر نقش 
»سیما« است. کاراکتری که از فصل دوم و به عنوان همسر 
رضا شفاعت پايش به داستان اين سريال باز شد و حالا در 
فصل سوم متوجه شديم در حال نزديک شدن به مالک 
است و احتمالا در ادامه داستان، محوريت بیشتری هم 

پیدا خواهد کرد.
اصلی ترين           پیش بینی مان از آینده اش چیست؟ 
نکته درباره آينده حرفه ای الناز ملک خروج او از سايه 
محمدحسین مهدويان به عنوان کارگردانی است که تا 
به اينجا حامی او بوده است. بايد ديد ملک در همکاری 
با کارگردانان ديگر چه عملکردی خواهد داشت و آيا 

انگیزه ای برای ورود جدی تر به سینمای بلند هم دارد.

الناز ملک
شهرت با »خسوف«

         کجا و چگونه اولین بار کشف شد؟  اکثر بازيگرانی که 
در اين پرونده نام شان را فهرست کرده ايم، پیش از تجربه 
شهرت در شبکه نمايش خانگی، بازيگری و حتی حضور 
در مقابل دوربین را تجربه کرده بودند اما گويی آنچه بايد 
در مسیرشان اتفاق می افتاد تا اوج بگیرند، نیاز به صبر و 
ممارست داشته است. سجاد بابايی هم سال ها روی صحنه 
تئاتر و حتی در نقش های فرعی سريال های تلويزيونی 
ايفای نقش کرده بود اما آن اتفاقی که بايد می افتد، در 

انتظار  »خسوف« بود. 
         چه کارگردانی به او اعتماد کرد؟  بابايی پیش از شهرت 
در سینما، مقابل دوربین مرتضی فرشباف به عنوان يکی از 
کارگردانان جوان و خوش آتیه قرار گرفت و در نقشی فرعی 
در فیلم »تومان« حضور پیدا کرد. احتمالا به پشتوانه 
همین تجربه هم بود که همايون اسعديان و مازيار میری، 
زمانی که می خواستند برای نقش اصلی سريال خود 
تصمیم گیری کنند، روی او حساب باز کردند و او توانست 

نقش »امیر« در سريال »خسوف« را از آن خود کند.
         کدام ستاره ها در کنارش بودند؟  بخش عمده ای از 
داستان »خسوف« مرتبط با رابطه عاشقانه میان امیر و 
آتیه بود و به همین دلیل هم بازيگر نقش مقابل سجاد 
بابايی هم مینو شريفی بود اما او سکانس های مشترکی 
با بازيگران پیشکسوت همچون زنده ياد امین تارخ يا علی 
عمرانی داشت که حتما جزو تجربه های مهم در کارنامه 
بازيگری اش محسوب می شود. پوريا رحیمی سام را هم 
می توان از بازيگران جوان اما باسابقه اين سريال به شمار 

آورد.
         امروز در کجا ایستاده است؟ بابايی که دو سال پیش 
برای ايفای نقش مکمل در فیلم سینمايی »استاد« به 
تهیه کنندگی بهروز افخمی، توانست سیمرغ بلورين 
جشنواره فجر را به دست آورد، در يک جهش بلند، از سوی 
مهدی شاه محمدی برای نقش اصلی فیلم »مجنون« 
دعوت به کار شد و با ايفای نقش شهید مهدی زين الدين 
گامی بلند در تثبیت جايگاه خود در سینما برداشت. او 

امروز در انتظار اکران »مجنون« است.
         پیش بینی مان از آینده اش چیست؟ بابايی درست در 
نقطه ای ايستاده است که انتخاب هايش، مسیر آينده اش 
را تعیین می کند. او تا به اينجای مسیر را هوشمندانه جلو 
آمده است و بايد ديد بعد از اکران »مجنون« چه سرنوشتی 

پیدا می کند.

سجاد بابایی
شهرت با »خسوف«

         کجا و چگونه اولین بار کشف شد؟  اولین بار با انتخاب 
محمدحسین مهدويان و در فیلم سینمايی »درخت 
گردو« مقابل دوربین ظاهر شد اما در نقشی به شدت 
فرعی که منجر به شهرت او نشد. مینو شريفی در اين 
فیلم تلخ، ايفاگر نقش کاراکتری بود که در مقابل آن، 
پیمان معادی نقش بازی می کرد. بعدتر اما با سريال 

»خسوف« و ايفای نقش »آتیه« به شهرت رسید.
         چه کارگردانی به او اعتماد کرد؟  مینو شريفی بازيگری 
است که تجربه حضور در فیلم های کوتاه را هم داشته 
اما کارگردانی که به نوعی بسترساز ورود او به دنیای 
حرفه ای سینما بود را بايد محمدحسین مهدويان 
بدانیم. در گام بعدی اما اين همايون اسعديان در مقام 
تهیه کننده و مازيار میری در مقام کارگردان بودند 
که ايفای نقش اصلی سريال خود را به او سپردند و 
مسیر تبديل شدن او به يک چهره مشهور را هموار 
کردند. مینو شريفی هم البته بهترين استفاده را از 

اين فرصت کرد.
         کدام ستاره ها در کنارش بودند؟  بازيگر نقش مقابل 
شريفی در سريال »خسوف« سجاد بابايی بود که او 
هم در آن مقطع، چهره ای گمنام محسوب می شد و 
در همین پرونده به کارنامه او هم اشاره کرده ايم. نقش 
پدر کاراکتر آتیه در اين سريال را مسعود کرامتی ايفا 
می کرد و کاراکتری که به رغم فاصله سنی، دل بسته 
او می شود هم با بازی زنده ياد امین تارخ جان گرفته 
بود. مینو شريفی در کنار اين دو بازيگر پیشکسوت، 

عملکرد قابل قبولی از خود ارائه کرد.
         امروز در کجا ایستاده است؟ بعد از سريال »خسوف« 
در هیچ فیلم سینمايی و سريالی حضور نداشته و تا 
جايی که اطلاع داريم در چند فیلم کوتاه ايفای نقش 
کرده است. فعلا بايد او را جزو بازيگران جوان اما کنار 
گود نشسته به حساب بیاوريم که شايد برای بازگشت 

به میدان، ملاحظات و محاسبات خاص خود را دارد.
         پیش بینی مان از آینده اش چیست؟ مینو شريفی به 
طرز عجیبی بعد از آن شهرت و درخشش در يک 
سريال خانگی کم کار شده است و هنوز نمی دانیم آيا 
به طور کامل فعالیت در حوزه بازيگری را کنار گذاشته 
يا دلايل ديگری باعث اين دوری موقت شده است. در 
هر حال او بازيگری مستعد برای ادامه اين مسیر به 

حساب می آيد.

مینو شریفی

فاطمه مسعودی فر، سارا حاتمی و مرتضی امینی تبار سه بازیگر جوانی هستند که اولین بار در شبکه 
نمایش خانگی به چشم آمدند و حالا فیلمی را روی پرده سینماها دارند؛ از استعدادهای جوانی که تا 

امروز در ویترین سریال های خانگی خوش درخشیده اند، چه می دانیم و چه سرنوشتی داشته اند؟
محمد صابری: شاید جالب باشد بدانید که یکی از 
پرتکرارترین نام ها در پرونده ای که پیش رو دارید، نه 
یک چهره کهنه کار که اتفاقا یکی از تازه نفس هاست. 
محمدحسین مهدویان، نماینده ای از نسل جدید فیلمسازان 
سینمای ایران است که در زمینه بهره گیری از ظرفیت 
بازیگرانش، بسیار بلندپرواز است و به همین دلیل هم، 
زمینه ساز معرفی چهره های جوان بسیاری به عرصه بازیگری 
طی یک دهه گذشته شده است. همان رویکردی که در شکل 
و شمایلی متفاوت، هومن سیدی هم در ساخته های سینمایی  

خود در پیش گرفته و اصرار دارد فقط به داشته های سینمای 
ایران اکتفا نکند و هر از گاهی سراغ کشف ناشناخته ها هم 
برود. این اتفاق به ویژه زمانی ارزشمند می شود که بستر 
تولیدی که از آن صحبت می کنیم، شبکه نمایش خانگی 
باشد. بارها شنیده ایم که صنعت سریال سازی در تمام دنیا، 
تولیدکننده »چهره « است، نه مصرف کننده آن و این اصل به 
معنای آن است که رویکرد برخی سریال سازان برای ردیف 
کردن ستاره های سینمایی در ویترین خود، الزاما به توفیق 
بلند مدت این صنعت منتهی نخواهد شد. شبکه خانگی در 

یک دهه گذشته، بستر بالیدن استعدادهای جوانی بوده است 
که بخشی از آن ها، امروز در حال محک زدن توان مندی های 
خود بر پرده سینما هستند. »آبی روشن« که این روزها روی 
پرده رفته است، بعد از »آپاراتچی« که از نوروز امسال به 
اکران درآمد، دومین فیلم اکران امسال محسوب می شود که 
بازیگران جوان آن، شهرت و اعتبار خود را مرهون سریال های 
خانگی هستند. به بهانه اکران همین فیلم، بد ندیدیم یک 
بار دیگر عملکرد این استعدادهای جوان را بازخوانی کنیم؛ 
بازیگرانی که اولین بار در یک سریال خانگی به چشم آمدند. 

از  خانه  اوج  گرفتیم...
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4روایت درباره ترکیب بازیگران در سریال های این روزهای شبکه نمایش خانگی

1   روایت اول. در انتهای شب
آيدا پناهنده که پیش تر در کارگردانی فیلم های سینمايی خود ثابت کرده بود 
وسواس ويژه ای در چیدمان بازيگران اصلی اش دارد، در اولین دورخیز خود برای 
سريال سازی در شبکه خانگی هم بلندپروازانه عمل کرد و 2نقش اصلی را به دو 
بازيگر توانمند سپرد. »در انتهای شب«  بی شک امروز روی شانه های پارسا پیروزفر 
و هدی زين العابدين ايستاده است و بخش عمده ای از توفیق خود در همراه کردن 
مخاطبان را مديون همین ترکیب درخشان است. البته اين سريال ستاره ديگری 
هم دارد؛ سحر گل دوست در نقش »ثريا« واقعا خوش درخشیده است. بازيگر 
جوانی که به پشتوانه تیزبینی اصغر فرهادی، اولین بار برای ايفای نقش زن اصلی 
فیلم »قهرمان« جلوی دوربین رفت و حالا دارد ثابت می کند که بايد در انتظار 

اتفاقات ويژه تری در کارنامه بازيگری او در آينده باشیم.

2   روایت دوم. زخم کاری3
محمدحسین مهدويان از همان اولین فیلم های بلند سینمايی خود، ثابت کرده 
بود که استعداد ويژه ای هم در انتخاب بازيگران و هم در بازی گرفتن از آن ها در 

مقابل دوربین دارد. کارگردانی که مهدی زمین پرداز و هادی حجازی فر را 
از عرصه تئاتر، به پرده سینما آورد و زمینه درخشش بازيگرانی همچون 

جواد عزتی و احمد مهران فر در 
نقش هايی خاص و متفاوت 
را فراهم آورد. او که 
پیش تر در فیلم سینمايی 

»لاتاری«  زيبا کرمعلی 
را به عنوان بازيگری تازه به 

سینمای ايران معرفی کرده 
بود، در اولین تجربه سريال سازی 

خود يعنی »زخم کاری«  هم دو 
بازيگر جوان يعنی سارا حاتمی و 

مرتضی امینی تبار را به بازی گرفت 
که در همین پرونده به عملکرد آن ها 

پرداخته ايم. او اين روزها »زخم کاری 3« 
را در حال پخش دارد که همچنان ستاره 
اصلی اش، جواد عزتی در نقش مالک است. 

رعنا آزادی ور هم همچنان در نقش سمیرا 
حضوری توجه برانگیز دارد. کامبیز ديرباز و 
الناز ملک اما همچنان با ايده آل ها فاصله دارند. 
مهراوه شريفی نیا در نقش پانی هم آرام آرام 
دارد در متن روايت سريال جان می گیرد و 
دور از انتظار نیست که شاهد اتفاقی ويژه در 

کارنامه بازيگری او باشیم.

3   روایت سوم. قطب شمال
سريال »قطب شمال« آنقدر از منظر قصه و شخصیت پردازی گیر دارد که به 
سختی می توان درباره عملکرد بازيگرانش حکم صادر کرد اما واقعیت اين است 
که داستان عامه پسند آن، مورد توجه طیفی از مخاطبان قرار گرفته و همچنان 
در حال دنبال کردن آن هستند. نقش اصلی سريال را فرزاد فرزين بازی کرده 
است که تا به اينجا، مهمترين تجربه اش در زمینه بازيگری محسوب می شود. 
امیرحسین فتحی هم بعد از چند همکاری با پدرش، حالا در اين سريال ايفاگر 
نقش مقابل شخصیت اصلی شده است. آناهیتا درگاهی و نازنین بیاتی هم دو 
بازيگر زن اصلی سريال هستند که تا به اينجا حضورشان نسبت به تجربه های 

مشابهی که در شبکه خانگی داشته اند، تفاوت چندانی نداشته است. 

4   روایت چهارم. جنگل آسفالت
هر چند پايان ناگهانی و البته غیرمنتظره سريال، باعث شد که شايعه هايی 
مبنی بر احتمال توقف تولید آن به دلیل حاشیه های فرامتنی منتشر 
شود اما خیلی زود اسماعیل عفیفه در مقام تهیه کننده تاکید 
کرد که از ابتدا، همین پايان بندی برای فصل اول سريال در 
نظر گرفته شده و حالا برای جمع بندی و مشخص شدن 
پشت پرده اتفاقات بايد در انتظار تولید فصل دوم باشیم. حضور 
نويد محمدزاده تا پیش از »جنگل آسفالت« به تنهايی 
می توانست متضمن استقبال مخاطب از يک سريال 
باشد اما بايد اعتراف کنیم که محمدزاده يکی از 
ناموفق ترين تجربه هايش را در همکاری با 
کارگردان جوان اين سريال يعنی پژمان 
تیمورتاش به ثبت رساند. مريلا زارعی 
هم نقش متفاوت اما بلاتکلیفی در 
اين سريال داشت که به نظر می رسد 
خودش از ادامه آن منصرف شده و قرار 
نیست در فصل بعدی شاهد حضورش 
باشیم. ترکیب امیر جعفری و ريما 
رامین فر اما ترکیب برنده ای بود و 
در کنار آن ها فرشته حسینی هم 
يکی از بهترين نقش آفرينی هايش 
را ارائه کرد. »جنگل آسفالت« چند 
نقش  آفرينی فرعی درخشان هم 
داشت که پربازتاب ترين آن مجید 

آقاکريمی بود.

 

درباره 5نقش آفرینی ویژه در شبکه خانگی که قدرت بازیگران شان را به نمایش گذاشتند
آکتورهای همیشگی

  مکمل پرونده

مریلا زارعی

هدی زین العابدین

نوید محمدزاده

مهران غفوریان

مجتبی پیرزاده

حسن فتحی جمله جذابی درباره همکاری هايش با علی نصیريان دارد نزديک به اين مضمون که وقتی در »میوه ممنوعه« آن نقش آفرينی 
را ارائه کرد، به عنوان کارگردان با خود گفته مگر می شود بازيگری، نقشی درخشان تر از اين را در کارنامه خود ثبت کند اما بايد نوبت به 
»شهرزاد« و نقش »بزرگ آقا« می رسید تا می فهمید اين چشمه هنوز خشک نشده است! حالا حکايت مريلا زارعی هم همین است. بازيگر 
توانمندی که سال ها در سینما و تلويزيون خوش درخشیده بود و به نظر می رسید قله هايی را که بايد در مسیر بازيگری اش فتح کرده است 
اما وقتی برای »جیران« مقابل دوربین حسن فتحی رفت تا شمايل متفاوتی از مهدعلیا را جان ببخشد، نشان داد در شبکه خانگی هم 
حرف هايی برای گفتن دارد. اما بايد نوبت به »افعی تهران« و نقش آفرينی حیرت انگیز مريلا زارعی در نقش قاتلی به نام »مرضیه« می رسید 

تا بدانیم اين ستاره، هنوز قصد خاموشی ندارد؛ يک همکاری درخشان با پیمان معادی و سامان مقدم.

آن قدر اعتبار و جايگاه خود در عرصه بازيگری را به واسطه نقش آفرينی هايش در شبکه خانگی ارتقا بخشیده که بی راه نبود حتی در بدنه 
اصلی اين گزارش هم سهمی برايش قائل شويم. هدی زين العابدين حضور در مقابل دوربین را با مدلینگ و فعالیت های تجاری آغاز کرد اما 
آنقدر مستعد بود که به خوبی توانست مسیر ورود خود به دنیای حرفه ای بازيگری را همواره کند. او نقش های متنوعی را در سینما تجربه 
کرده بود اما حضور متفاوتش در نقش اصلی سريال »رهايم کن« شمايلی دوست داشتنی از او، پیش چشم ما ترسیم کرد و در ادامه همین 
مسیر، آيدا پناهنده برای نقش اصلی اولین سريال خانگی اش سراغ او رفت. »در انتهای شب« که اين روزها در حال پخش است، هر چند 
در ظاهر قصه ای خانوادگی از تبعات يک جدايی را به تصوير کشیده است اما نمی توان به قدرت نمايی دو بازيگر اصلی آن اشاره نکرد. هدی 

زين العابدين در کنار پارسا پیروزفر، حضوری درخشان را از خود به يادگار گذاشته است.

ديگر بعید است کسی درباره توانمندی ها و در مواردی حتی نبوغ نويد محمدزاده در عرصه بازيگری ترديد داشته باشد. بازيگر جوانی 
که سال ها در عرصه تئاتر، خوش درخشید و وقتی در اواخر دهه 80 برای ورود به دنیای سینما دورخیز کرد، خیلی زود به واسطه 
»عصبانی نیستم« در کانون توجه قرار گرفت و شد يکی از ستاره های سینمای ايران. نويد محمدزاده که در مقطعی بازيگری 
پرکار شده بود، ناگهان تصمیم به توقف فعالیت های سینمايی خود گرفت و اين تصمیم مربوط به مقطعی بود که با پیشنهادی 
وسوسه برانگیز برای ورود به شبکه نمايش خانگی مواجه شد. سريال »قورباغه« به کارگردانی هومن سیدی، همان اتفاق ويژه ای 
بود که محمدزاده برای ورود به اين عرصه نیاز داشت. اما اوج قدرت نمايی او در شبکه خانگی همراهی با نیما جاويدی و ايفای نقش 
اصلی سريال »آکتور« بود. نقشی پیچیده و چندلايه که نويد محمدزاده از  آن بیشترين بهره را برد و نشان داد حرف های زيادی در 

اين عرصه دارد.

آن قدر در سال های حضور در سريال های کمدی، خوش درخشیده و بانمک ظاهر شده بود که کم کم توانمندی هايش در عرصه 
بازيگری، زير سايه نمک ذاتی اش، داشت گم می شد. مهران غفوريان مانند طیف گسترده ای از کمدين های موفق در تاريخ سینما، 
استعداد ويژه ای در بازيگری داشت و سال ها به دلیل حضور در نقش های کمدی، ناديده مانده بود. او اما در تصمیمی درست، از 
اواخر دهه 90 تصمیم به شکستن شمايل طنازانه خود در نگاه مخاطبان شد. او هرچند اولین بار در يک فیلم سینمايی، ايفای 
نقشی جدی را پذيرفت اما حضور کوتاهش در مقابل دوربین هومن سیدی بود که ناگهان نگاه ها را به سمت او خیره کرد. غفوريان 
نقشی بسیار کوتاه و حاشیه ای در سريال »قورباغه« داشت اما آن قدر درخشان ظاهر شد که بعدها طیفی از مخاطبان برای ساخت 
اسپین آفی از سريال، بر پايه اين کاراکتر ابراز علاقه کردند. غفوريان همین روزها فیلم »آبی روشن« را هم با نقشی تلخ، روی پرده 

سینما دارد.

يکی از برگ برنده های سريال »پوست شیر« ساخته جمشید محمودی به عنوان موفق ترين سريال شبکه نمايش خانگی در زمینه 
موج آفرينی در میان مخاطبان، ترکیب بازيگران آن بود. بازی های ويژه و درخشانی که درباره هر يک می توان نوشت. از علیرضا 
کمالی در نقش رضا پروانه تا ژيلا شاهی در نقش مژگان و حتی پرديس احمديه در نقش ساحل. ستاره های سرشناسی مانند شهاب 
حسینی و هادی حجازی فر هم که جای خود را داشتند. در اين ترکیب اما يک بازيگر جوان توانست، حضوری خیره کننده داشته 
باشد. مجتبی پیرزاده که چند سالی می شد با ايفای نقش های فرعی در سینما، ثابت کرده بود از چهره های مستعد در عرصه بازيگری 
است، نقش منصور به عنوان قاتل اصلی سريال را برعهده داشت. پیرزاده در همان اولین پلان حضورش در سريال، با لبخندی مرموز 
و مشمئزکننده که در ادامه با نگاهی خیره و سرد هم آمیخته شد، شمايلی تکان دهنده و هولناک از يک هیولای به ظاهر معمولی 

را در حافظه مان به يادگار گذاشت.

عمر شبکه خانگی حالا از یک دهه فراتر رفته و آنقدر تجربه های درخشانی در آن به ثبت رسیده که وقتی تصمیم به انتخاب 5»نقش آفرینی« ویژه گرفتیم، 
به صورت پیش فرض می دانستیم که بخشی از بهترین ها را باید باسختی، کنار بگذاریم! در حاشیه بازخوانی عملکرد بازیگران جوانی که در سریال های خانگی 
کشف شده اند، بد ندیدیم یادی هم از ستاره هایی داشته باشیم که هر چند شناخته شده بودند اما برگ تازه ای از توانمندی های خود را در این عرصه رو کردند؛ 

اما تاکید داریم که این فهرست مشتی نمونه از خروار است.

از نظر کمیت سریال های در حال پخش، شبکه نمایش خانگی چند هفته ای می شود که در حال خلوت شدن است. بعد از پایان »افعی 
تهران«، حالا »جنگل آسفالت« هم به اتمام رسیده و هنوز پخش سریال های جایگزین آن ها کلید نخورده است. »داریوش« به 

کارگردانی هادی حجازی فر اما احتمالا در آینده ای نزدیک منتشر می شود. در این بخش مروری بر ترکیب بازیگران 4سریال خانگی در 
حال پخش داشته ایم.
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   گزارش

انتظار داشتیم پرتغال، اسلوونی را به راحتی شکست 
دهد. همینطور انتظار می رفت هم تیمی های رونالدو 
برای گلزنی او در اين رقابت ها آستین بالا بزنند و بر 
محور گلزنی فوق ستاره تیمشان بازی کنند. انتظار 
دوم عملی شد اما در شبی که شب رونالدو نبود، 
پرتغال پس از 120 دقیقه هم موفق به باز کردن 
دروازه اوبلاک نشد. دروازه بان ها ستاره های بازی   
پرتغال و اسلوونی نام داشتند. آنها يک بار ديگر ثابت 
کردند اين جام، جام دروازه بان هاست! رکوردها 
تعقیبش می کردند. فوق ستاره پرتغالی حق داشت 
چنین گزاره ای را به زبان بیاورد. آنقدر گل می زد، 
هت تريک می کرد و می درخشید که از نمای دورتر، 
رکوردها را در تعقیبش می ديديم. اين بار اما مختصات 
داستان رونالدو تغییر کرده رکوردها و رکورد شکنی ها  
ايستاده اند و در تعقیبش نیستند و تعقیب  کننده او، 
طلسم گل نزدن نام دارد.  4 بازی سپری شد، مارتینس 
حتی در بازی سوم تیمش با ترکیب ذخیره ها هم 
رونالدو را به میدان فرستاد و حتی در برابر اسلوونی 
هم تاکتیک تیم، ضربات ايستگاهی و يک مجموعه با 
کیفیت در اختیارش بود تا دروازه اوبلاک را باز کند 
اما حتی پنالتی هم نتوانست اين قفل را بگشايد. اين 
بار اوبلاک کابوس رونالدو بود. وقتی ضربه محکم 
شماره 7 سلسائوی اروپا بین پاهای اوبلاک قفل شد، 
تصوير اين طلسم برجسته تر از قبل به نمايش درآمد. 
پرتغال برد اما هوادارانش جان به لب شدند برای اين 
پیروزی! اگر به جای بنجامین ششکو، يک مهاجم 

موقعیت شناس  در ترکیب اسلوونی قرار داشت، شايد  
پرتغال به خانه می رفت. از دروازه اين تیم هم نبايد 
غافل بود. ديگو کاستا تمام جا ماندن های پپه در 
سرعت بالای مهاجمان اسلوونی را جبران می کرد و 
تمام گل نزدن های رونالدو در 120 دقیقه با درخشش 
ويژه او ختم به خیر شد. شب  دوشنبه  می توانست وداع 
دردناک رونالدو با يورو نام بگیرد و اشک های او تلخ تر 
روی گونه هايش بغلتد.کاستا اين اجازه را نداد و يک تنه 
پرتغال را به بازی بعدی و نبرد بزرگ مقابل فرانسه 
فرستاد. پرتغال و رونالدو برای عبور از سد فرانسه بايد 

از بازی مقابل اسلوونی خیلی بهتر باشند. 

   همچنان قابل اعتماد
حتی بهترين ها نیز لحظاتی توام با ناکامی دارند، 
همانطور که در يورو 2024 آلمان اتفاق افتاد و 
در آن فوق ستاره پرتغالی سی و دومین پنالتی 
دوران حرفه ای خود را از دست داد. اما 32 پنالتی 
از دست رفته توسط رونالدو برای کسی که بیش 
از 170 پنالتی زده است، يعنی میزان موفقیت 83 
درصدی او. اين رقمی چشمگیر است و مهارت و 
ثبات او را برجسته می کند. در واقع در مقايسه با 
ديگر پنالتی زنان بزرگ، رونالدو همچنان در میان 

بهترين ها قرار دارد.

   آخرین یوروی فوق ستاره
تلخ بود؛ هم گفتنش برای گوينده و شنیدنش 

برای شنوندگان! اين اولین بار  است رونالدو اعلام 
  کرد آخرين حضورش در يک رقابت بین المللی را 
سپری می کند. شب دوشنبه با تمام مرارت و سختی 
اعتراف کرد ديگر قرار نیست او را در جام ملت های 
اروپا ببینیم. هر داستان هیجان انگیزی هم بالاخره 
تمام می شود و داستان رونالدو در يورو هم آخرين 
فصلش را پشت سر می گذارد. اشک های او دوباره 
جاری شد تا مطمئن شويم فوق ستاره 2 دهه اخیر 
دنیای فوتبال و تسخیرکننده قاب مستطیل سبز، 
اين روزها و سال های پايانی فوتبالش چقدر دلنازک 
شده است. فوتبال، او را به روياهای کودکی اش رساند 
و يقینا وداع نهايی با میدان برای کسی مثل رونالدو 
سخت تر و شايد شکننده تر باشد. اشک های او و 
زمزمه خداحافظی اش در پس برد تیم ملی پرتغال و 
درخشش کاستا پنهان شد اما به زودی پی خواهیم 
برد رونالدو پس از سپری کردن يک شب سخت 
مقابل اسلوونی مسیر وداع با فوتبال را آغاز کرده 
و بايد در انتهای يکی از همین سال های پیش رو، 
منتظر خبر دلتنگ کننده خداحافظی فوق ستاره 
دنیای فوتبال از میادين باشیم. بازی دوشنبه شب 
شايد مقدمه ای برای جدايی رونالدو از دنیای فوتبال 
نام بگیرد؛ مقدمه ای که در اولین سطرهايش اشک 
و حسرت داشت و خدا می داند ترک مستطیل سبز 
از سوی کريستیانو رونالدو چه حجم گسترده ای 
از هواداران او و دنبال کنندگان مستطیل سبز را 

دلگیر می کند.

مسئولان باشگاه سپاهان که اين روزها تیم شان 
در بحران به سر می برد و با چالش جدايی 
سرمربی و البته چند ستاره نام آشنا مواجه 
شده، يک بسته پیشنهادی غیرمنتظره و البته 
جذاب برای پرسپولیسی ها در نظر گرفته اند؛ 
به طوری  که آن ها خواهان جذب اوستون 
اورونوف شده اند و با توجه به تحت قرارداد بودن 
اين ستاره ازبکستانی و درخشش خیره کننده او 
در فصل اخیر، در ازای خريد اورونوف حاضرند 
پیام نیازمند، فرشاد احمدزاده و رضا شکاری را 

به پرسپولیس بفروشند!
اورونوف به واسطه درخششی که در پرسپولیس 
داشته، در ماه های اخیر مورد توجه چند باشگاه 
عربی هم قرار گرفته و بدون  شک درخشش 
احتمالی او در المپیک پاريس می تواند به صف 
مشتريان اين ستاره که در ابتدا قرار بود به 
استقلال برود و سپس راهی پرسپولیس شد، 
بیفزايد. با اين وجود، در حالی که پرسپولیسی ها 
پیشنهادات اخیر مطرح  شده برای جذب اوستون 
اورونوف را رد کرده اند اما حالا بسته پیشنهادی 
سپاهانی ها در حال بررسی از سوی سرخ پوشان 

است و احتمال انفجار چند بمب همزمان در بازار 
تابستانه دور از ذهن نیست.

   

مزایا
پرسپولیس در اين چند روز با خبر جدايی 
چند ستاره بزرگ و تعیین کننده اش مواجه 
شده   و احتمال جدايی نفراتی مثل بیرانوند، 
اسماعیلی فر و مهدی ترابی به شدت بالاست. 
حتی گفته می شود يکی دو نفر از اين لیست، 
پیش پرداخت هم گرفته اند و ديگر قرار نیست 
به پرسپولیس برگردند. در چنین شرايطی، 
پر کردن جای خالی آنها اصلا آسان نیست. 
اما بسته پیشنهادی سپاهان تا حدود زيادی 
می تواند جای خالی حداقل دو نفر از اين 3 

جدايی طلب را پر کند. 
پیام نیازمند که قصد لژيونر شدن را داشت، 
احتمالا باارزش ترين بخش اين بسته 
پیشنهادی است. او دروازه بانی خوب و مطمئن 
و نسبتا جوان است که در میان دروازه بان های 
موجود در فوتبال ايران، بهترين گزينه برای 

جانشینی بیرانوند است. او از نظر مادی هم 
ارزش بالايی دارد و احتمالا می تواند در آينده 
پرسپولیس را صاحب درآمد بالايی کند. دو نفر 
ديگر هم بازيکنان خوب و سطح بالايی هستند. 
فرشاد احمدزاده امتحانش را در پرسپولیس 
پس داده، در تراکتور و سپاهان هم درخشیده 
و با وجود اينکه ديگر جوان به حساب نمی آيد 
اما آنقدر خوب بوده که استقلال هم رسما 
خواهان جذبش شود. او می تواند تا حدود 
زيادی نقش مهدی ترابی را در پرسپولیس ايفا 
کند و باعث شود جای خالی او خیلی هم به 
چشم نیايد. در نهايت رضا شکاری هم بازيکنی 
است که هنوز جای رشد دارد و با توجه به سن 
و سالش، هم می تواند سال ها برای پرسپولیس 
بازی کند و هم می تواند در صورت لژيونر شدن 
منبع درآمدی خوبی برای اين باشگاه باشد. او 
توانايی بازی در چند پست را دارد و حضورش 
در هر تیمی، به شدت به کار سرمربی خواهد 
آمد. يکی ديگر از مزايای اين پیشنهاد، خالی 
شدن فهرست سپاهان از چند ستاره و تضعیف 
شدن اين تیم است. شکی نیست که انتخاب 

جايگزين مناسب برای نیازمند و احمدزاده اصلا 
کار آسانی نیست. ضمن اينکه اگر در سپاهان 
مصدومیتی بلندمدت برای اورونوف پیش 
بیايد، اين باشگاه در اين معامله فقط و فقط 

زيان خواهد کرد. 

   

معایب
بسته پیشنهادی سپاهان اگرچه جذاب 
و وسوسه کننده است  اما معايبی هم دارد. 
مهم ترين نکته اينکه پرسپولیس با دادن يک 
بازيکن، 3 بازيکن خواهد گرفت و بايد نام دو 
بازيکن ديگرش را از فهرستش خارج کند که در 
شرايط فعلی اصلا کار آسانی نیست. به خصوص 
که هنوز مدت زيادی از فصل نقل و انتقالات باقی 
مانده و انتخاب های زيادی هم وجود دارد. نکته 
دوم اينکه به جز نیازمند، دو بازيکن ديگر اصلا 
غیرقابل جايگزين نیستند و پرسپولیس می تواند 

بازيکنان بهتری را هم به جای آنها جذب کند.
اما مهم ترين نکته! در حالی که پتانسیل هر 3 
بازيکن سپاهان مشخص شده و به جز شکاری، 

دو نفر ديگر روزهای اوج شان را سپری کرده اند، 
اورونوف فقط 23 سال دارد و سال های زيادی 
را برای رشد، پیشرفت و درخشش در راه دارد. 
او می تواند بهتر از اين هم باشد و در سال های 
پیش رو، تاثیرات مثبت بیشتری در پرسپولیس 
داشته باشد. از نظر مالی هم اگر به اين ماجرا نگاه 
کنیم، مشخص است که بازيکن جوان ازبک، 
می تواند بهترين و بزرگ ترين منبع درآمد برای 
پرسپولیس باشد. همین حالا گفته می شود او 
از يک باشگاه عربستانی پیشنهادی 5 میلیون 
دلاری دارد و قابل پیش بینی است که اگر يک 
فصل ديگر در پرسپولیس بدرخشد، در صورت 
تمديد قرارداد، ارزش بالاتری هم پیدا خواهد 
کرد و فروش او می تواند بودجه هنگفتی را به 
باشگاه پرسپولیس تزريق کند. در نهايت اينکه 
اورونوف به شکلی معجزه آسا خیلی زود در 
ترکیب پرسپولیس جا افتاد و بهترين نمايش ها 
را ارائه داد اما ممکن است بازيکنی مثل رضا 
شکاری در پرسپولیس جا نیفتد يا احمدزاده 
هم آن طراوت و شادابی گذشته را نداشته باشد 

و به کار تیم نیايد.

هیچ کس خریدهای استقلال را
گردن نمی گیرد

آبی ها در شرايطی موفق شده اند که با بازيکنانی مانند محمدحسین اسلامی 
و جواد آقايی پور وارد مذاکره شوند و گفته می شود توافقات با اسلامی 

نهايی شده که بیشترين حاشیه ها پیرامون جذب بازيکن خارجی از سوی 
استقلالی ها است! نکونام در فصل گذشته، خريد اوستون اورونوف را منوط 
به جذب 2 بازيکن ايرانی مدنظرش کرده بود  يا در موضوع منتظر محمد، 
به واسطه معرفی اين پديده عراقی از سوی مديريت باشگاه، نکونام او را از 

فهرست تیمش کنار گذاشت اما حالا اتفاقات کم سابقه ای در حال رخ  دادن 
است که در اين میان، سکوت سرمربی استقلال برشمار حاشیه های موجود 

افزوده است!
عجیب ترین خرید سال از بوسنی

استقلال در پست دروازه بان، بدون شک غنی ترين تیم شرکت کننده در لیگ 
بیست وچهارم است؛ چرا که نه تنها آبی ها از حضور حسین حسینی که فصل 
گذشته به عنوان بهترين دروازه بان فصل انتخاب شد، در فهرست خود بهره 
می برند، بلکه نام محمدرضا خالدآبادی و سینا سعیدی فر، دو دروازه بان تیم 

امید ايران و محمدجواد کیا، دروازه بان تیم جوانان ايران در فهرست استقلال 
به چشم می خورد. با اين وجود، مديران باشگاه استقلال تصمیم غیرمنتظره و 

البته جنجالی گرفته اند و به سراغ جذب دروازه بان خارجی رفته اند!
سکوت نکونام از سر رضایت یا بی اطلاعی؟

دروازه بان بوسنیايی در شرايطی آماده عقد با آبی پوشان پايتخت است که 
يک شايعه جنجالی در فضای مجازی مطرح شده و آن هم اينکه نکونام از 

اين انتقال اطلاعی نداشته است! البته که بازخوانی سبقه سرمربی استقلال 
نشان می دهد که او در اين موارد، سکوت نمی کند و با توجه به جنجال 

پیش آمده پیرو جذب منتظر محمد در فصل گذشته، سکوت نکونام در مقطع 
کنونی باعث شده تا فرضیه بی اطلاعی نکونام از خريد کیوسفسکی عملًا رد 
شود. البته که باشگاه استقلال هنوز درباره چرايی جذب دروازه بان خارجی 
شفاف سازی نکرده تا يکی از عجیب ترين نقل وانتقالات تاريخ لیگ برتر در 

حال به وقوع پیوستن باشد.
بازهم یک خرید جنجالی دیگر، بازهم از بوسنی!

مذاکرات با آلمدين زلیکیچ هم مثبت پیش رفته و اين وينگر بوسنیايی که 
کارنامه درخشانی هم ندارد، تست های پزشکی را پشت سر گذاشته و در 

شرايطی مشابه کیوسفسکی چشم انتظار امضای قرارداد با استقلال است. 
جالب آنکه آبی ها در فصلی به سراغ جذب بازيکنان خارجی کم نام ونشان 
رفته اند که سهمیه بازيکن خارجی کاهش پیدا کرده و البته استقلالی ها 

بايد خود را برای حضور در لیگ نخبگان هم آماده کنند! زلیکیچ در شرايطی 
در يک قدمی پیوستن به استقلال قرار دارد که گفته می شود اين خريد 
هم از سوی مديران باشگاه در حال انجام است و جواد نکونام اطلاعی از 

جذب وينگر بوسنیايی نداشته است. همان طور که پیشتر گفته شد، سبقه 
نکونام در فصل گذشته و تنش های او با مديريت وقت باشگاه استقلال نشان 
می دهد که اين فرضیه احتمالًا نادرست است و بايد ديد چه زمانی سرانجام 

شفاف سازی لازم در زمینه جذب 2 بازيکن بوسنیايی انجام خواهد شد.
منبع: فوتبال 360
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جانشین فغانی را پیدا کردید استاد؟
با افشای فساد بزرگ در باشگاه مس رفسنجان و احتمالا چند باشگاه ديگر که در دوران حضور خداداد افشاريان در 
کمیته داوران رخ داده، يک داغ ديگر در دل فوتبال ايران تازه شده است. افشاريان همان کسی است که نام علیرضا 
فغانی را در 43 سالگی از فهرست داوران بین المللی ايران خارج کرد و اين در حالی است که او می توانست تا 45 
سالگی به عنوان داور ايرانی در رقابت های بین المللی قضاوت کند و برای ايران افتخار بیافريند. آن روزها افشاريان 
دلیل اين کارش را جوانگرايی در داوری و امکان معرفی داوران جديد و جوان تر به داوری دنیا اعلام کرد اما واقعیت 
اين بود که به دلیل نبودن تکنولوژی VAR در ايران، عملا داوران ايرانی شانسی برای قضاوت در بازی های مهم 
و تورنمنت های اصلی فوتبال جهان نداشتند و همانطور که می دانید، فقط چند هفته است که تعدادی از داوران 
ايرانی در عربستان، دوره قضاوت با VAR را پشت سر گذاشته اند. فغانی هم به 46 سالگی رسیده است! می بینید؟ 
در واقع با تصمیم شايد مغرضانه جناب افشاريان، علاوه بر اينکه فغانی و داوری ايران فرصت های زيادی را از دست 
دادند، بلکه هیچ داور  ديگری در اين مدت نتوانست جای او را بگیرد. به جای ما اين استرالیا بود که قدر چنین 
فرصتی را دانست و الان چند سالی هست که فغانی در اين کشور  حضور دارد و معمولا مهم ترين بازی های لیگ 
استرالیا را هم او قضاوت می کند. ما هم اينجا منتظريم ببینیم کدام داورها درگیر فساد هستند و چگونه و در چند 

بازی و در ازای چه چیزهايی تبانی کرده اند! واقعا ممنون آقای افشاريان!

فصل جدید؟ اول پرونده فساد را ببندید!
مهدی تاج در آخرين مصاحبه اش گفت: »فوتبال برای هوادار است و اگر هواداران نباشند يا کم استقبال کنند، اين 
يعنی از غنای مسابقات کاسته می شود. بنابراين حتما ضرورت دارد فصل جديد مسابقات لیگ برتر به شکلی برنامه ريزی 
شود که عمده اين رقابت ها در روزهای پنجشنبه و جمعه برگزار شود تا تماشاگران فوتبال بتوانند از فرصت حضور در 
ورزشگاه ها بهره مند شوند. امیدوارم در شاخص حضور تماشاگران در ورزشگاه ها در فصل جديد شاهد افزايش کمی 
آن باشیم.« باز هم از آن حرف ها بود! فدراسیونی که همین چند هفته پیش، بازی هفته آخر يکی از مدعیان قهرمانی 
را بدون حضور تماشاگر برگزار می کند و کوچک ترين همکاری و تلاشی برای رفع اين مشکل نمی کند، حالا مدعی 
شده که می خواهد بازی ها را در اواخر هفته ها برگزار کند تا هواداران بیشتر بتوانند در استاديوم ها حضور داشته باشند 
و از نزديک بازی ها را ببینند! گذشته از اينکه در فصل گذشته واقعا کوچک ترين تلاشی برای رسیدن به اين هدف در 
فدراسیون نديديم، به نظر می رسد فدراسیون قبل از اين ماجرا، ابتدا بايد تکلیف فساد رخ داده در درون خود را مشخص 
کند. هنوز همه ابعاد ماجرا روشن نشده و البته هر چند روز يک بار خبری جديد می رسد و مشخص می شود که پای افراد 
و باشگاه های بیشتری درگیر اين فساد است. طبیعتا بايد تکلیف اين موارد روشن شود، متخلفان شناسايی شوند، جرم 
آنها ثابت شود، حکم آنها صادر شود و پرونده به صورت عادلانه و نه سرهم بندی شده، بسته شود و سپس فصل جديد 

شروع شود. حتی اگر يک فصل لیگ برتر تعطیل شود، بايد اين پرونده بسته شود!

چهره غمگین 
رونالدو در پیری

پرتغال صعود کرد اما 
حالا بیشتر از همیشه به 

خداحافظی رونالدو از فوتبال 
نزدیک شده ایم

بسته پیشنهادی 
سپاهان؛ 

جذاب   اما    ریسکی
بسته پیشنهادی سپاهان برای گرفتن 

اورونوف دردسرهایی را هم برای پرسپولیس 
ایجاد خواهد کرد

حضور مسی مقابل اکوادور در هاله ای از ابهام
تیم ملی آرژانتین که با پیروزی در هر سه بازی خود در مرحله گروهی 
مسابقات کوپا آمه ريکا 2024 مقتدرانه به دور بعد راه پیدا کرد، حالا خود 
را آماده بازی صبح جمعه با اکوادور در مرحله يک چهارم نهايی می کند 
اما هنوز مشخص نیست که آيا لیونل مسی به اين بازی خواهد رسید يا 
خیر! برنده هشت توپ طلا که در دو بازی اول آرژانتین در کوپا آمه ريکا 
2024، اين تیم را در بازی با تیم های کانادا و شیلی همراهی کرد و در 
بازی با پرو غايب بود، در بازی با کانادا دچار مصدومیتی عضلانی شد  
اما با اين حال مقابل شیلی هم بازی کرد و در نهايت لیونل اسکالونی 
که صعود تیمش پس از بازی با شیلی قطعی شده بود، ترجیح داد تا 
در بازی با پرو از مسی استفاده نکند و به نوعی به او استراحت دهد.   
مسی 37 ساله پس از چند روز کار اختصاصی با فیزيوتراپ تیم ملی 
فوتبال آرژانتین، روز دوشنبه به تمرينات اين تیم بازگشت و به همراه 
هم تیمی هايش تمرين کرد. در حال حاضر کادرفنی آلبی سلسته وضعیت 
پیشرفت فیزيکی او را روز به روز زير نظر دارند. تصمیم در مورد استفاده 
يا عدم استفاده از لیونل مسی صبح روز بازی با اکوادور گرفته خواهد شد.

اینتر با سانچس و کوادرادو خداحافظی کرد
باشگاه اينتر در پايان قرارداد پنج بازيکنش با آنها خداحافظی کرد. 
اين بازيکنان شامل الکسیس سانچس، خوان کوادرادو، داوی کلاسن، 
استفانو سنسی و امیل آئودرو می شوند. با پايان ماه ژوئن، آن دسته از 
بازيکنانی که فصل گذشته آخرين فصل قراردادهای خود با تیم های شان 
را سپری می کردند، رسماً آزاد می شوند و الکسیس سانچس يکی از 
آنهاست. وينگر شیلیايی دو مقطع مختلف از 2019 تا 2022 و فصل 
گذشته پیراهن اينتر را به تن کرد و در اين بازه های زمانی دو قهرمانی 
سری A، يک کوپا ايتالیا و دو سوپرجام ايتالیا را در کارنامه خود به ثبت 
رساند. خوان کوادرادو نفر بعدی است که تابستان سال گذشته به عنوان 
بازيکن آزاد از يوونتوس به اينتر ملحق شد، اما به دلیل مصدومیت در 
همان ابتدای فصل، تعداد بازی هايش برای اينتر تنها 12 مورد بود که 
در اين بازی ها دو پاس گل داد. سومین نفر کلاسن، ملی پوش هلندی 
اينتری هاست که ماه سپتامبر سال 2023 آژاکس را ترک کرد، اما 
قرارداد يک ساله اش به پايان رسید. او نیز در تمامی رقابت ها 18 بازی 
برای تیم تحت هدايت سیمونه اينزاگی انجام داد. باشگاه اينتر قرارداد 
دروازه بان قرضی اش، آئودرو را تمديد نکرد. به جز اين چهار نفر، استفانو 

سنسی هم به عنوان بازيکن آزاد از اينتری ها جدا شد.

رایا در آرسنال ماندنی شد
باشگاه آرسنال بند خريد دائمی داويد رايا را فعال کرده است و او در 
اين تیم ماندگار خواهد شد. رايا در پنجره نقل و انتقالات تابستانی سال 
گذشته با قراردادی قرضی و يک ساله به آرسنال پیوست و اين انتقال 
تعجب بسیاری از هواداران و کارشناسان را به دنبال داشت چون آرون 
رمزديل عملکرد بسیار خوبی را برای اين تیم به نمايش گذاشته بود و 
به نظر نمی رسید که آنها نیازی به دروازه بان جديد داشته باشند. با اين 
حال، اين بازيکن خیلی زود توانست در ترکیب توپچی ها پیدا کند و به 
دروازه بان ثابت اين تیم در طول فصل تبديل شود و عملکرد خوبی که 
خصوصا در لیگ قهرمانان داشت باعث شد که آرتتا بیش از پیش به او 
اعتماد کند و در نهايت هم جايزه دستکش طلايی را با 16 کلین شیت به 
دست آورد. مديران باشگاه آرسنال از عملکرد اين بازيکن بسیار راضی و 
خوشنود هستند و به همین دلیل تصمیم گرفتند که بند دائمی کردن 
قراردادش را فعال کنند و به اين ترتیب او به حضورش در اين تیم در 
فصل آينده هم ادامه خواهد داد. گفته می شود اين انتقال حدود 32 

میلیون يورو برای آنها هزينه به همراه خواهد داشت.

پرسپولیس در چه صورت اخباری را 
جذب می کند؟

باشگاه پرسپولیس بعد از اتفاقاتی که در مورد علیرضا بیرانوند رخ داد، 
حالا درصدد جذب يک دروازه بان مطمئن با شرايطی خاص است. 
مديران باشگاه پرسپولیس معتقدند   فسخ قرارداد بیرانوند غیرقانونی 
است و با اينکه خبرهای مختلفی در مورد عدم تمايل رضا درويش 
برای بازگشت اين بازيکن به جمع سرخپوشان شنیده می شود، باشگاه 
پرسپولیس همچنان تمايل دارد که همکاری با بیرانوند را ادامه دهد، 
مگر اينکه اتفاقات غیرقابل پیش بینی رخ دهد. مديران پرسپولیس 
منتظر تشکیل جلسه کمیته تعیین وضعیت هستند تا تکلیف شکايت 
اين باشگاه از بیرانوند مشخص شود، ولی با اين حال، مديران باشگاه با 
پیش بینی برخی احتمالات با يک دروازه بان ديگر هم مذاکره کرده اند؛ 
محمدرضا اخباری گلر فصل پیش باشگاه گل گهر. شروع اين مذاکرات 
از روز شنبه بود و حتی پرسپولیسی ها با اين بازيکن به توافق ابتدايی هم 
دست پیدا کرده اند، ولی پیوستن اخباری به پرسپولیس منوط به جدايی 
قطعی بیرانوند است. هر چند درويش بابت برخی رفتارهای بیرانوند از 
اين بازيکن عصبانی است، اما برخی از بازيکنان و نزديکان مديرعامل 
پرسپولیس از او خواسته اند بیرانوند را با قراردادی جديد که به ضرر 
باشگاه هم نباشد حفظ کند. پرسپولیسی ها رضايت اخباری را جلب 

کرده اند، ولی حضور او منوط به جدايی قطعی بیرانوند است.

پیشنهاد سپاهان به گلزن جنجالی عراق
رسانه »موقع المحترفین« عراق گزارش داد که ايمن حسین، مهاجم 
تیم ملی فوتبال اين کشور مورد توجه باشگاه های سپاهان ايران، 
خورفکان امارات، الرائد عربستان و الخور قطر قرار گرفته است. اين 
سايت مدعی شد گلزن عراقی که 6 بار در جام ملت های آسیا 2023 
موفق به گلزنی شد، به تیم قطری نزديک تر از ساير باشگاه هاست. هنوز 
دو هفته از مسابقات لیگ برتر عراق باقی مانده و حسین که در تیم نیروی 
هوايی عراق به میدان می رود، در پايان اين رقابت ها درباره پیشنهادهای 
خود تصمیم می گیرد. ايمن حسین همان بازيکنی است که در جام 

ملت های آسیا توسط علیرضا فغانی اخراج شد.

مذاکره چراغ خاموش استقلال با 4 بازیکن
باشگاه استقلال در پشت پرده فصل نقل و انتقالات فعالیت زيادی 
دارد اما هنوز از هیچ کدام خريد های خود رونمايی نکرده تا هواداران 
اين تیم نگران اوضاع نقل و انتقالاتی اين تیم باشند. به نظر می رسد   
استقلالی ها با 2 بازيکن خارجی به توافق رسیدند اما هنوز نام هیچ 
کدام از اين بازيکنان رسما منتشر نشده و خبری از پیوستن آنها 
به صورت رسمی نیست تا فعالیت آبی ها در اين زمینه نامشخص 
باشد. همچنین مهم ترين نقل و انتقالات آنها جذب جواد آقايی پور 
و محمدحسین اسلامی  است که استقلالی ها با جديت زيادی با اين 
بازيکنان در حال مذاکره هستند و از مراحل مذاکره با اين دو بازيکن 
هنوز خبر رسمی منتشر نشده است. باشگاه استقلال روز گذشته با 2 
ستاره فصل گذشته خود به توافق رسید، آرمین سهرابیان و ابوالفضل 
جلالی مدافعان اين تیم 2 فصل ديگر در استقلال حضور خواهند 
داشت و اين شروع فعالیت آبی ها در فصل نقل و انتقالات بود. بايد ديد 
سیاست آبی ها در فصل نقل و انتقالات به چه شکل پیش خواهد رفت و 
آنها در چه زمانی از اولین خريد خود رونمايی خواهند کرد و رسما وارد 

فاز نقل و انتقالات خواهند شد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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بازگشتبهزندگیبعدازرفیقکشی
مرد جوان که همکارش را در کانکس نگهبانی 
کشته بود، با جلب رضایت اولیای دم به زندگی 
برگشت و براي جنبه عمومی جرم، محاکمه 

شد.
  جنایتدرکانکسنگهبانی

 رسیدگی به این پرونده از تابستان سال ۱۴۰۲ 
آغاز شد. مردی با پلیس پاکدشت تماس 
گرفت و از کشته شدن مرد ۳۲ساله به نام نعیم 
که نگهبان یک ساختمان نیمه ساز بود، خبر 
داد. این مرد در تماس با پلیس گفت: »نعیم 
و دوستش به نام صابر، چند ماهی است به 
عنوان نگهبان در ساختمان نیمه ساز مشغول 
به کار شده و شب ها را در کانکس نگهبانی 
می گذرانند. امروز صبح که برای سرکشی به 
ساختمان نیمه ساز رفته بودم، با جسد خونین 
نعیم روبه رو شدم.« به دنبال اظهارات این 
مرد، ماموران به کانکس نگهبانی رفتند و با 
جسد مرد جوان روبه رو شدند. به این ترتیب، 
رسیدگی به موضوع در دستور کار جنایی قرار 
گرفت و تیم جنایی به همراه بازپرس کشیک 

قتل و همچنین تیم بررسی صحنه جرم برای 
رسیدگی به موضوع، در محل وقوع جنایت 
حاضر شدند. علاوه بر این، کارآگاهان جنایی به 
همراه تیم تشخیص هویت پلیس آگاهی نیز در 
محل حادثه حاضر شده و تحقیقات خود را آغاز 
کردند.  شواهد ابتدایی نشان می داد مقتول 
با ضربه جسم سخت به سرش از پا درآمده 
است. بعد از تکمیل تحقیقات ابتدایی، جسد 
با دستور قضایی به سردخانه پزشکی قانونی 
منتقل شد و ماموران برای رازگشایی جنایت 

خاموش، به تکاپو افتادند.
  ردیابیمتهمفراری

در جریان تحقیقات مشخص شد همکار قربانی 
به نام صابر، هم زمان با جنایت شبانه ناپدید 
شده است. همین کافی بود برای اینکه فرضیه 
دست داشتن وی در جنایت شبانه قوت بگیرد 
و ماموران به ردیابی او بپردازند. با پیگیری های 
انجام شده برای ردیابی متهم، سرانجام با 
گذشت ۲روز از حادثه، ماموران پلیس، متهم 
را بازداشت کردند. صابر در همان برخورد 

اولیه با ماموران، به قتل همکارش اعتراف کرد. 
متهم بعد از طی روال قانونی پرونده سپس به 
بازسازی صحنه جرم پرداخت و پرونده اش با 
صدور کیفرخواست برای رسیدگی به دادگاه 

کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
  جلبرضایتاولیایدم

متهم با تلاش برای ایجاد صلح و سازش در 
پرونده با تلاش هایی که انجام داد موفق شد 
قبل از جلسه دادگاه، رضایت اولیای دم را جلب 
کند. به این ترتیب از قصاص، رهایی یافت 
و از جنبه عمومی جرم در شعبه ۱۳دادگاه 
کیفری یک استان تهران از خود دفاع کرد. در 
این جلسه متهم روبه روی قضات ایستاد و ابراز 
پشیمانی کرد. متهم زمانی که در مقام دفاع 
قرار گرفت، در تشریح جزئیات ماجرا گفت: 
»من و نعیم از سال ها قبل با هم دوست بودیم 
و همراه هم، برای یافتن کار به ایران آمدیم و 
در ساختمان نیمه ساز مشغول به کار شدیم. 
اما مدتی بود با هم اختلاف پیدا کرده بودیم. 
آخرین بار با هم بحث کردیم و او با پیچ گوشتی 

به سمتم حمله ور شد و من با سنگ به سرش 
کوبیدم اما همان موقع نعیم بیهوش روی 
زمین افتاد و من که ترسیده بودم، فرار کردم. 
متهم در حالی که سرش را پایین انداخته بود، 
گفت: باور کنید راضی به مرگ دوستم نبودم 
و زمانی که درگیری ما بالا گرفت، از ترسم با 
سنگ به سرش زدم. بعد از قتل هم از شدت 
ترس و اضطراب پا به فرار گذاشتم و در آن 
شرایط بد روحی اصلا نمی توانستم درست 
فکر کنم و تصمیم درستی بگیرم.« متهم در 
ادامه در مورد نحوه جلب رضایت اولیای دم 
گفت: »همه دارایی خانواده ام خانه باغی در 
افغانستان بود که آن را فروختند و پولش را 
به اولیای دم پرداختند تا توانستند رضایت 
آنها را جلب کنند. حالا با رضایت خانواده 
نعیم از قضات دادگاه تقاضا دارم در مجازاتم 
تخفیف قائل شوند تا از زندان آزاد شوم و به 
کشورم بازگردم. من واقعا پشیمان هستم.« 
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند تا رای 

صادر کنند.

مدتی قبل رسیدگی به ادعای فقدان مرد 
جوان از سوی پدر میانسال او در دستور کار 
کارآگاهان اداره چهارم پلیس آگاهی تهران 

قرار گرفت.
این مرد در اظهارات ابتدایی خود 
گفت:»روز گذشته متوجه شدم پسرم از 
خانه فرار کرده است.او مقداری وسایل 
شخصی اش را برداشته و رفته، گوشی تلفن 
همراهش را هم پاسخ نمی دهد.وقتی از 
روی نگرانی پیگیر موضوع از آشنایان 
شدم، تازه فهمیدم که پسرم وسیله 
نقلیه اش را هم به صورت قولنامه ای 
فروخته و علاوه بر این مبلغی بالغ بر ۳۰۰ 
میلیون تومان نیز از دوستان و آشنایان 
قرض گرفته، سپس به مکان نامعلومی رفته 
است.حالا من هم نگران سلامتی فرزندم 
هستم و هم نمی دانم در نبود او در حالی 
که این مبالغ سنگین را با خود برده چطور 
باید از پس قرض و بدهکاری هایی که بالا 

آورده بربیایم.«

رسیگی به این موضوع برای یافتن ردی 
از پسر ۲۰ ساله به نام آرین ادامه داشت تا 
اینکه گزارش مشابهی به دست ماموران 

پلیس رسید.
   گمشدندخترجوان

با گذشت زمان کوتاهی از زمان ثبت 
گزارش گم شدن آرین زن جوانی هراسان 
و سراسیمه به پلیس آگاهی مراجعه کرده و 
گم شدن ناگهانی دختر ۱7 ساله خود به نام 

سوگل را گزارش کرد.
این زن در اظهارات ابتدایی خود 
گفت:»عصر روز حادثه دخترم به بهانه خرید 
لوازم تحریر از خانه بیرون رفت.اما ساعتی 
گذشت و خبری از بازگشت او نشد که این 
موضوع باعث شد من به شدت مضطرب 
شوم و هر جایی که فکرش را می کردم 
دنبال او گشتم اما انگار آب شده و در زمین 

فرو رفته بود.«
با اطلاعاتی که مادر سوگل در اختیار 
کارآگاهان اداره چهارم قرار داد،  ماموران 

به بررسی تماس های اخیر او پرداخته و 
متوجه شدند که سوگل اخیرا با آرین در 
تماس بوده و ارتباط آنها نشان از آن داشت 
که با هم اقدام به فرار كرده بودند به دلیل 
اینکه گوشی تلفن همراهشان نیز هم زمان 

خاموش شده بود.
   ردزنیدختروپسر

در ردیابی های بعدی مشخص شد که پسر 
جوان چند روز بعد از ناپدید شدن همراه با 
دختر مورد علاقه اش از یک مغازه در یکی 
از شهرهای جنوب کشور خریدی انجام 

داده است.
 به این ترتیب ماموران سراغ آن مغازه رفته و 
در حالی که احتمال می رفت سوگل و آرین 
در همان حوالی ساکن شده باشند، ماموران 
در همان منطقه اقدام به تحقیق برای یافتن 

ردی از آنها کردند.
تا اینکه بالاخره فردی با دیدن عکس این 
زوج جوان به ماموران گفت:»من فقط یک 
بار این دختر و پسر را در حال صحبت با 

فردی به نام منصور دیدم که همه می دانند 
منصور به صورت قاچاقی مسافر به خارج از 

کشور می برد.«
ماموران پلیس در قدم بعدی اقدام به ردزنی 
منصور کرده و سرانجام او را پیدا کردند که او 
به ماموران گفت:»چند وقت قبل پسر جوان 
به نام آرین سراغم آمد و تقاضا کرد که او را 
به همراه یک دختر جوان به خارج از کشور 
بفرستم.من هم مبلغ هزینه سفر را به او 
گفتم و قرار شد که آرین پول را تامین کرده 
و سراغم بیاید اما دیگر از او خبری نشد.تنها 
ردی هم که از او دارم این است که می دانم از 
فردی به نام هومن اتاقی را به صورت روزانه 

کرایه کرده بود.«
در قدم بعدی از تحقیقات ماموران رد هومن 
را زده و از این طریق موفق به پیدا کردن 

نشانی مخفیگاه آرین و سوگل شدند.
به این ترتیب دختر و پسر جوان در اقدامی 
غافلگیرانه توسط کارآگاهان پلیس دستگیر 
شده و به پلیس آگاهی تهران منتقل شدند.

   علتفرارچهبود؟
آرین در اولین اظهارات خود در برابر 
ماموران پلیس گفت:»من قصد اغفال سوگل 
را نداشتم و فقط به او علاقه پیدا کرده بودم 
اما می دانستم که خانواده هایمان به خاطر 
سن و سال هر دوی ما و همچنین نداشتن 
شرایط ازدواج هرگز با این امر موافقت 
نمی کنند.برای همین نقشه فرار کشیدیم 
تا بتوانیم مهاجرت کرده و خارج از کشور 

کار و زندگی کنیم.«
آرین در ادامه گفت:»مرد قاچاق بر از ما 
خواست به او دلار بدهیم و چند روزی طول 
کشید تا من بتوانم پولی را که تهیه کرده 
بودم به دلار تبدیل کنم.اما درست در همان 
موقع یک سارق دلارها را از من دزدید و 
من مستاصل شدم و دیگر نمی دانستم 

چه کنم.«
بنابراین گزارش متهم در اختیار کارآگاهان 
اداره دهم قرار گرفت و رسیدگی به اتهام او 

در جریان رسیدگی و تحقیقات است. 

پایان تلخ رویای مهاجرت برای دختر و پسر جوان
پسر جوان بعد از فرار به جنوب کشور با دختر مورد علاقه اش دستگیر شد

قتلپدرمیلیاردرباضرباتچاقودرغربتهران
پسر جوانی که با همدستی دوست خود، پدر میلیاردرش را به قتل 
رسانده بود، به همراه همدستش توسط کارآگاهان اداره دهم پلیس 

آگاهی دستگیر شدند.
تابستان سال ۱۴۰۳، مرگ مشکوک مرد میانسالی در غرب تهران از 
سوی همسایه ها به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰، گزارش داده شد که با 
اعلام این خبر، تیمی از مجرب ترین کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 

راهی محل حادثه شدند و تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند.
تیم جنایی به محض اینکه وارد خانه شدند جسد مرد میانسالی را 
مشاهده کردند که براثر ضربات مهلک چاقو به قتل رسیده بود، 
بررسی های اولیه هم نشان می داد مقتول که بسیار ثروتمند بوده، 
تنها زندگی می کرده است و آثار سرقت از جمله ارز، لوازم گرانقیمت و 

خودروهای خارجی در پارکینگ در خانه مورد نظر وجود دارد.
تحقیقات ابتدایی حکایت از آن داشت که مقتول با پسر خود به خاطر 
مسائل خانوادگی اختلافات شدیدی داشته است، در ادامه با کشف 
این سرنخ مهم او خیلی زود هدف تحقیق قرار گرفت اما اظهارات 
ضدونقیضی را به زبان آورد که همین کافی بود تا توسط کارآگاهان اداره 

دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ بازداشت شود.
در ادامه مشخص شد پسر جوان به خاطر اختلاف های خانوادگی اکثر 
اوقات خارج از تهران بوده ولی چند روز قبل به قصد ملاقات با پدرش 
به تهران آمده است اما این درحالی بود که متهم در جریان تحقیقات 
مقدماتی منکر دیدار با پدرش شده بود که اقدامات گسترده فنی و 
اطلاعاتی نیز نشان می داد پسر جوان ساعت ۲۳ شب حادثه در حوالی 

خانه موردنظر حضور داشته است.
پسر جوان که در جریان تحقیقات منکر دیدار با پدر میلیاردر خود بود، 
پس از مواجهه با مدارک و شواهد موجود به ارتکاب جنایتی هولناک با 
همدستی دوست صمیمی خود اعتراف کرد و ماجرا را این طور توضیح 
داد: با پدرم بسیار اختلاف داشتم و تصمیم گرفتم با کمک دوستم او 
را به قتل برسانم، شب حادثه با اجرای نقشه قبلی وارد خانه اش در 
شهرک غرب شدیم، ابتدا او را هدف ضربات چاقو قرار دادیم و در ادامه 
با کمربند خفه اش کردیم، پس از ارتکاب جنایت برای صحنه سازی 
و گمراهی مسیر پرونده با سرقت مقدار زیادی ارز و خودرو پا به فرار 
گذاشتیم، قصد داشتم کشور را برای همیشه ترک کنم اما توسط پلیس 

دستگیر شدم.
به دنبال اطلاعاتی که در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار 
گرفت خیلی زود همدست فراری متهم شناسایی و  روز گذشته در یک 

عملیات غافلگیرانه دستگیر شد.
با صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضایی، متهمان برای روشن شدن 
زوایای پنهان پرونده و تحقیقات تکمیلی در اختیار اداره دهم پلیس 

آگاهی پایتخت قرار گرفتند.

قتلدرپارکمهتابتوسطکارگر
17سالهرستوران

فرمانده انتظامي »خنج« گفت: پسر ۱7 ساله که با ضربات سلاح سرد 
مردی را به قتل رسانده بود تسلیم قانون شد و به مرجع قضایی معرفی 
گردید. سرهنگ محمد بردبار اظهار داشت: دوشنبه شب یازدهم تیرماه 
در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر مشاهده جسد 
مردی حدودا 6۲ ساله در جنب پارک معروف به »مهتاب«، بلافاصله 

ماموران انتظامی خنج به محل مورد نظر اعزام شدند.
سرهنگ بردبار افزود: ماموران در بررسی های اولیه و تحقیق از اهالی 
محل مطلع شدند که پسری ۱7 ساله که کارگر مقتول در یک رستوران 
می باشد به دلیل اختلافات شخصی در کنار پارک با یکدیگر درگیر و با 
ضربات متعدد سلاح سرد به بدن و در نهایت سرش، او را به قتل رسانده 

و متواری می شود.
فرمانده انتظامي خنج با بیان اینکه سریعا ماموران انتظامی تحقیقات 
خود را برای دستگیری متهم شروع کردند، عنوان داشت: قاتل که عرصه 
را بر خود تنگ دیده بود به کلانتری مراجعه و خود را تسلیم قانون کرد.

سرهنگ بردبار با بیان اینکه قاتل در بازجویی اولیه علت و انگیزه قتل 
را اختلافات شخصی عنوان کرد، گفت: متهم برای سیر مراحل قانونی 

روانه دادسرا شد.

  خرده حادثه 
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انتقادات از عملکرد بایدن بالا گرفته اما او قصد کناره گیری ندارد و این اتفاق به آن معناست که دموکرات ها که با نماد الاغ شناخته می شوند، باید نگران سرنوشت شان 
در روز ۵ نوامبر باشند. کارتونی از دِ ویک

  سایت نگار جهان

شورش علیه اتباع سوری پس از آزار 
جنسی یک دختر هفت ساله در ترکیه؛ 
دولت معترضان را به آرامش فراخواند
 اتهام سوء استفاده جنسی از یک کودک توسط مرد 

سوری تبار در شهر قیصریه ترکیه، به شورش های شبانه 
در این شهر دامن زده است.  به گزارش سی ان ان، در حالی 
که مقامات ترک شهروندان را به آرامش فراخوانده اند اما 

این اعتراض ها بازتاب گسترده ای در رسانه های اجتماعی 
داشته و ناآرامی های شبانه را در قیصریه رقم زده است. بر 
اساس این گزارش، معترضان اغلب تحت تاثیر التهاب ها 

و فضای احساسی حاکم در میان کاربران شبکه های 
اجتماعی به خیابان آمده و به کسب و کارها و خودروهای 

اتباع سوری حمله می کنند.
به گزارش آناتولی، خبرگزاری دولتی ترکیه، یک مرد 

سوری در همین ارتباط به اتهام آزار جنسی دختر عموی 
هفت ساله خود که او نیز سوری است، دستگیر و 

بازداشت شده است. بر اساس آنچه کاربران رسانه های 
اجتماعی منتشر کرده اند، فرد متهم از توالت عمومی یک 

بازار محلی برای آزار جنسی دختر عموی خود استفاده 
کرده است. گزارش های مربوط به این اتهام سوء استفاده 

جنسی به سرعت در رسانه های اجتماعی بازتاب پیدا 
کرد و به بروز ناآرامی ها و خشونت هایی علیه کسب و 

کار اتباع سوری و نیز خودروهای آنها در شهر دامن زد. 
علی یرلیکایا، وزیر کشور ترکیه می گوید: تحقیقات در 

خصوص این ماجرا بلافاصله پس از اطلاع از آن آغاز شد. 
با این حال، برخی شهروندان در واکنش به این موضوع 

به طور غیرقانونی و با رفتاری که با ارزش های انسانی 
ما مطابقت ندارد اقدام کردند و به خانه ها، محل کار 

و وسایل نقلیه اتباع سوری آسیب رساندند.« به گفته 
وزیر کشور ترکیه، ناآرامی ها در قیصریه تا اوایل بامداد 
سه شنبه ادامه داشت و در این میان ده ها نفر دستگیر و 
بازداشت شدند. از سوی دیگر، فرماندار محلی قیصریه 
از ساکنان خواست تا ضمن خویشتنداری، »آرامش، 
اعتدال و عقل سلیم« را در نحوه واکنش به این ماجرا 
در پیش گیرند. رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری 

ترکیه، احزاب مخالف را که برخی از آنها مواضع سختی 
در خصوص اخراج 3/6میلیون پناهجوی سوری از این 

کشور اتخاذ کرده اند، به تحریک »سیاست نفرت« متهم 
کرد.   اردوغان خود متعهد شده است که شرایط را برای 

بازگشت داوطلبانه شمار زیادی از پناهجویان سوری 
به کشورشان فراهم کند. وی روز دوشنبه در سخنانی 

تاکید کرد: »بیگانه هراسی و نفرت نسبت به پناهجویان 
در کشور ما نباید شعله ور شود، زیرا این کار هیچ نتیجه 

مثبتی به همراه ندارد.« )یورونیوز(
 عملکرد ضعیف تیم بایدن؛ خانواده و 

نزدیکانش از او می خواهند مبارزه
 را رها نکند

خانواده جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا در تعطیلات 
آخر هفته در کمپ دیوید دور هم جمع آمدند تا از او 

بخواهند که علیرغم عملکرد »وحشتناکش« در مناظره  
در رقابت باقی بماند و به مبارزه ادامه دهد. به گفته چهار 

نفر از آشنایان جو بایدن، برخی از نزدیکان او از نحوه 
عملکرد تیم انتخاباتی بایدن برای آماده سازی وی در 
رویارویی انتخاباتی انتقاد کردند. بایدن تعطیلات روز 
یکشنبه خود را با خانواده اش در محل اقامت ریاست 

جمهوری در مریلند و برای یک عکسبرداری برنامه ریزی 
شده برای »کنوانسیون ملی حزب دموکرات « گذراند. 
در این گردهمایی آن ها درباره چگونگی رسیدگی به 
نگرانی های درون حزبی دموکرات ها پس از عملکرد 

ضعیف بایدن بحث کردند.
به گفته منابع ناشناس، با این وجود، خانواده بایدن 

معتقدند که او همچنان بهترین نامزدی است که قادر 
است ترامپ را شکست دهد و یک دوره دیگر به عنوان 

رئیس جمهور باقی بماند. جیل بایدن و پسرش هانتر 
بایدن  که از نزدیک ترین مشاوران رئیس جمهور هستند، 

معتقدند که او نباید پس از این عملکرد ضعیف تسلیم 
شود و می تواند دوباره قوی ظاهر شود. خانواده بایدن 

نحوه آماده سازی او را برای مناظره توسط کارکنانش زیر 
سوال بردند و انتظار عملکرد بهتری را از آنها داشتند. 
پس از این مناظره وقتی بایدن با صدایی آزاردهنده 

پاسخ های نامشخصی به سوالات می داد، کارزار انتخاباتی 
او تلاش می کرد تا به حامیان مالی و طرفدارانش در مورد 

بایدن اطمینان خاطر دهد، چرا که بیشتر دموکرات ها 
نامزدی او را زیر سوال می برند.

اما همسر و پسر بایدن که او بیش از همه از آنها 
حرف شنوی دارد، رئیس جمهوری را تشویق به ماندن در 

رقابت ها می کنند. )یورونیوز(
 بی علاقگی چپ های فرانسه به اتحاد؛ آیا 
پایان عمر سیاسی مکرون نزدیک است؟

ائتلاف سیاسی امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، 
بعد از افول شدید در دور اول انتخابات پارلمانی خواستار 

اتحاد با حزب سوسیالیستی »فرانسه تسلیم ناپذیر« 
شده است، اما بقیه چپ ها علاقه ای با این اتحاد ندارند. 
ائتلاف امانوئل مکرون بعد از مشخص شدن پیشتاری 

حزب راست گرا در دور اول این انتخابات، عصر یکشنبه 
تلاش کرد تا با اعمال فشار به چپ ها آن ها را وادار کند 

که ائتلاف کنند، اما در اردوگاه چپ ها دو دستگی درباره 
ائتلاف با »فرانسه تسلیم ناپذیر« وجود دارد.

رئیس دولت فرانسه در ساعت ۸ شب در بیانیه ای 
مکتوب از ورود به دور دوم انتخابات گفت و در مواجهه 

با اجتماع ملی، خواستار اتحاد فراگیرِ جبهه دموکرات و 
جمهوری خواه شد. او در این بیانیه نوشت: »اگر »فرانسه 
تسلیم ناپذیر« را با خود همراه نکنیم، راست افراطی در 

آستانه رسیدن به قدرت قرار می گیرد.« گابریل اتل، 
نخست وزیر فرانسه، افزود: »هدف ما روشن است. ما باید از 
پیشتازی »اجتماع ملی« در دور دوم انتخابات جلوگیری 
کنیم.« با وجود آنکه چندصد نماینده اکثریت در دور دوم 

حضور خواهند داشت، نخست وزیر فرانسه از »انصراف« 
نامزدهای رتبه سومی خبر داد که حفظ آن ها به پیروزی 
نماینده حزب »اجتماع ملی« بر دیگر نامزدهایی منجر 

می شود که »مثل ما از ارزش های جمهوری خواهانه دفاع 
می کنند.« اما این موضع سربسته در قبال حزب »فرانسه 

تسلیم ناپذیر« در مورد تمام اعضای حزب »رنسانس« 
که حزب مکرون است، صدق نمی کند. کلمان بُن، وزیر 

سابق که خودش نیز کرسی مجلس را از دست داده 
است، می  گوید: »برای رفع ابهامات باید اما و اگرها را کنار 
بگذاریم. واقعیت سیاسی این است که راست افراطی در 
آستانه قدرت گرفتن است. از این رو، نباید تعلل کنیم و 
باید مانع این اتفاق شویم.« رولاند لکور، وزیر مشاور در 

امور صنعت فرانسه نیز گفت که برای جلوگیری از بدست 
آوردن اکثریت مطلق کرسی ها توسط »اجتماع ملی« 

باید دست به هرکاری زد و »همکاران« اکثریت را که در 
جایگاه سوم قرار گرفته اند، از مجلس کنار گذاشت. در 
سوی مخالف، ارور برژه، وزیر مبارزه با تبعیض فرانسه، 

گفته که »هرگز به فرانسه تسلیم ناپذیر رأی نخواهد داد«، 
و رئیسِ در شرف برکناریِ مجلس ملی، یائل برون-پیوه، 
اعلام کرده که »تحت هیچ شرایطی نمی تواند از دیگران 

دعوت کند تا به نامزدهایی که تمایلی به ارزش های 
اکثریت ندارند، رأی بدهند.« بنجامین حداد، از حزب 
رنسانس، گفت: »هرگز با فرانسه تسلیم ناپذیر هم صدا 
نمی شوم. مقابله با پروژه فاجعه بار اجتماع ملی باعث 
نمی شود که حتی ذره ای با یهودی ستیزی و خشونت 
کنار بیایم.« فرانسوا بایرو و ارِوه مارسی، رئیس مرکز 
اتحاد دموکرات ها و مستقل ها، ضمن انتقاد از فرانسه 

تسلیم ناپذیر، خواستار بررسی موردیِ نامزدها و حوزه های 
انتخابیه آن ها شدند. )اپوک تایمز(

زنجیره    پیروزی راستگراها ،    زنجیره    بیم     و     ترس
آیا باید از ظهور چهره های راستگرا در راس امور کشورهای اروپایی ترسید؟

اگر امروز به کل قاره اروپا، از شمال تا جنوب و شرق تا غرب 
نگاه کنید، خواهید دید که احزاب راست افراطی با شعارهای 
گوناگون - ملی گرایی نوستالژیک، ملی گرایی عوام گرایانه، 
محافظه کاری دوآتشه با ریشه های فاشیستی و گرایش های 
دیگر- از بازگشت چشمگیر خود به صحنه سیاسی به وجد 
آمده اند. تابوهای گذشته که به جنگ ویرانگر اروپا با نازی ها 
و فاشیست ها در قرن بیستم باز می گشت، به تدریج در 
حال رنگ باختن است. بعد از جنگ، اکثریت رای دهندگان 
باور داشتند که دیگر هرگز نباید به راست افراطی رای داد 
و سیاستمداران احزاب اصلی هم از همکاری با گروه های 
راست تندرو خودداری می کردند. سال ۲۰۰۰ میلادی، 
زمانی که در وین زندگی می کردم، حزب اصلی راست میانه 
اتریش تن به ا ئتلاف با »حزب آزادی« از جریان راست 
افراطی داد. در آن زمان کار به جایی رسید که اتحادیه اروپا 

وین را با تحریم های دیپلماتیک تنبیه کرد.
بیایید سری به اروپای امروز بزنیم. نخست وزیر ایتالیا، 
سومین اقتصاد بزرگ اتحادیه، جورجیا ملونی، رهبر حزبی 
با ریشه های نئو فاشیستی است. در فنلاند هم بعد از سه ماه 
مذاکره ملی گرایان افراطی اخیرا به دولت ائتلافی پیوستند. 
در سوئد حزب به شدت ضد مهاجرت و ضد تکثر فرهنگی 
»دموکرات های سوئد« دومین حزب بزرگ پارلمان شده 
و در حال تدارک ائتلافی از راستگراها برای تشکیل دولت 
در آینده است. در یونان به تازگی سه حزب راست افراطی 
توانستند کرسی های کافی برای ورود به پارلمان را به دست 
بیاورند. همزمان در اسپانیا،  حزب ملی گرا و جنجالی وکس 
-اولین حزب راست افراطی موفق از زمان مرگ دیکتاتور 
فاشیست، فرانسیسکو فرانکو در سال ۱۹۷۵- توانست در 
انتخابات منطقه ای به مراتب بهتر از پیش بینی ها رای بیاورد. 
در لهستان و مجارستان هم دولت هایی به رهبری احزاب 
فوق محافظه کار و متمایل به دیکتاتوری سر کار هستند. 
این فهرست همینطور ادامه پیدا می کند. حتی آلمان را هم 
شامل می شود که هنوز حساسیت زیادی نسبت گذشته 
فاشیستی خود دارد. دو روز پیش هم راستگراها توانستند 
در دور اول انتخابات پارلمان به پیروزی برسند و این پیروزی 
برای اولین بار از زمان جنگ جهانی دوم تا کنون رخ داده 

است.
جورجیا ملونی، نخست وزیر ایتالیا پس از پیشتازی 
راستگرایان در دور نخست انتخابات فرانسه گفت: »تلاش ها 
برای شیطان سازی از راست افراطی دیگر اثر خود را از دست 
داد است.« به گزارش خبرگزاری فرانسه، ملونی در نخستین 
موضع گیری خود پس از انتخابات فرانسه ضمن تبریک به 
مارین لوپن و حزب راستگرای اجتماع ملی گفت:  »تلاش 
برای شیطان سازی و به حاشیه راندن افرادی که به چپ ها 
رای نمی دهند، تله ای است که روز به روز افراد کمتری در آن 
می افتند.« ملونی، راستگرا ترین رهبر ایتالیا از جنگ جهانی 
دوم به این سو به شمار می رود. او پیروزی مارین لوپن که در 
دور نخست انتخابات فرانسه 33/۱درصد آرا را به دست آورد، 
تبریک گفته است. ملونی با اشاره به اینکه حزب لوپن برای 
پیدا کردن متحدانی در بین جمهوری خواهان محافظه کار 
تلاش خواهد کرد، گفت: »در سطح سیاسی به حزب اجتماع 
ملی و متحدانشان برای این پیروزی واضح در دور نخست 
تبریک می گویم.« او با اشاره به اینکه چیزی با شکل متفاوت 
در ایتالیا نیز در حال اتفاق افتادن است، تاکید کرد تلاش ها 
برای در انزوا قرار دادن و شیطان سازی از افرادی که به 
چپ ها رای نمی دهند، دیگر فایده ندارد. برخی چپگرایان، 
حامیان احزاب راست  را به تندروی متهم می کنند و یا لقب 

»فاشیست« به آنها می دهند.
چه اتفاقی دارد می افتد؟ آیا واقعا میلیون ها میلیون 
رای دهنده اروپایی به راست افراطی متمایل شده اند؟ یا 
اینکه این روند نتیجه رای اعتراضی آنها است؟ یا نشان از 
شکاف میان رای دهندگان لیبرال شهری و دیگرانی است که 
محافظه کارتر شده اند؟ و بالاخره اینکه وقتی می گوییم حزبی 
راست افراطی است،  منظور چیست؟ از یک سو بسیاری از 
سیاستمداران میانه رو در سال های اخیر مواضع یا شعارهای 
راست افراطی را در پیش گرفته اند با این امید که طرفداران 
آنها را به سوی خود بکشانند. هر چند با این کار باعث شده اند 
که احزاب راست افراطی، میانه روتر به نظر بیایند. از سوی 
دیگر تعدادی از احزاب راست افراطی در اروپا عمدا خود را 
به مرکز صحنه سیاسی نزدیک می کنند به این امید که رای 
بیشتری از سبد رای دهندگان میانه رو کسب کنند. برای 

نمونه رویکرد گروه های مختلف به مسئله روسیه را در نظر 
بگیرید. بسیاری از احزاب راست افراطی مانند لیگ شمال 
در ایتالیا،  حزب مارین لوپن در فرانسه و حزب آزادی اتریش، 
به طور سنتی روابط نزدیکی با مسکو داشتند. این نزدیکی 
بعد از حمله تمام عیار ولادیمیر پوتین به اوکراین برای  آنها 
گران تمام شد و باعث شد رهبران این احزاب لحن خود را در 

قبال روسیه تغییر دهند.
مارک لئونارد روابط احزاب راست افراطی با اتحادیه اروپا را 

هم مثال دیگری از »مرکزگرایی« آنها می داند.
شاید به خاطر داشته باشید که بعد از رای بریتانیا به 
خروج از اتحادیه اروپا در سال ۲۰۱6 )برگزیت(، بروکسل 
نگران یک واکنش زنجیره ای بود؛ اینکه فرگزیت )خروج 
فرانسه(، دگزیت )خروج دانمارک( و ایتالگزیت )خروج 
ایتالیا( به واقعیت تبدیل شود. در بسیاری از کشورهای 
اروپایی احزاب پوپولیست به شدت بدبین به اتحادیه فعال 
هستند که اتفاقا در آن زمان هم وضع خوبی داشتند،  اما 
این احزاب طی چند سال اخیر به این نتیجه رسیدند که 
تحریک و تشویق مردم به خروج کشورهایشان از اتحادیه 
و حتی حوزه اقتصادی آن )یورو(  را متوقف کنند. چنین 
موضعی برای بسیاری از رای دهندگان اروپایی رادیکال و 
افراطی محسوب می شد. آنها شاهد پیامدهای اجتماعی، 
سیاسی و اقتصادی برگزیت در بریتانیا بودند و بسیاری به 
این نتیجه رسیدند که خروج از اتحادیه اروپا باعث بی ثباتی 
بیشتر کشورشان در دنیایی می شود که به همین صورت 
هم بسیار شکننده و ناپایدار به نظر می رسد. نظرسنجی ها 
نشان می دهد که در حال حاضر اتحادیه اروپا بیشترین 
محبوبیت را طی سال های اخیر در میان اروپایی ها دارد. 
به همین دلیل است که احزاب راست افراطی اکنون به 
جای ترک اتحادیه دم از اصلاح آن می زنند. پیش بینی  
می شود که این گروه ها در انتخابات سال آینده پارلمان 
اروپا عملکرد قدرتمندی داشته باشند. از این رو می توان 
امیدوار بود که راست و راست افراطی امروز، تفاوتی بسیار 
با راست و راست افراطی دیروز داشته باشد که شعله جنگ 
و اختلافات نژادی را به جان دنیا انداخت و جان بسیاری را 

در سراسر گرفت. )بی بی سی و ایندیپندنت(

   شاخص

سود صندوق سرمایه گذاری عمومی 
عربستان در سال ۲۰۲3 به 36 میلیارد 
و ۸۱۰ میلیون دلار رسید که نسبت به 
سال ۲۰۲۲ رشدی ۱33 درصدی نشان 
می دهد. این میزان از سود دارایی های 
صندوق سرمایه گذاری عمومی عربستان 
معادل بیش از کل درآمدهای صادرات 
نفت، میعانات گازی و مازوت ایران در سال 
گذشته خورشیدی است. خبرگزاری رویترز 
با استناد به آمارهای رسمی عربستان 
گزارش داده که درآمد این صندوق نیز 

با رشدی دو برابری به بالای ۸۸ میلیارد 
دلار اوج گرفته است. افزایش چشمگیر 
سود و درآمد این صندوق ناشی از بهبود 
سرمایه گذاری آن در بخش هایی مانند 
سیستم بانکی، ارتباطات و بازی ها به همراه 

فعالیت های غیر از سرمایه گذاری است.
کل دارایی های صندوق سرمایه گذاری 
عمومی عربستان به ۹۲۵ میلیارد دلار 
رسیده است. چنین حجم عظیمی از 
ذخایر درآمدهای نفتی عربستان در حالی 
است که مقامات ارشد صندوق توسعه 

ملی ایران، از »خالی شدن« دارایی های 
آن و بدهی بالای ۱۰۰ میلیارد دلاری 
دولت به صندوق خبر می دهند. صندوق 
توسعه ملی ایران حدود ۱4 سال پیش 
با هدف ذخیره بخشی از درآمدهای 
صادرات نفتی برای تقویت و ارائه وام به 
بخش خصوصی تشکیل شد؛ اما طی یک 
دهه گذشته دارایی های آن برای جبران 
کسری بودجه دولت ها و فعالیت های 
نظامی مورد استفاده قرار گرفته است. 
در نقطه مقابل، دولت عربستان در حال 

استفاده از صدها میلیارد دلار دارایی 
صندوق سرمایه گذاری عمومی برای 
توسعه حوزه غیرنفتی کشور، موسوم به 
»چشم انداز ۲۰3۰« است تا دولت را از 
وابستگی به درآمدهای نفتی آزاد کند و 
تولید ناخالص داخلی غیرنفتی کشور را به 
۱/3تریلیون دلار برساند. عربستان در نظر 
دارد تا سال شش سال آینده ۱۰۰ میلیارد 
دلار سرمایه گذاری خارجی جذب کند و 
4۵۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری داخلی 

انجام دهد. )فردا(

سود سالانه صندوق سرمایه گذاری عمومی عربستان سعودی به ۳۷ میلیارد دلار رسید

جنیفر لوپز و بن افلک 
در پیچ و تاب طلاق؛ 

واقعیت چیست؟
رابطه جنیفر لوپز و بن افلک 
در میان شایعاتی که ازدواج 

دو ساله آنها به پایان رسیده، 
مورد گمانه  زنی های شدید قرار 

گرفته است. افلک ۵۱ ساله 
بدون حلقه ازدواجش دیده شد 
و از خانه مشترک خود با جی لو 

نقل مکان کرد، در حالی که 
لوپز ۵۴ ساله بدون او به ایتالیا 

سفر کرده است. این زوج هفته گذشته به رغم شایعات مربوط به 
جدایی شان، در دفاتر لس آنجلس خود، نزدیک به هم دیده شده اند 

و اکنون افلک حلقه خود را دوباره به دست کرده که به تغییر در 
پویایی آنها اشاره می کند. رابطه جنیفر لوپز و بن افلک در بحبوحه 

شایعات پایان  یافتن ازدواج دو ساله آنها تحت گمانه زنی های شدید 
قرار دارد. این ستاره هم در میان انبوهی از نام های بزرگ حاضر در 

هفته مد لباس در پاریس بود و حلقه ازدواج خود را هنگام حضور 
در نمایشگاه دیور در روز دوشنبه پنهان کرد. اینطور که رسانه ها 
عنوان کرده اند، علت اختلاف اصلی آنها مشکلات در مورد روابط 

جنسی است و افلک از این بابت، این ازدواج با جی لو را شکست 
خورده می داند. دوست صمیمی جی لو معتقد است که جنیفر یک 

زن بسیار باهوش و قوی است و خیلی زود این مسئله را حل می کند 
و به زندگی عادی باز خواهد گشت. )دیلی میل(

ون
و ز

یل

مرگ شوک آور بدمینتون باز ۱۷ ساله چینی 
 حین مسابقه

ژانگ ژیجی، بدمینتون باز ۱۷ ساله چینی یکشنبه در جریان آخرین مسابقه 
مرحله گروهی رقابت های قهرمانی آسیا در استان یوگیاکارتا اندونزی 
ناگهان روی زمین افتاد و بعد از تشنج چند ثانیه ای جان خود را از دست داد. 
ژانگ، متولد 3۰ ژانویه ۲۰۰۷ بود و تنها ۱۷ سال داشت که به طور ناگهانی 
در جریان آخرین مسابقه مرحله گروهی رقابت ها روی زمین افتاد و باعث 
شوکه شدن حریف خود و همچنین مسئولان برگزاری مسابقات شد. طبق 
اعلام فدراسیون بدمینتون اندونزی، ژانگ   یکشنبه در جریان آخرین مسابقه 
مرحله گروهی رقابت های قهرمانی آسیا به مصاف کازوما کاوانو، بدمینتون باز 
ژاپنی رفت که   حین مسابقه هوشیاری اش را از دست داد. ژانگ سپس 
توسط نیروهای اورژانس به بیمارستان انتقال یافت اما تلاش پزشکان نیز 
برای نجات جان این بدمینتون باز ثمری نداشت. ویدئویی که در شبکه های 
اجتماعی منتشر شده است، لحظه سقوط ناگهانی این بدمینتون باز را در 
وسط مسابقه نشان می دهد. سخنگوی فدراسیون بدمینتون اندونزی توضیح 
داد: معاینات پزشکی در بیمارستان نشان داد که او دچار ایست قلبی ناگهانی 
شده است. فدراسیون بدمینتون چین تسلیت و حمایت خود را به خانواده 

ژانگ اعلام کرد. )العین(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و هفتاد  و یکم جنگ غزه؛ 
احتمال حمله گسترده دیگر به جنوب غزه

ارتش اسرائیل روز دوشنبه ۱۱ تیر اعلامیه تخلیه دسته جمعی 
فلسطینی ها را از بخش عمده ای از خان یونس   صادر کرد. گفته 

می شود این نشانه ای احتمالی از حمله زمینی جدید به دومین شهر 
بزرگ نوار غزه است. به گزارش   آسوشیتدپرس، در پی این دستور در 

اواخر بعد از ظهر و غروب روز دوشنبه، غیرنظامیان با پای پیاده یا با 
وسایل نقلیه خروج از منطقه را آغاز کردند. نیروهای ارتش اسرائیل 
اوایل سال جاری میلادی با حمله به خان یونس برای هفته ها در این 

منطقه حضور داشتند و جنایات بسیاری را رقم زدند. آنتونیو گوترش 
دبیرکل سازمان ملل متحد گفته است دستور تخلیه جدید بار دیگر 
نشان می دهد هیچ مکانی در غزه برای غیرنظامیان امن نیست. او در 

بیانیه ای خواستار برقراری آتش بس در این باریکه شده است. 
    آزادی مدیر بیمارستان شفا

در همین حال، اسرائیل، محمد ابو سلمیه، مدیر بیمارستان شفا که 
زمانی بزرگترین بیمارستان نوار غزه بود را پس از هفت ماه بازداشت، 

بدون اعلام جرم یا محاکمه، آزاد کرد. او گفته است که او و سایر 
بازداشت شدگان، تحت شرایط سخت نگهداری شده و مورد شکنجه 

قرار گرفته اند. تصمیم برای آزادی محمد ابو سلمیه، سوالاتی را در 
مورد ادعاهای اسرائیل پیرامون بیمارستان شفا، بیمارستانی که 

نیروهای اسرائیلی از زمان آغاز جنگ با حماس دو مرتبه آن را هدف 
قرار داده و به شدت آسیب دیده است، ایجاد می کند و او می تواند 

حقیقت در مورد این جنایت را بازگو کند. به همین دلیل، دفتر 
بنیامین نتانیاهو این تصمیم را »یک اشتباه بزرگ« خوانده  است. 

)آسوشیتدپرس(

    اعتراضات در کنیا بر سر افزایش مالیات و لایحه اصلاحات مالی بالا گرفته است و 
رفته رفته به یک جنگ خیابانی بدل می شود. در این تصویر معترضان را می بینیم که در حال 

سنگر ساختن در خیابان برای تقابل با پلیس هستند. )گتی ایمیجز(

   
روی جلد شماره ماه اوت نشریه ووگ که روز 
دوشنبه و پس از اولین مناظره انتخاباتی جو 

بایدن و دونالد ترامپ، با تصویری از جیل 
بایدن، بانوی اول آمریکا  منتشر شد، موج 

انتقادها از این نشریه را برانگیخت. جیمی فایلا، 
مجری شبکه تلویزیونی فاکس نیوز، در واکنش 

به این شماره ووگ، در ایکس )توئیتر سابق( 
نوشت: »ملانیا ترامپ یک ستاره مد واقعی 

است که به پنج زبان صحبت می کند اما هرگز 
روی جلد ووگ نرفته است. آن وقت جیل بایدن 

که در سطح جهانی به اهمال و سوءمراقبت و 
ایجاد ناراحتی برای یک سالمند مشهور است، 

تاکنون دو بار به روی جلد ووگ راه یافته است.« 
البته باید بگوییم جیل بایدن پیش از ازدواج با 

جو بایدن، در عرصه مدلینگ فعالیت داشته 
و جو بایدن ابتدا عکس او را روی اتوبوس های 

آمریکایی دیده و سپس عاشق او شده و به 
دیدارش رفته است. )اینستاگرام(

   
اوکراین نیز برای اولین بار از زمان آغاز 

حمله تمام عیار روسیه، بسیج و آموزش 
زندانیان برای استفاده از آنها در جبهه ها 

را آغاز کرد. بر اساس قانون جدیدی در این 
کشور، زندانیان پس از بررسی وضعیت 
محکومیت شان و انجام مصاحبه، برای 

حضور در جبهه ها آموزش می بینند و البته 
برخی مجرمان نیز همچنان اجازه حضور 

در جبهه ها را ندارند. بر اساس برآوردهای 
وزارت دادگستری اوکراین، حدود ۲۷ 

هزار زندانی احتمالا واجد شرایط شرکت 
در جبهه ها هستند و ولنا ویسوتسکا، 

معاون وزیر دادگستری نیز اعلام کرد که 
تاکنون بیش از ۳۰۰۰ زندانی به واحدهای 

نظامی پیوسته اند. جالب است بدانید، 
مقامات اوکراین همواره استفاده از 

زندانیان در ارتش روسیه را محکوم 
می کردند. )گتی ایمیجز(

    ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان، علی رغم نزدیکی اش به مسکو و مخالفت او با 
کمک اتحادیه اروپا به کی یف، اولین سفر خود به اوکراین از زمان آغاز تهاجم روسیه را روز 

سه شنبه انجام داد. این سفر در شرایطی است که مجارستان به تازگی ریاست دوره ای شورای 
اتحادیه اروپا را به مدت شش ماه به عهده گرفته   و به وضوح مواضعش نسبت به دیگر رهبران 
غربی در مورد پرونده اوکراین متفاوت است. رئیس جمهور اوکراین روز دوشنبه آغاز ریاست 

مجارستان در اتحادیه اروپا را تبریک گفت و تاکید کرد   امیدوار است این کشور »ارزش ها، 
اهداف و منافع مشترک اروپایی« را ارتقا دهد. )رویترز(

    اینکه آدم در دوران دانشجویی در کنار چه افرادی زندگی کند، مثل بلیت بخت آزمایی 
می ماند. کیت جورج دانشجوی آمریکایی که در سال ۱۹۸۳ در آکسفورد تحصیل می کرد، 

این شانس را داشت که در آن دوران با امپراتور آینده ژاپن زندگی کند. ولیعهد ژاپن که اکنون 
امپراتور ناروهیتو است، در کالج مرتون دانشگاه آکسفورد در اتاق کنار اتاق او زندگی می کرد. 

این عکس اکنون در رسانه ها و شبکه های اجتماعی مورد توجه قرار گرفته است. )کیودو(

صادرات کالا از ترکیه در سه 
ماهه نخست امسال با ۳/6درصد 

افزایش به 6۳ میلیارد و 6۰۳ 
میلیون دلار رسید. )آناتولی(
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سازمان ملل اعلام کرد   برآورد 
می شود ۲۵۰ هزار فلسطینی به 

دلیل حملات اسرائیل از شهر خان 
یونس خارج شوند. )آناتولی(

  کیوسک

واشنگتن پست مانند بسیاری دیگر از 
روزنامه های آمریکایی، تیتر یک خود 
را به رای پربحث و جدل دیوان عالی 

برای مصونیت ترامپ اختصاص داد .

پاریسین، عکس یک خود را به لحظه 
به ثمر رسیدن گل پیروزی تیم ملی 
فرانسه در مسابقه با تیم ملی بلژیک و 
صعود این تیم به دور بعدی رقابت های 
یورو۲۰۲۴  اختصاص داد. 

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

اعلام ساخت پروژه برج ترامپ در عربستان سعودی 

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی   فرانسه و بلژیک

پل پوگبا به رغم تعلیق به دلیل دوپینگ، همچنان در حال مذاکره با یوونتوس است

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی   فرانسه و بلژیک

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی پرتغال و اسلوونی

 اخبار کوتاه
  اعضای سابق تیم ملی کریکت زنان افغانستان از شورای بین المللی کریکت خواسته اند تا برای ایجاد یک تیم 

پناهندگان در استرالیا به آنها کمک کند. )بی بی سی(
 سازمان ترامپ روز دوشنبه طرح هایی را برای توسعه برج لوکس ترامپ در عربستان سعودی اعلام کرد. این 

نخستین پرژه بزرگ سازمان ترامپ در عربستان سعودی به شمار می رود. این در حالی است که ترامپ پیش تر بارها 
خاندان سلطنتی عربستان را مسئول اصلی حادثه تروریستی ۱۱ سپتامبر معرفی کرده است. )ایندیپندنت(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

رئیس جمهور آمریکا و نامزد دموکرات ها برای انتخابات 
ریاست جمهوری ماه نوامبر، رای دیوان عالی ایالات 
متحده به »مصونیت محدود« دونالد ترامپ نامزد 
ریاست جمهوری را رویه ای »خطرناک« توصیف 
کرد. جو بایدن روز دوشنبه ۱۱ تیرماه تصریح 
کرد رای دیوان عالی آمریکا برای مصونیت ترامپ 
می تواند روسای جمهور را به »پادشاه« تبدیل کند. 
او از مردم آمریکا خواست که با رای ندادن به آقای 
ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری پنجم نوامبر 
امسال، مخالفت خود را با رای دیوان عالی نشان دهند. 
دیوان عالی آمریکا روز دوشنبه در یک اعلام نظر 
تاریخی درباره پرونده های قضایی دونالد ترامپ اعلام 
کرد   رئیس جمهور پیشین ایالات متحده برای اقدامات 
رسمی خود مصونیت کامل دارد و برای اقدامات 
غیررسمی خود مصونیت ندارد. آقای بایدن با متهم 
کردن دونالد ترامپ به »تحریک اوباش برای حمله به 
ساختمان کنگره آمریکا« گفت: تصمیم دادگاه به این 
معناست که احتمال محاکمه ترامپ قبل از انتخابات 
ماه نوامبر به دلیل نقش او در تلاش برای لغو نتایج 
انتخابات ۲۰۲۰ بسیار کم است: »این ملت بر این اصل 
بنا شده است که هیچ پادشاهی در آمریکا وجود ندارد 
و هر کدام از ما در برابر قانون برابر هستیم. هیچ کس، 
هیچ کس بالاتر از قانون نیست، حتی رئیس جمهور 

ایالات متحده.«
بعد از اعتراض علنی ترامپ به نتایج انتخابات 

ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ گروهی از طرفداران او 
به ساختمان کنگره حمله بردند که در این درگیری ها 
چهار نفر کشته و ۱4۰ مامور پلیس مجروح شدند. یک 
مامور پلیس که مجروح شده بود بعداً درگذشت و سه 
نفر دیگر نیز در روزهای بعد خودکشی کردند. بایدن در 
ادامه تصریح کرد رای دیوان عالی آمریکا به این معنی 
است که هیچ محدودیتی برای اعمال رئیس جمهور 
وجود ندارد. رئیس جمهور آمریکا گفت اکنون مردم 
ایالات متحده باید کاری را که دادگاه تمایلی به انجام 
آن نداشته است، انجام دهند و خود درباره دونالد 

ترامپ و عملکرد او قضاوت کنند و در انتخابات پیش 
رو، او را طرد کنند. مایک جانسون رئیس مجلس 
نمایندگان ایالات متحده آمریکا اظهارات آقای بایدن 
را »نفرت انگیز و خطرناک« خواند و او را به »تضعیف 
دیوان عالی« متهم کرد. جودی چو، نماینده دموکرات 
کنگره، نیز تصمیم دیوان عالی آمریکا برای اعطای 
مصونیت قضایی محدود به آقای ترامپ را »ضربه ای 
واقعی« به دموکرات ها خواند و تبعات آن را »گسترده 
و شگرف« خواند. خانم چو در ادامه گفت رای دادگاه 

یک پیروزی برای ترامپ بود. )فردا(

کمیته منتخب مجلس آمریکا در امور چین در ۱۸ ژوئن 
اعلام کرد   کارگروهی دوحزبی برای مقابله با سلطه 
چین بر زنجیره تأمین مواد معدنی حیاتی تشکیل شده 
است. کارگروه سیاسی مواد معدنی حیاتی مسئولیت 
طرح لایحه و آگاهی رسانی از طریق رویدادهای کمیته 
برای مقابله با سلطه حزب کمونیست چین بر مواد 
معدنی حیاتی را برعهده خواهد داشت. مواد معدنی 
حیاتی در همه چیز- از کالاهای مصرفی پایه گرفته تا 
فناوری های پیشرفته نظامی- کاربرد دارند. درصورت 
بروز درگیری، اتکای آمریکا به حزب کمونیست چین 
در تأمین مواد معدنی حیاتی به نقطه ضعف جدی این 
کشور بدل خواهد شد. چین در زنجیره تأمین مواد 
کمیاب در عرصه جهانی دست بالا را دارد. براساس 
داده های سازمان زمین شناسی آمریکا در سال ۲۰۲۲، 
۷۰ درصد از عملیات برداشت کانی های کمیاب در 
جهان توسط چین انجام می گیرد. این درحالی است 
که این میزان در سال ۲۰۲۱ معادل ۵۹ درصد بود. 
جان مولنار، نماینده جمهوری خواه میشیگان و رئیس 
کمیته منتخب مجلس، در بیانیه ای گفت: »حزب 
کمونیست چین با اعمال محدودیت های صادراتی 
در قبال عناصر کمیاب خاک مانند گالیوم، ژرمانیوم، 
و گرافیت و تجهیزات فرآوری مواد معدنی، از انحصار 
خود در حیطه مواد معدنی کمیاب استفاده ابزاری 
می کند.« این کارگروه جهت کمک به کنگره برای 
اعلام استقلال از زنجیره تأمین تحت سلطه حزب 

کمونیست چین راه اندازی شده است. کمیته منتخب 
در بیانیه ای گفته بود: »این پیشنهادات ارتباط ما را با 
چین دستخوش تغییر می کند، از بکارگیری سرمایه و 
فناوری آمریکا در حمایت از توسعه نظامی پکن و نقض 
حقوق بشر به دست این کشور جلوگیری کرده و جبهه 
مقاومت اقتصادی را در هماهنگی با متحدان و شرکای 
آمریکا به راه می اندازد و همچنین  پیشتازی آمریکا 
را در دهه های آتی تضمین می کند.« براساس بیانیه 
۱۸ ژوئن، این گروه بر افزایش شفافیت درخصوص 
وابستگی کشور به زنجیره تأمین مواد معدنی حیاتی 
تمرکز خواهد داشت و بسته سرمایه گذاری های 
پیشنهادی، اصلاحات تنظیمی و مشوق های مالیاتی 
خود را در راستای کاهش این وابستگی ارائه خواهد 
کرد. راب ویتمن، نماینده جمهوری خواه ویرجینیا، 
در بیانیه ای گفت: »تسلط بر زنجیره های تأمین مواد 
معدنی حیاتی و عناصر کمیاب خاک، فاز بعدی رقابتِ 
قدرت های بزرگ است. ما باید دسترسی آمریکا را به 
این مواد تضمین کنیم، زیرا فناوری هایی که در زندگی 
روزمره خود به آنها نیاز داریم و مقوله دفاع ملی ما به 

این مواد متکی هستند.«
   سلطه چین بر مواد معدنی حیاتی

چین در بحبوحه تنش با غرب در سال گذشته 
محدودیت هایی را درخصوص صادرات مواد معدنی 
حیاتی اعمال کرد. پکن در ماه دسامبر به تجار اعلام 
کرد   باید اطلاعات مربوط به صادرات مواد معدنی 

کمیاب را به طور لحظه ای گزارش کنند تا رژیم کنترل 
زنجیره تأمین مواد معدنی حیاتی را به دست بگیرد.

چین در زنجیره تأمین مواد کمیاب در عرصه 
جهانی دست بالا را دارد. براساس داده های سازمان 
زمین شناسی آمریکا در سال ۲۰۲۲، ۷۰ درصد از 
عملیات برداشت کانی های کمیاب در جهان توسط 
چین انجام می گیرد. این درحالی است که این میزان 
در سال ۲۰۲۱ معادل ۵۹ درصد بود. داده های سازمان 
زمین شناسی آمریکا نشان می دهند که چین از سال 
۲۰۱۸ تا ۲۰۲۱ تأمین کننده ۷4 درصد از مواد معدنی 
کمیاب وارداتی آمریکا بوده که در مقایسه با آمار ۸۰ 
درصدی سال های ۲۰۱4 تا ۲۰۱۷ کاهش یافته 
است. پکن در جولای ۲۰۲3 از طرح محدود کردن 
صادرات دو ماده معدنی کمیاب رونمایی کرد که در 
تولید نیمه رساناها- گالیم و ژرمانیوم- کاربرد دارند. 
این طرح به تلافی اقدام آمریکا و دیگر کشورهای غربی 
برای محدود کردن دسترسی چین به تراشه های 
پیشرفته به اجرا درآمد. به گزارش اتحاد مواد خام 
حیاتی، ۸۰ درصد از گالیوم و 6۰ درصد از ژرمانیوم 
تولیدی جهان به چین اختصاص دارد. براساس 
گزارش ۲۰۲۲ وان چارج، تولیدکننده آمریکایی 
باتری های لیتیومی، چین در زنجیره تأمین جهانی 
باتری های لیتیومی نیز دست بالا را دارد و ۷۰ درصد 
از ظرفیت تولید باتری های لیتیومی جهان را کنترل 

می کند. )اپوک تایمز(

آمریکا مقابل چین؛ جنگ بر سر زنجیره تامین مواد معدنیتبدیل رئیس جمهور به پادشاه با رای دیوان عالی
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
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مخالفت و شهر انارمجانین
عدم موافقت
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گرداگرد 
مقابل و برابردهان

حرف شرط

ایمن فرنگى
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خیال

آشیانه 
پرندگان 

وحشى
مأنوس 

بودن
آرام و 
بدون 
دغدغه

مرتکب 
برُد معروفمعصیت

یک نیمه از 
فرشتهنخود

نژاد و 
دودمان

مجراى خون 
در بدن

وسیله روز 
مبادا

شهر استان 
خوزستان

هرآن و 
هر لحظه

برگ برنده
قومى 
پارسى

نیروهاى نظامى یک کشور
یک عامیانه واردشده 

از خارج 
کشور

اشاره به دور

لباس کوتاه 
جلوباز

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 آتنا

 بودن
 ترنس
 جوهر
 زایل

زشتی
 نمره

 یمین

5 حرفي :
 ازواج
 دونده

 گل گشت
 لبریز
 لومیر
 ماورا

 ماهور
 منجمد

 ناقلا

 نایژه
 هلاهل
 همگرا
 یالان
 یکتنه

6 حرفي :
اهدایی
 بها نما

 معاونت
 نیدلان

7 حرفي :
کارنامه

 کندوکاو

8 حرفي :
 بند میزان

 رکن الدین
 زمین شناس
 غوره مسما

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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كنجكاوى هاشمی و بی هوشی كاسترو
بخشی از خاطرات آیت الله هاشمی رفسنجانی؛ ۱۰و۱۱ تیر ۱۳۸۰

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب  تاریخ1
 سومین انتخابات 

ریاست جمهوری – ۱۰ 
مهر ۱36۰؛  آیت الله سیدعلی 

خامنه ای، سیدرضا 
زواره ای، علی اکبر پرورش 
و حسن غفوری فرد چهار 

کاندیدای سومین انتخابات 
ریاست جمهوری بودند. در 

نهایت آیت الله سیدعلی 
خامنه ای با کسب ۱۵ میلیون 

و ۹۰۵ هزار و ۹۸۷ رای 
)۹۵ درصد( پیروز انتخابات 

شد. در   انتخاباتی که با میزان 
مشارکت حدود ۷۵  درصد 
)۷4/2( مردم برگزار شد./

انتخاب

  قاب نوستالژی 3
فروش زردآلوي  كیلو ۵۰تومني روي  چرخ طوافي - سال ۱3۷۰

    سفير كوبا برای خداحافظی آمد. 
صحبت ها در كيفيت توسعه روابط بود 
و گفت، آقای  فيدل  كاسترو،  رهبر کوبا ، 
در سفر به ايران، از سوالات شما دربارة 
اوضاع كوبا، تحت تأثير قرار گرفته و به 
سفير گفته است  كه كنجكاوی آقای 
هاشمی را نشانه علاقه مندی به كوبا 
و وسعت اطلاعات می داند. در مورد 
بيهوش  شدن آقای كاسترو در جريان 
سخنرانی چند روز قبل گفت، عامل آن 
خستگی، پيری، بی خوابی شب قبل، 
گرمای شديد و آفتاب بوده و پس از 
دقايقی به هوش آمده، ولی با توصيه 
اطبا به سخنرانی ادامه نداده و فقط به 
مردم گفته است، بقيه صحبت ها را از 

تلويزيون خواهد گفت. 
    آقای  عباسعلی  عليزاده، رئيس 
دادگستری تهران آمد. توضيحاتی 
در مورد رأی دادگاه تجديدنظر آقای 
 اکبر  گنجی داد.معتقد است، قاضی 
را خريده اند؛ ديوان عالی  كشور، رأی 
دادگاه تجديدنظر را نقض  كرده و ترديد 
دارد كه آقای  هادی  مروی،  معاون اول 
رئيس قوه قضاييه و رئيس دادگاه عالی 
انتظامی قضات  بی تأثير نبوده.در مورد 
پرونده ملی مذهبی ها گفت، با اعمال 
نفوذ، حكم چند نفر از آنها آماده شده 
بوده كه با اطلاع رئيس قوه قضاييه مانع 
شده اند. از مشكلاتی كه در خصوص 
پيگيری پرونده های سياسی و جناحي 
دارند و اشكالات قوه قضاييه، منجمله 
 آقای علی مبشری ، رئيس دادگاه انقلاب 
 تهران گفت.از آقای مروی شكايت داشت 
كه دادگاه انتظامی قضات، توبيخی عليه 
او به خاطر مسئله ای كه هشت سال قبل 
در كرمان اتفاق افتاده، صادر كرده است.

    عصر آقای دكتر  عيسی  كلانتری، 
 وزير سابق کشاورزی  و دكتر  حسنعلی  
روبانی،  مشاور وزارت جهادکشاورزی  
آمدند.اسلايدهايی از كشاورزی 
كشورهای پيشرفته ارائه دادند و 
پيشنهادهايی برای تقويت كشاورزی 
ايران داشتند و گزارشی از تلاش برای 
تشكيل شركت اصلاح بذر كه به مشكل 

برخورده، ارائه کردند.
    دو انفجار  خودرو  در شرق تل آويو رخ 
داده كه تلافی كشتار ديروز فلسطينی ها 
توسط اسرائيل اعلام شده است. در 
اتريش، تظاهرات وسيعی عليه جهانی  
شدن اقتصاد برپا شده؛ اين روزها هرجا 

كه جلسات مربوط به توسعه كشورهای 
اتحاديه اروپا   يا جهانی  شدن اقتصاد برپا 

می شود، وضع همين است.
 ۱۰ تیر ۱3۸۰:آقای  محمدرضا  
رحيمی، استاندار سابق كردستان 
آمد. تقاضای دو سال مرخصی بدون 
حقوق كرد كه برای حل مشكلات 
زندگی، به كار ديگری بپردازد؛ مشاور 
در مركز تحقيقات  استراتژيک مجمع 
تشخيص مصلحت نظام  است. از 
عقب نشينی رهبری در مورد تحقيق و 
تفحص صداوسيما، اظهار تعجب  كرد 
و گفت، خيلی از نيروهای آرمانی جا 
خورده اند. آقای  جهانبخش  محبی نيا، 
 نماينده مياندوآب و شاهيندژ ، در جلسه 
جامعه  اسلامی  مهندسين، با صدای 
بلند اعتراض كرده است. آقای حسين 
رحيم زاده، دبير جلسات هيأت دولت 
آمد. سؤالاتی در مورد سياست  خارجی، 

برای تز دكترايش داشت.
  ظهر، بدری  خانم مرعشی، 
 دخترعموی  همسرم ، همراه عفت در 
دفترم بودند. تعدادي كتاب به كتابخانه 
زينبيه رفسنجان هديه  كردم؛ آنجا را 

مديريت می کند.
  عصر، آقای  سيد محمدباقر  شماعی، 
امام جمعه عزل شده كُميجان آمد. از 
آقايان  سيدرضا  تقوی،  رئيس شورای 
سياستگذاری ائمه جمعه  و  سيدعلی  
شاهچراغی  گله مند است. درآنجا 
محبوب است و مردم حاضر نشده اند 
به امام جمعه جديد كه اهل گلپايگان 
است، اقتدا كنند. قبل از انقلاب، روحانی 
كُميجان بوده و گفت، اولين پاسگاهی را 
كه مردم در جريان انقلاب تصرف كردند، 
پاسگاه كُميجان بوده و به خاطر شعری 
كه عليه شاه سروده بوده، زندان رفته و 
جزو طلبه هايی بود كه همراه من، به 
سربازخانه ]پادگان[ باغشاه  در تهران  

برده بودند. 
    خاطره جالبی نقل كرد كه وقتی از 
زندان آزاد شده و به قم رفته بودم، در 
منزل صفاييه، طلاب و علما به ديدن 
مي آمدند. او هم آمده بود. آيت الله 
سيدمحمد  محقق داماد  نيز به ديدن 
آمده و گفتند، ان شاالله ديگر چنين 
ديداری با شما نداشته باشيم و من در 
جواب گفتم كه ان شاءالله چنين ديداری 
با شما داشته باشيم و باعث خنده حضار 

شده است.)انتخاب(

دوئل صبحگاهی قهوه و 
چای؛ کدامیک برای سلامتی 

مفیدتر است؟
   گروهی قهوه را برای يک بيداری پرانرژی 
ترجيح می دهند و عده ديگر چای را به عنوان 
يک نوشيدنی ملايم تر انتخاب می کنند. 
دانشمندان با تجزيه و تحليل فوايد و مضرات 
قهوه و چای در مورد مزايای اين دو نوشيدنی 
صبحگاهی به مطالعه پرداخته اند. تنها در 
تعداد محدودی از کشورهای دنيا و در راس آنها 
فرانسه مصرف قهوه بيشتر از مصرف چای است.   
خوشبختانه هر دو نوشيدنی  نه برای سلامتی 
ضرری ندارند که مطالعات متعدد نشان داده اند 
که هر دو در صورت مصرف به اندازه می توانند از 
بيماری های قلبی-عروقی و برخی سرطان ها، 
به ويژه سرطان های گوارشی، به لطف مواد 
فعال خود مانند کافئين و پلی فنول های آنتی 
اکسيدانی جلوگيری کنند. با اين حال، هر کدام 
از اين نوشيدنی ها مزايای خاص خود را دارد که 
کفه ترازو را بسته به نياز فرد به نفع خود سنگين 

می کند.
   فواید خوردن قهوه اما نه به مقدار زیاد!

قهوه از شهرت بدی برخوردار است زيرا می تواند 
شما را عصبانی کند، اضطراب را افزايش دهد   يا 
باعث لرزش شود اما اين موارد فقط در صورت 
مصرف بيش از حد آن )پنج تا شش فنجان در روز( 
اتفاق می افتد و نوشيدن آن در مقادير متوسط 
مفيد است. به عنوان مثال، اثر انقباضی آن   روی 
عروق به پيشگيری از ميگرن کمک می کند. علاوه 
بر اين نوشيدن ۲ تا ۳ فنجان قهوه در روز به طور 
قابل توجهی خطر ابتلا به امراض قلبی- عروقی را 
کاهش می دهد. قهوه بدون کافئين نيز می تواند 
خطر ابتلا به ديابت نوع دو را به نصف کاهش دهد، 
آن هم در صورتی که به ميزان چهار فنجان در روز 

مصرف شود.  
   قهوه حافظه را بهبود می بخشد

مطالعات اپيدميولوژيک و تجربی متعددی فوايد 
آن را  روی بيماری های آلزايمر و پارکينسون نشان 
می دهد.  با اين حال، قهوه يک دارو نيست. اگرچه 
تمرکز را بهبود می بخشد  اما برای زنان باردار و 
جوانان در حال رشد توصيه نمی شود، زيرا چرخه 

اوليه خواب را مختل می کند.
   چای بنوشید به خصوص از نوع سبزش!

چای به لطف آسيايی ها که مصرف کنندگان 
بزرگ آن هستند، از اقبال خوبی برخوردار است.   
نوشيدن چای يک عادت سالم است، زيرا پلی 
فنول های موجود در آن سطح گلوکز خون را 
کاهش می دهند. طبق يک مطالعه در سال ۲۰۱۳ 
در کره جنوبی، نوشيدن يک يا دو فنجان چای 
در طول يک وعده غذايی می تواند وزن را کاهش 

دهد.)يورونيوز(

   سلامت
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